MESTO ROZNAVA

Schvdleny rozpocet mesta vrdatane rozpoctov rozpoctovych a prispevkovych

organizdcii na roky 2019 - 2021 uznesenim & 69/2019 zo diia 28.3.2019

Predklada:
JUDr. Erika Mihalikové
Prednostka MsU

Prerokované:

V Komisii finan¢nej, podnikatel'skej a spravy
mestského majetku diia 14.3.2019

V Komisii vystavby, izemného planovania,
zivotného prostredia a mestskych komunikacii
dna 13.3.2019

V Komisii vzdelavania a mladeze dita 13.3.2019
V Komisii kultiry, cestovného ruchu a regionalnej
politiky dna 12.3.2019

V Komisii $portu dia 12.3.2019

V Komisii ochrany verejného poriadku dia
11.3.2019

V Komisii socialnej, zdravotnej a bytovej dia
11.3.2019

Spracovali: Ing. Leskovjanska K., H. Molnarova

Kontrolu spravnosti a zdkonnosti uzneseni
vykonal:
JUDr Baldzova

Navrh na uznesenie:

Mestské zastupitel'stvo v Roznave

a/ schval’'uje rozpocet mesta vratane
rozpo¢tov RO a PO na roky 2019 — 2021
podla uznesenia na str. 2



Uznesenie:

Mestské zastupitel’stvo:

berie na vedomie stanovisko kontrolorky

A/
1) schval'uje rozpocCet mesta na rok 2019 vratane programového rozpoctu : ako vyrovnany
z toho:
schodok -
rozpocet rozpocet | prebytok +
bezné prijmy 17 084 782 | bezné vydavky 16 945 265 139 517
kapitalové prijmy 2 412 244 | kapitalové vydavky 4206 836 -1794 592
fin. operacie - prijmy 2 489 739 fin. oper. - vydavky 834 664 1655075
celkom 21 986 765 21 986 765 0

2) schval'uje pouzitie prebytku bezného a finan¢ného rozpoctu na krytie kapitalovych a finanénych

vydavkov - splatok tiveru nasledovne:

[Koptie: ] rozpocet
bezné vydavky - Skoly 4 879 361
kryté:

- bezné prijmy na Skoly - PK 4 754 985

- FO - prijmy - dotécie r. 2018 115458

- FO - prijmy - granty r. 2018 8918
prebytok +, schodok - 0
bezné vydavky - ostatné 12 065 904
kryté:

- bezné prijmy 12 329 797
prebytok z roku 2018 - dotécie 60 500
prebytok z roku 2018 byty 59 000

- FO - prijmy - rok 2018 0
SJ 18 513
prebytok +, schodok - 401 906
kapitalové vydavky 4206 836
kryté:

- kapitalové prijmy 2412 244
prebytok z roku 2018 - dotécie 699 327

- FO - prijmy - Gvery 1 028 023
prebytok z roku 2017 - RF a FRB 370 768
prebytok +, schodok - 303 526




FO - vydavky 834 664
kryté:
bezné prijmy 0
finan¢né prijmy 129 232
kapitalové prijmy

rebytok +, schodok - -705 432

3) schvaluje limit prispevkov pre prispevkové organizacie v roku 2019
pre MsD Actores, prisp. org. v sume 99 570 €
pre Technické sluzby prisp. org. v sume 920 000 € ako bezny prispevok

schval'uje rozpocet prispevkovych organizacii: MsD Actores a Technické sluzby na rok 2019

4) schvaluje pouzitie prispevku pre prispevkovi organizaciu Technické sluzby na jednotlivé ¢in-
nosti v predloZenom rozsahu pre rok 2019

5) schval'uje rozpocty rozpoc¢tovych organizacii na rok 2019

6) schval'uje financovanie projektov pre rozpoctové organizacie v roku 2019 z vlastnych zdrojov

rozpoc¢tovych organizacii

7) schval'uje vysku transferu pre cirkevné a sukromné Skoly a Skolské zariadenia podl'a schvalené-

ho VZN o uréeni vyiky finanénych prostriedkov uréenych na mzdy a prevadzku na Ziaka ZUS,
dieta MS a diet’a §kolského zariadenia zriadenych na uzemi mesta Roziava pre rok 2019
8) schval'uje kapitalové vydavky mesta tak, ako je to uvedené v tabulke kapitalové vydavky na

rok 2019

Nakup pozemkov 100 000
Nakup softwaru, hardwaru, pristrojov, licencii 45 000
7S, MS, S strojné investicie 77 374
Pripravna a projektova dokumentacia 50 000
aktualizacia uizemného planu 63 000
Prispevok pre TS na plynofikaciu objektov 50 000
Uprava vnitroblokového priestr. - Druzba 424 937
MS Vajanského - rekonstrukcia 541 044
ZS Spojena - rekonstrukcia 183 032
Rekonstr. budov §kol a Skol. zariad. 295 000
v tom :&iastoénd rekons.strechy na MS E. Rotha 165 000

pristavba SJ pri ZS Zlata 130 000
rekonstrukcia budovy MsU 1402 170
rekonstr. chodnika na vychod. strane Nam. Banikov 250 000
revitalizacia Poschovej zahrady 300 000
rekonitrukcia oplotenia ZS JUH 15 000
Rek. a vystavba futb. infrastr. 43 661
detské ihrisko Radost’ na ul. Pionierov 11174
osvetlenie 25000
stavebny dozor a VO 5000




kamerovy systém 5000
automat na pitni vodu 5 808
rekonstrukcia - hasi¢ska zbrojnica 55 636
rekonstr. I'ad. plochy zimného $tadiona 259 000

9) schval'uje krytie kapitalovych vydavkov prijatim bankového tveru
10) berie na vedomie ndvrhy rozpoctov mesta, prispevkovych a rozpoctovych organizacii na roky

2020, 2021

a uklada

a/ oznédmit’ rozpoctovym a prispevkovym organizdciam schvalenie rozpoc¢tov na rok 2019
Termin: do 10.4.2019

b/ Technickym sluzbam, prispevkovej organizacii prehodnotit’ ndjomné za hrobové miesta, za

nakladové stredisko — trhovisko a materidly predloZzit’ na majové zasadnutie MZ

Stanoviskda odbornych komisii pri MZ

Komisia finan¢na, podnikatel’ska a spravy majetku na svojom rokovani dna 14.3.2019
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odporucila MZ schvalit:

1. rozpocet mesta vratane rozpoctov RO a PO na rok 2019 po uprave: vypustit z kapitdalovych
vydavkov rekonstrukciu zimného stadiona v sume 259 tis. €, znizit kapitalovy vydavok pre Technické
sluzby o vydavky na tobogan v sume 50 tis. a doplnit do kapitilovych vydavkov aktualizdaciu
uzemného planu v sume 63 tis. €.

2. schvalit rozpocet mesta vratane rozpoctov RO a PO na roky 2020 — 2021.

3. Uver zo SLSP vo vyske 1,5 mil. € s postupnym cerpanim, za rok 2019 v sume 769 023,- €,
Zaroven odporuca mestu hladat financné prostriedky alebo obchodnych partnerov, s ktorymi by
zabezpecilo komplexnu obnovu alebo vystavbu zimného Stadiona.

Komisia vystavby, izemného planovania, Zivotného prostredia a mestskych
komunikacii na svojom rokovani dina 13.3.2019 odporucila doplnit’ do rozpoctu polozku ,,digitali-
zacia uzemného planu mesta® a znizit' sumu z polozky technické sluzby — (tobogan a priprava
projektovej dokumentacie) a odporudila rozpocet mesta vrdtane rozpoctov rozpoctovych a prispev-
kovych organizdcii na roky 2019 — 2021 podl’a uznesenia na str. 2. aj s pripomienkou.

Komisia vzdelavania a mladeZe na svojom rokovani dna 12.3.2019 odporucila Mestskému
zastupitel'stvu v Roznave schvalit navrh rozpoc¢tu mesta Roznava s doplneniami podl’a pripomienok
p- R. Kovacsa a odporucila rozdelenie financii a to v pomere 40 000 Eur na Sport a 40 000 Eur pre
kultirne, spoloc¢enské a socidlne organizacie..

Komisia kultiry, cestovného ruchu a regionalnej politiky na svojom rokovani dna
12.3.2019 odporucila Mestskému zastupitel'stvu v Roziiave schvalit' rozpocCet mesta vratane
rozpoc¢tov RO a PO na roky 2019 — 2021 podl'a uznesenia na str. 2

Komisia Sportu na svojom rokovani dia 12.3.2019 odporucila Mestskému zastupitel’stvu
v RoZiiave schvdlit’ rozpocet mesta vrdtane rozpoctov rozpoctovych a prispevkovych organizdcii
na roky 2019 - 2021 podla predloZeného ndavrhu a navrhuje 7 rozpoctu mesta schvalit’ pre
Sportové kluby financné dotdacie vo vySke 65 tis. €.

Komisia socialna, zdravotna a bytova na svojom rokovani dna 11.3.2019 odporudila
schvalit’ rozpocet mesta vrdtane rozpoctovych a prispevkovych organizdacia na roky 2019-2021 podla
predloZeného ndavrhu.

Komisia ochrany verejného poriadku na svojom zasadnuti diia 11.3.2019 odporucila
schvalit’ navrh rozpoctu mesta, vrdtane rozpoctov rozpoctovych a prispevkovych organizdcii, na
roky 2019 — 2021 podl’a predloZeného navrhu.

Stanoviska dozornych komisii pri MZ pre prispevkové organizacie



Stanovisko dozornej komisie k ndvrhu rozpoétu na roky 2019-2021

Pritomni:
Ing. Jan Lach - predseda

Ing.Ondrej Boladek - ¢len 7’@«4’_{2

rd P
¥ . ¥ / {( {1 (
Miroslav Demény - ¢len \\'_, 1/ Kk b/
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Za divadlo:
Mgr.Art. Tatiana Masnikova
Mgr. Rébert Kobezda

Tatiana Hadarové//‘- (iGe

/
W

Dozorna komisia na svojom zasadnuti diia 6.3.2019 prehodnotila navrh rozpoctu
prispevkovej organizécie MsD Actores RoZfiava na roky 2019 — 2021 a predkladd orgdnom mesta
RoZfava nasledovné stanovisko:

Odporuca schvilit predlozeny ndvrh rozpoétu na roky 2019 — 2021.

V RoiZnave, 6.3.2019

<80

Ing. Jan Lach

Predseda dozornej komisie



Zapisnica zdozornej komisie Technickych sluZieb mesta RoZiava.

Dna 11.03.2019 sa konala dozorna komisia Technickych sluzieb mesta Roznava za pritomnosti
predsedu DK Ing. Ondrej Bolacek

Clen DK Ing. Filip Pollak

Clen DK Mgr. Attila Kelecsényi

Riaditel TSM PaedDr. Mikulds Gregor, MPH

Dozorné komisia bola obozndmena s fungovanim TSM, s hlavnou ¢innost'ou a tiez
s podnikatel'skou ¢innost’ou.
Riaditel’ informoval
- o fungovani zimnej idrzby na izemi mesta
- o zloZeni autoparku TSM,
- o budovach v sprave TSM,

- o prevadzke zimného Stadidona

Dozorna komisia prejednala ndvrh rozpoctu TSM na rok 2019, ktory sa predkladéd ako vyrovnany.
Dozorna komisia vyjadrila stthlasné stanovisko k predlozenému rozpoctu.
Ing. Bolacek poziadal o informaciu — aké naklady st na prevadzku zimného $tadidna - informacia
zasland emailom.

- Pridat’ link na web stranku o hospodareni TSM, ktora sa nachadza na stranke Ministerstva

financii

PaedDr. Mikuld$ Gregor, MPH
riaditel’



Dévodova sprava k navrhu rozpoctu na roky 2019 - 2021

Rozpocet Mesta RozZnava na rok 2019-2021 je zostaveny v sulade s nasledovnymi
pravnymi normami:

e so zakonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zme-
ne a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,

e so zakonom €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

e so zdkonom ¢. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov izemne;j sa-
mosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov

e sozakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

e so zakonom ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov

e 5o zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kdl, strednych Skdl a Skolskych
zariadeni v zneni neskorsich predpisov

e sozdkonom ¢. 596/2003 Z.z. o Statnej sprave v skolstve a Skolskej samosprave v zneni ne-
skorsich predpisov

Finan¢né hospodarenie mesta Roziava sa bude v roku 2019 riadit’ schvalenym rozpoctom
mesta a planom tvorby a pouzitia peiaznych fondov mesta. Zaroveil s navrhom rozpoc¢tu mesta na
rok 2019 sa predkladaji aj navrhy rozpoctov mesta na roky 2021 a 2021. Navrhy rozpoc¢tov mesta
na roky 2020 a 2021 nie su pre mesto zavazne.

Na schvélenie je predloZzeny navrh vyrovnaného rozpoctu. VSetky prijmy a vydavky su od roku
2019 rozpoctované. Do rozpoctu od roku 2019 vchadzaju aj prijmy Skolskych jedalni, dary,
sponzorské a iné, ...
Prijmy celkom rasti oproti skutocnosti predchadzajuceho roku indexom 1,24.
Prijmova Cast’ rozpoctu pozostava z beznych prijmov, kapitalovych prijmov. Bezné prijmy rozpoctu
pozostavaji datiovych prijmov — ato z podielovych dani, ktorych vySka je schvalena Statnym
rozpoc¢tom na rok 2019, z domacich dani, nedaniovych prijmov a dotacii, grantov.
Dan z nehnutelnosti a domace dane na tovary a sluzby s v rozpote premietnuté v sume ako
v roku 2018 z dovodu, Ze sa vySka dani a poplatku nemenila a zatial’ neboli vydané rozhodnutia na
rok 2019. Oc¢akavame, Ze v roku 2019sa uhradi aj ¢ast’ nedoplatkov z roku 2018.
V ramci nedanovych prijmov evidujeme prijmy z vlastnictva mesta — predovSetkym z prendjmu
majetku mesta. Oproti skutocnosti 2018 pocitame s ur€itym néarastom tychto prijmov z dévodu, Ze
sa prehodnoti ndjom hlavne u Mestskych lesov, s.r.o. Stcastou nedanovych prijmov je aj prijem
materskych §kol, centra volného ¢asu a ZUS ako $kolné, skolskych jedalni — od stravnikov za réziu
a na kapu potravin ako aj vlastné prijmy §kol — hlavne z prenajmu telocvicni. NavysSujeme prijmy aj
za opatrovatel'sku sluzbu z dovodu, Ze sa zvysil pocet opatrovanych obcanov. Iné nedanové prijmy
si ovplyvnené hlavne prevddzkovanim lotérii a inych podobnych hier, ako aj vyuUctovanim
predchadzajucich vydavkov.
Granty a transfery s rozpoctované podl'a oznameni ako aj podl'a vyvoja za predchadzajice roky.
Tieto budii upresiiované v priebehu roku na zéklade ozndmeni z jednotlivych ministerstiev, SR.
Tieto finan¢né prostriedky st ucelovo viazané.

V kapitalovom prijmovom rozpocte uvazujeme s prijmami aj z predaja prebytocného majetku
mesta. V rozpocte je premietnuty aj prijem dota¢nych prostriedkov a prostriedkov z inych Statnych
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zdrojov na rekonstrukciu majetku mesta.

Cast’ rozpoétu — finanéné operacie obsahuje prijmy z predchadzajiiceho roku ako aj Gerpanie
nového kapitalového tiveru na krytie podielu vlastnych prijmov pri rekonstrukcii majetku mesta.
Vydavkova cast’ rozpoctu bola zosumarizovand na zaklade jednotlivych poziadaviek subjektov
napojenych na rozpocet mesta. Vzhladom na vySku prijmovej Casti rozpoctu, nebolo mozné
vykryt vSetky poziadavky, preto aj samotny mestsky trad pristapil k Gspornym opatreniam
v navrhovanom rozpocte. Takto zostaveny navrh rozpoctu bol predloZeny do jednotlivych komisii
MZ.

Vydavkova Cast’ rozpoCtu pozostava z beznych vydavkov, kapitdlovych vydavkov a vydavkov na
splatky Uverov a lizingov. Celkové vydavky rastu oproti skuto€nosti rozpoctu roku 2018 indexom
1,36 z toho bezné vydavky indexom 1,16. Narast beznych vydavkov predstavuje narast vydavkov
v mzdovej oblasti -  Uprava miezd zamestnancov Uzemnej samospravy, pedagogickych
zamestnancov, v ostatnych polozkach je premietnuty nérast cien energii a nérast o inflaciu.

Polozka mzdy a odvody su prepocitané podl'a platovej inventary a podla schvélenych projektov
financovanych z prostriedkov eurdpskeho socidlneho fondu a Statneho rozpoctu. Narast je z dovodu
zmeny zakona v odmenovani pedagogickych zamestnancov a zamestnancov izemnej samospravy.
Tovary a sluzby celkom oproti skuto¢nosti roku 2018 zvySujeme indexom 1,12. 'V polozke energie
pocitame s narastom o 87 tis. € zddvodu Upravy cien energii. V polozke materidl uvazujeme
s ndkupom hlavne kancelarskeho materialu, ulicnych a tradnych tabul, Cistiacich prostriedkov,
pracovnych a ochrannych pomocok, materialu na opravu a udrzbu, exteriérového vybavenia.
Polozka dopravné zahfiia hlavne kupu pohonnych hmét, opravu a udrzbu automobilov ako aj
poistenie v doprave.

V polozke 635 — udrzba , sa uvazuje s opravou a udrzbou hlavne chodnikov a komunikacii cca
150 000 €, budov zakladnych a materskych §kél — 150 000 €, s opravou a udrzbou ostatného
majetku mesta - revitalizdciou parkov, opravou dopravného znacenia cca do 20 000, odlucovaca
ropnych latok cca do 20 000 €, revizie a udrzba elektrickych zariadeni, kamerového systému,
bleskozvodov, odborné prehliadky zariadeni, ... cca 50 000 €, udrzba drevin, krov a zelene cca
20 000 €, oprava detskych ihrisk cca 30 000 €, ...rieSenie havarijnych stavov.

Opravy sa budt realizovat’ podl'a harmonogramu .

PoloZka najomné zahfiia hlavne ndjom za pozivanie tla¢iarni, najjom za pozemky pod uzatvorenou
skladkou. PoloZka sluzby zahfiia vSetky sluzby, ktoré kupuje mesto. PredovSetkym ide o sluzby:
Skolenia, seminare, propagicia, inzercia, stravovanie, pravne sluzby, cestovné, ochrana objektov,
vykony IT (informacnych technologii), prieskumné a projektové prace, geodetické prace, asanacia,
geometricky notarske, komeréné, pravne, advokatske, auditorske, poradensko-konzultacné,
exekuéné, meranie a monitorovanie, pasportizacia, ochrana osobnych tudajov v informa¢nom
systéme, a iné.

Polozka bezné transfery zahffia vydavky na clenské prispevky, ndhrady poc€as pracovnej
neschopnosti, prispevky pre pravnické osoby v zmysle zdkonov a VZN mesta.

Polozka splatky trokov  sa odvija od uzatvorenych tverovych zmlav a sucasnych urokovych
sadzieb.

Splatky uverov a lizingov st premietnuté do rozpo¢tu mesta podl'a uzatvorenych zmlav.

Kapitalové vydavky st v rozpocte podla jednotlivych objektov.

Vydavky 8kdl st podrobne rozpisané v programovom rozpocte mesta na roky 2019 — 2021.



MESTSKE DIVADLO ACTORES ROZNAVA
Dévodova sprava k navrhu rozpoctu na roky 2019, 2020, 2021

Mestské divadlo ACTORES Roznava pri tvorbe rozpoc¢tu na rok 2019 zohl'adiiovalo platné
znenia legislativnych noriem. Vypracovany rozpocet je vyrovnany a podrobne spracovany
v priloZenej rozpoctovej tabul’ke. Rozpocty na nasledujuce dva roky, t. j. na roky 2020 a 2021 nie su
zavazné. Rozpocet je otvoreny dokument, ktory v priebehu roku mozno na zéklade vyvoja ¢innosti
a tvorby zdrojov zdkonnym sposobom aktualizovat’.

Navrh vydavkovej Casti rozpoc¢tu na rok 2019 vychadza z doteraz znamych skuto¢nosti, pokracuje v
dosiahnutych vysledkoch hospodarenia za predchadzajice roky.

V navrhu rozpoctu su zohl'adnené aj tieto faktory:

- Polozka mzdy bola tvorena na zaklade zdkonnej zmeny platovych tarif zamestnancov pri vy-
kone prace vo verejnom zaujme, pedagogickych zamestnancov a odbornych zamestnancov.
Zaroven sa zmenili platové tarify zamestnancov. ktorym sa ustanovuju zvysené platové tari-
fy Statnych zamestnancov.

- na zdklade ozndmenia variabilnej a fixnej zlozky dodéavky tepla firmou Stefe s.r.o v polozke
632 sme zohladnili tvorbu rozpoctu na zéklade zvySenia ceny za kuarenie v divadelnej sale.
Zaroven z dovodu zastaraného vykurovacieho systému sme nuteni pred jednotlivymi akci-
ami kurit' kazdoro¢ne dlhsiu dobu. V priebehu skasok (nacvicovanie jednotlivych insce-
nacii) divadelnu salu nevykurujeme.

Zaroven su vtejto polozke zvySené ndklady za energie, vodné a stocné. Platba je
poukazovana pre Technické sluzby mesta Roziava za vypozi¢ané priestory.

- vpolozke 633006 divadlo zahrnulo vydavky na material scénickej a kostymovej vypravy,
propagacie, nakol'ko planujeme v roku 2019 pripravit minimélne dve nové produkcie -
jednu pre detského divaka, jednu pre mladez a dospelého divaka.

- vpolozke 637027 - odmeny z Dohod o vykonani prace, zahfiiaji navySenie minimalnej
mzdy a to sa premietlo do odmien dohodarov (Satniari, uvadzaci, technicky dozor zo strany
pracovnika Technickych sluzieb, hasic...)

V Roznave, 01.03.2019
Mgr. art. Tatiana Masnikova
riaditel’ka divadla



Dovodova sprava
Knavrhu rozpoctu TSM Rozinava na roky 2019-2021

Predlozeny navrh rozpo¢tu TSM na rok 2019 bol zostaveny v zmysle zakona o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy ¢. 523/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov av zmysle zakona
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy ¢. 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.
S ndvrhom rozpoctu na rok 2019 sa predkladaju aj navrhy rozpoctov na roky 2020 a 2021, ktoré
vSak nie si zavizné.
Navrh rozpoctu na rok 2019 pre TSM Roziava predkladame ako vyrovnany ./ priloha ¢.1/

Pri tvorbe navrhu rozpoctu sa vychadzalo z planu ¢innosti TSM na rok 2019 ako aj zo skutoénych
vysledkov z roku 2018.

Prijmy:

BezZné prijmy pozostavaju z prispevku od zriad’ovatel'a mesta Rozilava, z prijmov vedl'ajsej
podnikatel’'skej ¢innosti a z ostatnych prijmov. Planované prijmy st vo vyske 1 601 436,00- €
Poskytnuty prispevok na beznu ¢innost’ od zriadovatela je vo vyske 920 000,00 € . Navrh na
pouzitie tohto prispevku je v prilohe €. 2.

Ostatné prijmy st rozpoctované vo vyske 275200 €, do coho su premietnuté prijmy zo
spravovaného majetku - cintorina, parkovisk, VSA, nebytovych priestorov , trhoviska, prijmy za
spotrebu energie od firmy Brantner, a iné prijmy.

Vydavky:

Bezné vydavky pozostavaju predovsetkym z vydavkov zabezpecujucich vykon udrzby a Cistoty
verejnych priestranstiev , zelene, miestnych komunikacii, spravy majetku nebytovych priestorov
a Sportovo —rekreacnych zariadeni.

Polozka mzdy a odvody su prepocitané podla platovej inventury. Narast miezd vyplyva zo
schvaleného zdkona a nariadenia vlady o navyseni miezd od 1.1.2019

Planované vydavky na energie vo vySke 150 131- € st na irovni skutocného odberu v roku 2018
V polozke material je premietnuty nakup materidlu pre vykon stavebnej skupiny, pre vyrobu
zamkovej dlazby, ndkup ndhradnych dielov a materidlu nevyhnutné pre vykon prace, a
k zabezpeCeniu hlavnej ¢innosti a spravy majetku t.j. ndkup kancelarskych potrieb, nahradnych
dielov na pracovné stroje, Gistiace potreby chemikéalie na VSA, posypovy material, stavebny
material, elektromateridl , sadenice - kvety, farby, vodoinstalaény material atd’.

V polozke dopravné su zahrnuté¢ vydavky za pohonné hmoty, oleje, mazadla, oprava dopravnych
prostriedkov, ndhradné diely, pneumatiky, povinné zmluvné poistenie motorovych vozidiel,
prepravné pracovné odevy a ochranné pomocky.

V polozke rutinnd a Standardnd drzba st zahrnuté nevyhnutné vydavky na opravu a udrzbu
vypoctovej techniky, prevadzkovych strojov, a zariadeni, budov a softvéru.

V polozke sluzby st zahrnuté vydavky vo vyske 97 400,- € na zabezpecenie uloh ako: Skolenia,
revizie, vSeobecné sluzby, Specidlne sluzby, posudky , stravovanie, poplatky, poistné majetku,
pridel do socialneho fondu.

Roznava, 6.3.2019
PaedDr. Mikula§ Gregor MPH
riaditel’
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_§ % Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny Plnenie Navrh Navrh Navrh
E =) Ukazovatel’ rozpofet |k31.12.2018]| rozpoctu rozpoctu rozpoctu
i I 2016 2017 2018 2019 2020 2021
SPOLU PRIIMY (A+B+C+D) 15274 714] 15565 153] 16703 135) 17 742 027] 21986 765] 18 456 505 19 921 522
v tom:
A |Bezné prijmy - spolu (100+200+300) - triedené na] 13 426 622] 14 097 151] 15022 069] 15551 528] 17084 782] 18256 505 19 721 522
z toho:
Bezné prijmy vlastné a dotacie 9728278] 10037 332] 10955158] 11255467] 12329797] 13 283 866 14 496 114
BeZné prijmy Skolstvo - prenesené kompetencie 3 698 344 4059 819 4066911 4296 061 4 754 985 4972 639 5225 408
Delenie beznych prijmov podDla rozp.klasifikacie:
100 Daiiové prijmy 7 747 982 8286 275 8817180 9 055 755 9810070 10879 758 12 088 506
- 7 toho:
110 Dane 7 prijmov—ziskov a kapitalového majetku 6 186 350 6690 118 7 235 480 7529 254 8228370 9298 058 10 506 806
120 Dan z nehnutel'nosti 895 189 922 013 910 000 878 862 910 000 910 000 910 000
130 Domdce dane na tovary a sluzby 666 443 674 144 671 700 647 639 671700 671 700 671700
200 Nedaiiové prijmy (210+220+290) 1445 146 1217142 1471054 1598 794 1819 000 1760800 1760100
- z toho:
210 Prijmy z podnikania, 7 viastnictva majetku 677755 496 951 451 050 496 529 653 050 618 050 621 050
220 | Administrativne a iné poplatky a platby 566 149 493 063 854 448 892 588 945 900 922 700 919 000
290 Iné nedariové prijmy 201 141 227 115 165 440 209 677 220 000 220 000 220 000
240 Uroky z uctov finanéného hospoddrenia 101 13 116 0 50 50 50
300 Granty a transfery (decentralizacné dotdcie) 4 233 494 4593 734 4 733 835 4896 979 5455712 5615947 5872916
Skolstvo - spolu 3672326 4018 761 4054211 4255 408 4 733 885 4951 539 5208 508
Mesto spolu 561 168 574 973 679 624 641 571 721 827 664 408 664 408
B|Kapitalové prijmy (celkom) 606 671 408 053 830 000 925 699 2 412 244 200 000 200 000
v tom:
230 Vlastné prijmy 169 454 274 863 350 000 192 572 150 000 200 000 200 000
320 Tuzemské kapitilové granty a transfery 437217 133 190 480 000 733127 2262244 0 0
C |Utet 217 - FINANCNE OPERACIE - PRIJMY 1241421 1059949 851066] 1264800 2489739 0 0
v tom:
prevod fin. prostriedkov z predch. rokov 863 781 881 699 639 089] 1052 823] 1461716 0 0
prijem uverov 377 640 178 250 211977 2119771 1028023 0 0




Skutoénost’ | Skutocnost’ | Schvaleny Plnenie Navrh Navrh Navrh
Ukazovatel’ rozpocet | k31.12.2018 | rozpoctu rozpoctu rozpoctu
2016 2017 2018 2019 2020 2021
SPOLU ROZPOCTOVANE VYDAVKY 14 227 365 14800848 | 16703 135] 16 199 056 | 21986 765| 18344386 | 19 812 303
v tom:
Utet 234 BEZNE VYDAVKY 12 405 601 13130278 | 14905459 ] 14645421 | 16945265| 17 535931 | 18 748 138
z toho:
BeZné vydavky z vlastnych a z dotacii 8 679 222 9 118 665]10 735 379] 10375 081]12 065 904] 12 563 292] 13 522 730
BeZzné vydavky $kolstva - prenes. kompetencie 3726 379 4011613 4170 080 4270 340 4 879 361 4972 639 5225 408
610 Mzdy,platy,a ostatné osobné vyrovania 2 884 935 3219 9% 3726 732 3562 136 4282 161 4523118 4 858 348
620 [ Poistné a prispevok do poist'ovni a NUP 1076 743 1200 882 1373 647 1312 670 1591 327 1670 371 1794219
630]Tovary a d’alSie sluzby 3143 820 2 981 499 3703120 3 557 541 3940545 | 4187431 4 664 907
- v tom:
Skoly - orig. Kompetencie 499 471 463 567 543 285 511 985 510 705 550 786 560 026
Neuhradené zavizky z predch. roku 102 131
Potraviny v SJ 412 600 344 928 402 753 416 500 416 500
Skolsky tirad 3187 2915 3200 2982 3500 3500 3500
Volby 19 037 14 952 0 13 095 0 0 0
Statny fond byvania 4911 4344 3328 3113 1 500 1 500 1 500
Spoloény stavebny tirad 5167 4939 6 000 5132 6 000 6 000 6 000
Opatrovatel’ky 14 758 16 266 18150 19 117 28 645 22 870 22 870
Terénni socialni pracovnici (TSP) 2754 3690 4597 3421 5 640 5 640 5 640
vel’kono¢né, jesenné a viano¢né, trhy, 13 847 12 498 13 000 10 847 13 000 13 000 13 000
Projekty na zamestnanie 38470 39 636 46724 38234 40 955 40 955 40 955
631|Cestovné vydavky 3004 4129 4550 4773 5200 5600 5600
632 |Energie, voda a komunikdcie 349 094 353 536 417 943 373 345 460 692 515 809 525 009
633 |Materidl 111 537 113 102 123 730 148 247 104 030 105 130 107 930
634\ Dopravné 24 107 19 904 23 500 29112 34250 42 750 42 850
635 |Rutinnd a Standardnd udriba 620 179 644 050 683 225 727 080 698 088 817 959 1271195
636|Ndjomné za prendjom 33 506 27 374 32 000 25 000 30 300 32 300 32 300
637 |Sluzby 1298 660 1256 597 1367 288 1297 130 1 595 287 1 607 132 1610032
640 |Bezné transfery 1502 152 1652 274 1 854 800 1 883 609 2146648 | 2110969 2136 219
650 |Splac.beznych urokov a ost.plat.siv.s ivermi 71 572 64 016 77 080 59 125 65 734 71 403 69 037




Utet 233 KAPITALOVE VYDAVKY 984 512 769 879 958 469 458 065 4206 836 220 000 560 811
spoluti¢ast’ na projektoch 51310
vratky kapitalové 740 0 0
Nakup pozemkov 11124 23123 80 000 4 807 100 000 50 000 50 000
Nakup nehnut. majetku - 0 0 0
Nakup softwaru, hardwaru, pristrojov, licencii 25951 42 373 48 000 23 445 45 000 52 000 52 000
7S strojné investicie 49 544 34 655 0 18 986 77 374 40 000 7 000
Nakup zariadeni 12 835 2943 16 000 16 008
Pripravna a projektova dokumentacia 49 257 66 517 52 286 75 052 50 000 25 000 55 000
aktual. proj. na vystavbu bytov niz$. $tandardu 5000
aktualizacia izemného planu 5000 4450 63 000
strojné investicie, auta 24 200 159 777 45 880
Prostriedky pre Technické sluzby- stroje, pristroje, ... 43116
Prispevok pre TS na plynofikéciu objektov 10 500 50 000
nakup elektromobilu 36 500
vystavba kanal. pripojky R. Bana, 1140
najomné byty Safarikova - aver SFRB 136 351
najomné byty Safarikova - vl. zdroje 49 087 2131
Uprava vnitroblokového priestr. - Druzba 424 937
rekonstrukcia MS Vajanského 143 574 503 553 10 460 541 044
Rek. a vystavba futb. infrastr. - ZS Zlata
umelecké dielo na Kalvariu 17 000
rekonstrukcia zimného Stadiona 259 000
rekonstrukcia futbalového Stadidna 43 661
megaboard - premiestnenie 22 438
rekons$trukcia MS Stitnicka 165 576
Spojena Sokla- rekonstrukcia 183 032
7S rekonstrukcie, modernizacie: 655017 295 000
v tom :&iastond rekond.strechy na MS E. Rétha 165 000
- pristavba SJ pri ZS Zlata 130 000
rekonstrukcia a vystavba majetku mesta 4 686 33 000 396 811
rekonstrukcia budovy MsU 1402 170
rekons$tr. chodnika na vychod. strane Nam. Banikov 53 814 250 000
revitalizicia Poschovej zahrady 300 000
rekon§trukcia oplotenia ZS JUH 15 000
detské ihrisko Radost’ na ul. Pionierov 11174
vystavba detskych ihrisk 20 000
osvetlenie ulic 25 000
automat na pitna vodu 5808
rekonstrukcia - hasiska zbrojnica 55636
stavebny dozor a VO 1440 1440 5 000
rekonitrukcia byvalej budovy MS Nadabula 150 000 156 234
rekonstrukcia "Tri ruze", strdzna veza 11130
kamerovy systém 31175 5000 10 300 5000
rekonstr. 'ad. plochy zimného §tadiona 259 000




Uket 234 FINANCNE OPERACIE (VYDAVKY) 837 252 900 691 839 207 1095 570 834 664 588 455 503 354
v tom:

splatky tverov 623 229 659 476 648 447 654 156 613 808 433971 399 570
leasing 33 846 28 816 42 500 56 268 42 500 42 500 42 500
Nakup CP - Verejné osvetlenie 132 112 135 396 148 260 148 260 178 356 111984 61284
vratend zabezpeka 48 065 77 003 236 886




POD [PR |KZ Ukazovatel’ Skutocné Skutoéné Schvaleny Cerpanie Navrh Navrh Navrh
plnenie plnenie rozpocet rozpocu rozpocu rozpocu rozpocu
2016 2017 2018 k 31.12.2018 2019 2020 2021
Prijmy - bezné kapitalové, viastné 3916 292 4120 757 4170 080 4396 625 4 879 361 4972 639 5225 408
A Kapitalové prijmy-dotacia z MV SR 122082 3190 0 0 0 0 0
111 Kapitalové prijmy-dotacia z MV SR 79474 3190 0 0 0 0 0
131E |Vratka nedocerpanej kapit.dotacie- ZS Pionierd 42608 0 0 0 0 0 0
B Bezné prijmy - spolu (vratane fin.op. a mestj 3794210 4117 567 4170 080 4 396 625 4 879 361 4972 639 5225 408
Bezné prijmy bez fin.operacii a prost.z mest| 3 698 344 4 053 795 4066 911 4296 062 4754 985 4972 639 5225 408
292 |131FGH Vratky RZZP,dobropisy 0 21798 0 19029 0 0 0
Finan€né operacie 95 866 53 473 103 169 100 563 124 376 0 0
Roc¢né dotédcie z MV SR 3612543 3 966 554 4034 143 4152 880 4633 898 4886 234 5192508
Dotacie pre ZS z MV SR, s fin.oper. 3708 409 4020 027 4132903 4 251 640 4749 356 4 886 234 5192 508
Spolu prijmy v roku 2018 3 698 344 4042 296 4066 911 4277033 4 754 985 4972 639 5225 408
300 Dotacie pre ZS z MVSR /len trans.2018/ 3612543 3966 554 4034 143 4152 880 4633 898 4 886 234 5192 508
z toho:
111 Normativna dotécia 3277408 3572705 3731448 3794 192 4313 664 4 545 033 4 839 452
111 Asistenti ucitela (pre Ziakov so zdr.znevyhod) 129161 104 288 80 640 120 960 88 704 157 106 168 698
111 Dopravné ziakom 31550 29 457 23 670 30737 24732 26 050 26 050
111 Vzdelavacie poukazy 57281 60985 61120 61914 63104 62860 62860
111 Odchodné 7198 10147 0 11922 2860 7277 2860
111 Vychova a vzdelavanie pre MS 35102 33870 33765 34305 35384 33302 33302
111 Prispevok na Ziaka so SZP 28148 51914 48450 46900 43800 54606 59286
111 Normativna dotécia - dohodovacie konanie 0 0 0 0 0
111 Dotacie z MVSR - havarie pre ZS 0 40000 0 0 0
111 Prispevok na u€ebnice 9510 1638 0 1203 0
111 Dotdcia na lyziarsky kurz 24805 29550 29700 25650 28500
111 Dotacia na Skolu v prirode 12380 31800 25350 24097 33150
111 Mimoriadne vysledky Ziakov 0 200 0 1000 0 0 0
Nevycéerpané dotacie z predch. roku 95 823 53 473 98 760 98 760 115 160 0 0
423 |131H [Normativna dotécia 89561 42033 94531 94531 110022 0 0
131D [Dotacia z MV SR - havarie 0 0 0 0 0 0 0
423 |131H |Dopravné Ziakom 4256 5368 4229 4229 4263 0 0
423 [131H [Vzdelavacie poukazy 0 0 0 0 0 0 0
423 [131H |Vychova a vzdelavanie pre MS 2006 6072 0 0 875 0 0
300 [111 Dotacia na sutaze - CVC 9178 7600 7300 7812 10500 10500 10500
111 Dotacia na 5% navysSenieplatov 0 0 0 0 0 0 0
200 Vlastné prijmy ZS 26 018 19 260 12 700 21 625 21100 21 100 16 900
729 ZS zlata 6720 4628 5000 4586 5000 5000 5000
729 SS Komenského 6145 5848 4000 4425 4000 4000 4000
729 ZS zakarpatska 6652 5424 2000 3534 2000 2000 2000
729 ZS pionierov 6501 3360 1700 8893 10100 10100 5900
41 ZS - za poskodené ucebnice 0 0 0 187 0 0 0
300 Projekty,dary,granty 3035 23 959 0 32 046 0 0 0
72,111|CVC 0 0 0 0 0 0 0
72 ZS zlata 394 10 0 0 0 0 0
72 SS Komenského 0 22549 0 31446 0 0 0
11H/ _|ZS zakarpatska 0 1160 0 580 0 0 0
11H__ |ZS pionierov 600 40 0 20 0 0 0
72 Zakladna umelecka $kola 2041 200 0 0 0 0 0




72 Dar MS Kyjevska 0 0
300 UPSVaR - podpora zamestnania

1AC1,2|UPSVaR - podpora zamestnania ZS Zlata 2994 0 0 0

1AC1,2|UPSVaR - podpora zamestnania SS Komensk| 5707 0 0 0

1AC1,2[UPSVaR - podpora zamestnania ZS zakarpats| 0 0 0 0

1AC1,2|UPSVaR - podpora zamestnania ZUS 0 0 0 0

1AC1,2[UPSVaR - podpora zamestnania CVC 4707 0 0 0
Projekty zo SR a EU 49 305

1T ZS Zakarpatska - projekt z EU r.2014/2014 0 0 0 0 0

1AC _ [ZS Zakarpatska - projekt 0 0 0 0 0

3AC1,2|ZS Zlata - projekt 0 0 0 49305 0
SS Komenského - SOV 0 0 0 0 0

1T ZS Pionierov - projekt z EU r.2013 0 0 0 0 0

1105 [ZS Pionierov - projekt Comenius 0 0 0 0 0 0

1105 [ZS Zakarpatska-projekt Comenius 2013 0 0 0 0 0 0

1105 [Projekt Erazmus - SS Komenského 0 0 8 0 0 0
Projekty zo SR a EU - finan¢né operacie

1105 [ZS Zakarpatska - Comenius 0 0 0

1105 |ZS Pionierov - Comenius, Erazmus z FO 4275 0 0

1105 [ZS Pionierov - Comenius, Erazmus 0 0 0

11T ZS Zlatd - NUCEM Ba 0 0 0

3AC |SS Komenského - projekt 0 0 0

11T ZS Zakarpatska - projekt 0 0 0

11T CVC - nadacia 0 0 0

11T Dotacia - Marginalizované rém.komunity 0 0 0 0 0 0 0

4 Prispevok na spolufinan.projektu ZS zakar. 0 0 0 0 0 0 0

M Prijem od mesta 0 0 0 0 0 0 0

41 Z8 na Ghradu miezd 12/2013 zamest. Cez UPSVaR 0 0 0 0 0 0 0

1105 |Comenius-MS Stitnicka [} 0 0 0 0 0 0

1105 |Projekt Erazmus - MS Stitnicka 0 0 0 0 0 0 0

1105 |Projekt Erazmus - MS Stitnicka 0 0 0 0 0 0 0

11H__[Prijem z obci na CVC 4068 724 6000 5774 550 5500 550




| [11H__ [Nedogerpana dotacie z obce pre CVC do r.201] 43 0 0 0 298 0 0
POD |PR |KZ Ukazovatel Skutocné Skuto¢né Schvaleny Cerpanie Navrh Navrh Navrh
plnenie plnenie rozpocet rozpocu rozpocu rozpocu rozpocu
2016 2017 2018 | k31122018 | 2019 | 2020 2021
POD |PR |KZ  |vydavky - bezné kapitalové,viastné,granty | 3 848 461 4014 803 4170 080 4 270 340 4 879 361 4972 639 5225 408
Bezné vydavky 3726 379 4011613 4170 080 4270 340 4 879 361 4972 639 5225 408
Vratené nedocerpané FP do SR 0 51277 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky ZS 122 082 3190 0 0 0 0 0
6 1 111 Staveb.inv.z MV SR - ZS pionierov 61180 0 0 0 0 0 0
111 Staveb.inv.z MV SR - ZS Zlata 14899 0 0 0 0 0 0
111 Strojné investicie - SS Komenského 3294 3190 0 0 0 0 0
Projekt - stavebné investicie SS Komenského 42608 0 0 0 0 0 0
6 1 131E_ |Vratka nedocerpanej kapit.dotacie- ZS Zlata 101 0 0 0 0 0 0
Bezné dotacie z MV SR, z pred.roka a CVC 3664 071 3 877 591 4140 203 4144 292 4759 558 4 896 734 5203 008
Dotacie z MV SR a z predch.roka 3 654 893 3891789 4132 903 4 155 509 4749 058 4 886 234 5192 508
Roéné dotacie z MV SR 3 559 069 3816718 4034 143 4037 720 4 633 898 4 886 234 5192 508
Bezné vydavky z finanénych operacii 95 867 57 748 103 169 100 563 124 376 0 0
131F/G|Bezné vydavky z vratiek RZZP 0 21798 0 19 029 ) 0 0
Dotécie pre ZS z MV SR, s fin.oper. 3 654 936 3891789 4132 903 4155 509 4749 356 4 886 234 5192 508
Normativne vydavky 2019 3235374 3478174 3731448 3684170 4313 664 4 545 033 4 839 452
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 2045262 2191092 2309830 2344787 2353379 2847037 3077578
3 1 111 ZS Zlata 641385 690772 726240 725185 830640 878750 966625
4 1 111 SS Komenského 364451 399783 449220 452806 519290 543550 597900
5 1 111 ZS Zakarpatska 456581 485795 481750 499984 585000 644500 660500
6 1 111 ZS Pionierov 582845 614742 652620 666812 775203 780237 852553
620 Poistné a prispevok do poistovni a NUP 773398 822380 873925 892809 1382142 1066445 1152273
3 2 111 ZS Zlata 243290 258693 275607 283905 315868 333485 366833
4 2 111 SS Komenského 132981 146676 166203 167539 192137 189970 208970
5 2 111 ZS Zakarpatska 175692 185648 184125 190818 223348 246500 252500
6 2 111 ZS Pionierov 221435 231363 247990 250547 294035 296490 323970
630 Tovary a dalSie sluzby 396 630 448 627 534 901 434 812 564 472 618 651 596 501
3 3 111 ZS Zlata 126269 136402 178207 114964 176329 180000 180000
4 3 111 SS Komenského 83769 82200 93216 93964 97556 93000 93000
5 3 111 ZS Zakarpatska 105123 87128 112500 95569 118000 165000 165000
6 3 111 ZS Pionierov 81469 142897 150978 130315 148731 180651 158501
Rezerva 23856
Normativ z p.r. 89562 42033 94531 94531 110022 0 0
3 4 131H_[ZS Zlata 41915 25739 42525 42525 65824 0 0
4 4 131H |SS Komenského 15975 0 8700 8700 0 0 0
5 4 131H_[ZS Zakarpatska 25717 12647 31901 31901 20919 0 0
6 4 131H_[ZS Pionierov 5955 3647 11405 11405 23279 0 0
7 4 131G |ZS Zeleného stromu 0 0 0 0 0 0 0
Z vratiek z RZZP 2015, 2016 - a iné 0 21798 0 19029 0 0 0
3 4 131F/G|ZS Zlata 0 3889 0 1500 0 0 0
4 4 131H_[SS Komenského 0 8267 0 6438 0 0 0
5 4 131F/G|ZS Zakarpatska 0 6672 0 8041 0 0 0
6 4 131/__[ZS Pionierov - stravné listky 0 0 0 1937 0 0 0
6 4 131F/G|ZS Pionierov 0 2970 0 1113 0 0 0
640 Bezné transféry 20084 16075 12792 11762 13671 12900 13100
3 5 111 ZS Zlata 2193 5033 2700 1697 1700 2700 2700
4 5 111 SS Komenského 2114 2600 2500 3504 3500 2000 2000
5 5 111 ZS Zakarpatska 2063 1266 1592 1435 2121 2000 2000
6 5 111 ZS Pionierov 13714 7176 6000 5126 6350 6200 6400
Asistenti ucitela /zdravotny/ 129 161 103 603 80 640 120 960 88 704 157 106 168 698




3 [ 111 ZS Zlata 69536 55344 40320 60480 44352 100526 110578
4 11 111 SS Komenského 8692 9224 13440 20160 14784 16260 17800
5 6 111 ZS Zakarpatska 42241 24335 20160 30240 22176 30240 30240
6 6 111 ZS Pionierov 8692 14700 6720 10080 7392 10080 10080
Dopravné ziakom 26 182 25 228 23 670 26 474 24 732 26 050 26 050
3 7 111 ZS Zlata 11823 12329 9522 13430 10584 9550 9550
4 6 111 SS Komenského 6823 5161 8160 5314 7794 9000 9000
6 8 111 ZS Pionierov 6667 6846 5388 7028 5802 6000 6000
5 8 111 ZS Zakarpatska 869 892 600 702 552 1500 1500
Dopravné Ziakom z p.r. 4256 5368 4229 4229 4263 (1] 0
3 8 131H_[ZS Zlata 977 1022 711 711 1064 0 0
4 8 131H_ [SS Komenského 1816 2840 2283 2283 1963 0 0
5 8 131H_[ZS Zakarpatska 310 234 112 112 109 0 0
6 8 131H_ [ZS Pionierov 1153 1272 1123 1123 1127 0 0
7 9 131F _ [ZS Zeleného stromu 0 0 0 0 0 0 0
Vzdelavacie poukazy 57281 60985 61120 61914 63104 62860 62860
3 9 111 ZS Zlata 18333 18695 18464 18784 19264 18560 18560
4 8 111 SS Komenského 8215 9382 10016 10003 9984 10000 10000
5 7 111 ZS Zakarpatska 12691 12819 12512 12858 13376 13500 13500
6 9 111 ZS Pionierov 15977 15731 14272 16755 20480 14400 14400
19 1 111 CvC 2065 4358 5856 3514 0 6400 6400
Vzdelavacie poukazy z p.r. [} 0 0 0 0 0 0
3 10 131G _|ZS Zlata 0 0 0 0 0 0 0
4 10 [131G_[SS Komenského 0 0 0 0 0 0 0
5 10 [131G |ZS Zakarpatska 0 0 0 0 0 0 0
6 10 [131G_|ZS Pionierov 0 0 0 0 0 0 0
Odchodné 7198 10147 0 11922 2860 7277 2860
3 12 111 ZS Zlata 2426 6672 0 8955 2860 3177 2860
4 9 111 SS Komenského 0 881 0 1922 0 500 0
5 9 111 ZS Zakarpatska 0 2594 0 0 0 3600 0
6 11 111 ZS Pionierov 4772 0 0 1045 0 0 0
Lyziarsky kurz 24805 22747 29700 25650 28500 0 0
3 3 111 ZS Zlata 5673 3997 6300 5250 7200 0 0
4 3 111 SS Komenského 4350 3600 6150 4050 7050 0 0
5 3 111 ZS Zakarpatska 5962 6000 6750 5850 6300 0 0
6 3 111 ZS Pionierov 8820 9150 10500 10500 7950 0 0
Skola v prirode 12380 28050 25350 24097 33150 0 0
3 3 111 ZS Zlata 3900 7950 7800 6697 12900 0 0
4 3 111 SS Komenského 1080 3150 3000 3000 3000 0 0
5 3 111 ZS Zakarpatska 0 7950 6450 6300 7800 0 0
6 3 111 ZS Pionierov 7400 9000 8100 8100 9450 0 0
1 3 111 Vychova a vzdelavanie pre MS 29030 33870 33765 33430 35384 33302 33302
1 3 111 Viychova a vzdelavanie pre MS-v meste 27348 31587 31306 31285 33868 32000 32000
1 3 111 SS Komenského - MS 1682 2283 2459 2145 1516 1302 1302
1 3 131G _[Vychova a vzdelav. pre MS z p.r. 2006 6072 0 0 875 0 0
Prispevok na ziaka zo SZP 28148 51914 48450 46900 43800 54606 59286
3 11 111 ZS Zlata 9395 16068 13200 12950 12450 16251 17846
4 10 [111 SS Komenského 13850 31319 25500 25300 24900 30855 33940
5 11 111 ZS Zakarpatska 1671 794 2400 2300 2100 0 0
6 12 111 ZS Pionierov 3232 3733 7350 6350 4350 7500 7500
Prispevok na uéebnice 9510 1600 0 1203 0 0 0
3 13 |11 ZS Zlata 3032 311 0 255 0 0 0
4 13 |11 SS Komenského 1238 863 0 465 0 0 0
5 13 |11 ZS Zakarpatska 2261 182 0 182 0 0 0
6 13 |11 ZS Pionierov 2979 244 0 301 0 0 0
5 12 [111 7S Zakarpatska - havaria (dot.z MVSR) 0 0 0 0 0 0 0




5 12 111 Vratka nedocerpanej dotécie- havarie 0 0 0 0 0 0 0
111 Mimoriadne vysledky ziakov 0 200 0 1000 0 0 0
3 3 111 ZS Zlata 1000 0 0 0
5 3 111 ZS Zakarpatska 0 200 0 0 0 0 0
6 3 111 ZS Pionierov 0 0 0 0 0 0 0
729 Vlastné prijmy 16604 14670 12700 17051 21100 21100 16900
3 1 729 ZS Zlata 2858 3589 5000 4067 5000 5000 5000
4 1 729 SS Komenského 2558 3382 4000 2649 4000 4000 4000
5 1 729 ZS Zakarpatska 2079 4368 2000 2147 2000 2000 2000
6 1 729 ZS Pionierov 3085 3331 1700 8001 10100 10100 5900
1 ZS - za poSkodené ucebnice 0 0 0 187 0 0 0
131F [Zakladné Skoly - vratka na MVSR zuétovanie Z 6024 0 0 0 0 0 0
19 2 111 CVC- sutaze 9178 7600 7300 7812 10500 10500 10500
Projekty,dary,granty - RO 3035 1410 0 34711 0 0 0
3 2 72 ZS Zlata 394 10 0 0 0 0 0
4 1 3AC1,2|SS Komenského 0 0 0 34111 0 0 0
5 2 11H ZS Zakarpatska - pedagogicka prax 0 1160 0 580 0 0 0
6 3 11H__ |ZS Pionierov 600 40 0 20 0 0 0
18 2 72 Zakladna umelecka Skola 2041 200 0 0 0 0 0
19 2 72 CVC 0 0 0 0 0 0 0
41 Dotacia zo STEFE mesto 0 0 0 0 0 0 0
4 3 41 Grant pre ZS zo STEFE mesto SS KomenskéH 0 0 0 0 0 0 0
19 3 41 Grant pre ZS zo STEFE mesto CVC 0 0 0 0 0 0 0
11T UPSVaR - podpora zamestnania 35621 13408 0 5490 4690 0 0
3 3 1AC1,2|UPSVaR - podpora zamestnania ZS Zlata 4557 2994 0 0 0 0 0
4 3 1AC1,2[UPSVaR - podpora zamestnania SS Komensk| 13337 5707 0 5490 4690 0 0
10 7 1AC1,2[UPSVaR - podpora zamestnania ZS zakarpats 4345 0 0 0 0 0 0
18 5 1AC1,2[UPSVaR - podpora zamestnania ZUS 4092 0 0 0 0 0 0
19 5 1AC1,2|UPSVaR - podpora zamestnania CVC 9290 4707 0 0 0 0 0
5 9 11T ZS Zakarpatska-projekt z EU r.2013/Eurépa 0 0 0 0 0 0 0
5 9 11T ZS Zakarpatska - projekt 0 0 0 0 1972 0 0
SS Komenského 6946 0 0
6 1 11T |ZS Pionierov - projekt EU r.2013 0 0 4409 1803 0 0 0
6 1 1105 |ZS Pionierov - projekt Comenius 0 0 0 0 0 0 0
5 9 1105 |ZS Zakarpatska - projekt Comenius 0 0 0 0 0 0 0
4 4 11T Projekt NUCEM - SS Komenského 0 0 0 0 0 0 0
5 9 1105 |ZS Zakarpatska - projekt Comenius 0 0 0 0 0 0 0
6 1 1105 |ZS Pionierov - projekt Comenius, Erazmus 2937 4275 0 0 0 0 0
3 1 11T |ZS Zlata - NUCEM Ba 0 0 0 0 0 0 0
3 1,2 |3AC1,2|ZS Zlata 0 0 0 30226 49305 49305 0
4 1 3AC__[SS Komenského - SOV 0 0 0 0 0 0 0
4 2 3AC1,2[SS Komenského 0 19944 6768 2401 29992 0 0
1AC1,2|ZS Zakarpatska - projekt 0 0 0 9861 0 0 0
19 3 11T CVC - nadécia 0 0 0 0 0 0 0
Dotacia - Marginalizované rém.komunity 0 0 0 0 0 0 0
3 2 13T [ZS Zlata 0 0 0 0 0 0 0
4 2 13T SS Komenského 0 0 0 0 0 0 0
1 1 13T MS Kratka 0 0 0 0 0 0 0
5 8 41 Prispevok na spolufinan.projektu ZS zakar. 0 0 0 0 0 0 0
7 5 [1105 [Comenius-MS Stitnicka 0 0 0 0 0 0 0
7 5 1105 [Projekt Comenius a Erazmus MS Stitnicka 0 0 0 0 0 0 0
19 5 11H__ [Pre CVC z obci 4068 7240 6000 5476 5500 5500 5500
19 5 11H Vratena nedocerpana dotacia CVC obciam 0 0 0 0 0 0 0
19 5 11H Nedocerpana dotacie z obce pre CVC do z p.r. 43 0 0 0 298 0 0







POD RV [KZ pol. |podj Ukazovatel Skutocnost| Skutocnost’| Schvaleny Cerpanie Néavrh Néavrh Néavrh
rozpocet rozpoctu rozpoctu rozpoctu rozpoctu
2016 2017 2018 k 31.12.2018 2019 2020 2021
Prijmy celkom vratane FO 3132175 | 3324 247 | 4177 442 4000011 4684 074 4781121 5051774
Prijmy spolu 3132175 | 3 324 247 | 4 137 407 3958 879 4 665 561 4781121 5051774
Kapitalové prijmy 54478 0 0 0 0 0 0
ZS Pionierov 0 0 0 0 0 0 0
SS z vlastnych prijmov 2140 0 0 0 0 0 0
Zakladna umelecka Skola z vl.prijmov 9920 0 0 0 0 0 0
Kapitalové zo zdrojov mesta pre ZS 42418 0 0 0
200(A |[Bezné prijmy pre OK+CSZ bezFOasi| 3 077 697 | 3 324 247 3745420 3610417 4 241 561 4 364 621 4 635 274
AA |Bezné prijmy spolu pre OK bez stray 2774980 | 2992 498 3 382 659 3 286 047 3768324 3978 821 4 226 574
41 Prispevok z podiel.dani pre OK 2045192 | 2338172 2478 959 2463 959 2 881 258 2 967 000 3 246 000
41 Prispevok zo zdrojov mesta 475724 361 674 609 017 499 027 577 695 719 021 687 274
41 Bezné prijmy-vlastné 254 064 292 652 275 261 304 109 309 100 292 800 293 300
41 AB |Prispevok z PD pre CSZ,SSZ 302 717 331749 382 183 343 322 473 508 385 800 408 700
729 Materské Skoly 88 305 91 749 94 500 98 755 99 000 94 500 94 500
729 Materské Skoly v meste 85 305 87 749 90 000 92 695 92 000 90 000 90 000
729 SS Komenského - MS 3000 4 000 4500 6 060 7 000 4 500 4 500
41 Skolské jedalne pri MS 0 0 0 0 0 0 0
72f Skolské jedalne pri MS - rézia 35 204 13 727 13 000 12 364 13 000 13 000 13 000
729 Skolské druziny a kluby ZS 41758 44 233 41700 46 351 47 000 46 300 46 300
729 SKD Zlata 16 921 18 798 16 000 18 993 19 000 18 800 18 800
729 SKD Komenského 717 470 1.000 565 1.000 1.000 1.000
729 SKD Zakarpatska 10 951 11230 11 700 12 057 13 000 13 500 13 500
729 SKD Pionierov 13 169 13735 13 000 14 736 14 000 13 000 13 000
SJ ZS a SJ MS stravné spolu 0 0 391 987 348 462 424 000 416 500 416 500
72f Skolské jedalne pri MS - stravné 0 0 92 664 96 895 100 000 100 000 100 000
72f Skolské jedalne pri ZS - stravné 0 0 299 323 251 567 324 000 316 500 316 500
72f SJ Zlata - stravné 0 0 90 259 86 200 95 000 95 000 95 000
72f SJ Komenského - stravné 0 0 47 315 15468 45 000 48 000 48 000
72f SJ Zakarpatska - stravné 0 0 67 279 73 301 85 000 74 500 74 500
72f SJ Pionierov - stravné 0 0 94 470 76 598 99 000 99 000 99 000
Skolské jedalne pri ZS - rézia 75743 70 000 67 061 79773 82 500 72 000 72 500
72f SJ Zlata - rézia 20 000 20 000 20 071 27 122 27 000 20 000 20 000
72f SJ Komenského - rézia 22 223 18 000 18 000 17 191 18 000 18 000 18 000
72f SJ Zakarpatska - rézia 18 000 18 000 16 810 18 120 19 500 19 000 19 500
72f SJ Pionierov - réZia 15520 14 000 12 180 17 340 18 000 15 000 15 000
CVC pri ZS Pionierov 0 0 0 0 0 0 0
729 Zakladna umelecka skola 53725 58 228 51 000 56 567 56 600 56 000 56 000
729 Centrum volného ¢asu 13 220 14715 8 000 10 299 11 000 11 000 11 000
72f Prijmy z FO 2018 - spolu 0 0 40 035 41132 18 513 0 0
72f Prijmy z FO 2018 SJ - rézia 0 0 19 422 18 952 271 0 0
72f Prijmy z FO 2018 SJ MS - réZia 0 0 1545 1075 11 0 0
72f Prijmy z FO 2018 SJ ZS - rézia 0 0 17 877 17 877 260 0 0
72f SJ Zlata 0 0 12129 12129 0 0 0
72f SJ Komenského 0 0 2738 2738 260 0 0
72f SJ Zakarpatska 0 0 190 190 0 0 0
72f SJ Pionierov 0 0 2820 2820 0 0 0




Prijmy z FO 2017 SJ - stravné 0 0 20 613 22 180 18 242 0 0
72f Prijmy z FO 2017 SJ MS - stravné 0 0 7 336 8903 8 690 0 0
72f Prijmy z FO 2017 SJ ZS - stravné 0 0 13 277 13 277 9 552 0 0
72f SJ Zlata 0 0 4 741 4 741 1291 0 0
72f SJ Komenského 0 0 685 685 1482 0 0
72f SJ Zakarpatska 0 0 3321 3321 4911 0 0
72f SJ Pionierov 0 0 4 530 4 530 1868 0 0
41 Vydavky celkom (vratane potr.) | 3132 175| 3324 247 | 4 177 442 4000011 4684 074 4781121 5051774
41|600(B |Bezné vydavky OK, CSZ 3077697 | 3318457 3764 842 3 643 492 4 235 558 4 364 621 4 635 274
41| 600(BA [Bezné vydavky OK (bez potravin) 2774980 [ 2986 708 3 382 659 3300170 3 762 050 3 978 821 4 226 574
700 Kapitalové vydavky 54 478 5790 0 11 591 6 274 0 0
27| 8f72f SJ Zlata 0 5790 0 11 591 0 0 0
27| 8 41 SS Komenského 43 394 0 0 0 0 0 0
27| 8 41 ZS Pionierov 1164 0 0 0 6274 0 0
41 Zakladna umelecka skola 9920 0 0 0 0 0 0
41 MS Ernesta Roétha 0 0 0 0 0 0 0
41 MS Stitnicka 0 0 0 0 0 0 0
41610 Mzdy platy a ost.osob.vyrov. 1645394 | 1812368 2 054 336 2020 667 2 301 818 2442 892 2616 825
27 1 41 Ostatné 0 0 0 0 13 800 0 ]
4 1 41 Spojena Skola 0 3 861 0 2525 0 0 0
1 1 41 Materské Skoly 705171 787 568 898 526 881 096 973 540 1073 622 1181 055
1 1 41 Materské Skoly 672 336 737 729 850 326 830 132 915 000 1015 300 1116 900
1] 1]41m2g SS Komenského pre MS 32 835 49 839 48 200 50 964 58 540 58 322 64 155
2] 1 41 Skolské jedalne pri MS 142 109 150 217 192 000 171 384 213 200 223 300 245700
41 Skolské druziny a kluby ZS 238 091 276 369 304 930 310 040 356 876 384 536 411 681
8] 1 41 SKD Zlata 87 677 105 756 112 600 112 621 136 776 136 246 149 870
9| 1 41 SKD Komenského 34 353 34 365 33 800 38 489 47 030 40 898 44 988
10] 1 41 SKD Zakarpatska 54 533 65 001 73 390 73423 82770 103 500 103 500
11] 1 41 SKD Pionierov 61528 71247 85 140 85 507 90 300 103 892 113 323
41 Skolské jedalne pri ZS 167 774 179 314 191 880 195 222 235 682 224 054 237 009
13] 1 41 SJ Zlata 45 220 54 632 59 620 60 248 74 310 72 140 79 354
14] 1 41 SJ Komenského 31940 32 200 33510 35 468 43 300 36 940 38790
14| 1]|72f SJ Komenského 0 1600 0 0 0 0 0
15] 1 41 SJ Zakarpatska 43752 43 971 48 400 48 566 56 672 58 564 58 564
15 1|72f SJ Zakarpatska 0 570 0 0 0 0 0
16] 1 41 SJ Pionierov 46 862 46 341 50 350 50 940 61400 56 410 60 301
18| 1 41 Zakladna umelecka skola 320 433 351 357 427 000 429 384 470 000 499 380 501 380
19| 1 41 Centrum volného ¢asu 71816 63 682 40 000 31016 38720 38 000 40 000




41| 620 Poistné a prispevok do poist.a NUP| 613 013 682 789 752 318 750 031 861 377 912 393 976 823
27 2 41 Ostatné 0 0 0 0 5300 0 0
Spojena Skola 0 1350 0 882 0 0 0
11 2 41 Materské Skoly 262 745 294 585 312 488 324 482 357 500 395 180 434 720
Materské Skoly 250 251 275 575 294 188 305 132 335 800 374 800 412 300
41/72g SS Komenského pre MS 12 494 19 010 18 300 19 350 21700 20 380 22 420
2 2 41 Skolské jedalne pri MS 24 476 49 849 70 100 58 335 80 260 85 000 93 500
2| 2(72f Skolské jedalne pri MS 26 382 4472 0 3 805 0 0 0
41 Skolské druziny a kluby ZS 88 965 104 665 114 740 116 936 133 951 143 897 153 986
8| 2|41/72g SKD Zlata 33428 40 948 42 700 43 363 51936 51667 56 833
9] 2 41 SKD Komenského 12 298 12 522 12 200 14 133 17 568 14 290 15723
10| 2]41/72g SKD Zakarpatska 20 967 25119 28 340 28 307 30 647 39 500 39 500
11] 2 41 SKD Pionierov 22272 26 076 31 500 31133 33 800 38 440 41930
41 Skolské jedalne pri ZS 62 537 65 987 72 750 71874 87 386 84 000 88 817
13] 2 41 SJ Zlata 17 072 20 032 22 630 22 257 26 855 27 382 30 120
14| 2 41 SJ Komenského 8513 11183 12610 12 863 15 600 12910 13 550
15| 2 41 SJ Zakarpatska 11431 14 179 12 150 11984 20 836 20 436 20 436
16| 2 41 SJ Pionierov 17 258 16 659 18 630 18 040 22720 20872 22 311
13| 2|72f SJ Zlata 0 0 0 0 1375 0 0
14| 2|72f SJ Komenského 2763 1054 0 0 0 0 0
15| 2|72f SJ Zakarpatska 5500 2880 6730 6730 0 2400 2400
18| 2 41 Zakladna umelecka skola 114 561 128 639 159 440 154 234 174 100 182 656 183 000
19| 2|41/72g Centrum volného ¢asu 33 347 33 242 22 800 19 483 22 880 21 660 22 800
41(630 Tovary a dalSie sluzby 499 471 463 567 543 285 511 985 510 705 550 786 560 026
Rekreaéné poukazy 0 0 0 0 46 750 46 750 46 750
27 3 41 Ostatné 0 0 0 812 15780 0 0
ZS na ucelové dotacie od mesta 0 0 0 5478 0 0 0
ZS Zlata na projekt - Florbal 0 0 0 200 0 0 0
SS Komenského - Bezecka draha 0 0 0 4878 0 0 0
ZS Zakarpatska na projekt - Florbal 0 0 0 200 0 0 0
ZS P ionierov nga projekt - Florbal 0 0 0 200 0 0 0
Zakladna skola Ul.pionierov 390 0 0 0 0 0 0
1 3 41 Materské Skoly 230 052 195 845 230 826 190 444 216 000 235 000 235 000
11 3 41 Materské Skoly 220 880 192 256 225012 186 844 210 000 230 000 230 000
1] 3|41729 SS Komenského pre MS 9172 3589 5814 3600 6 000 5000 5000
2[ 3 41 Skolské jedalne pri MS 7199 5109 16 000 5679 6 289 2 500 2 500
2| 372f Skolské jedalne pri MS 10 908 11 319 0 12 751 13 011 16 560 16 560
41/72g Skolské druziny a kluby ZS 27 897 30735 52 585 50 455 35 300 50 672 51072
8| 3|41/72g SKD Zlata 5469 3964 10 000 12 143 8 000 12 800 12 800
9| 3|41/72g SKD Komenského 4 540 8761 16 475 9612 8 000 8 000 8 000
10| 3|41/72g SKD Zakarpatska 7 501 7431 7 000 8101 8 000 8 500 8 500
11] 3|41/72g SKD Pionierov 10 387 10 579 19 110 20 599 11 300 21372 21772
41 Skolské jedalne pri ZS 104 981 94 171 114 914 113 978 92 165 113 827 115 467
13] 3 41 SJ Zlata 18 865 17 725 17 110 17 108 0 17 000 17 000
14| 3 41 SJ Komenského 3200 195 3 366 1188 1714 0 0
15| 3 41 SJ Zakarpatska 0 178 0 2000 2000 0 0
16| 3 41 SJ Pionierov 14719 17 967 16 230 16 230 13 340 27 227 28 367
13| 3|72f SJ Zlata 20 000 14 210 32 200 27 660 25 625 20 000 20 000
14| 3|72f SJ Komenského 19 885 15 346 20738 17 064 18 260 18 000 18 000
15| 3|72f SJ Zakarpatska 12792 14 550 10 270 12 568 19 500 16 600 17 100
16| 3|72f SJ Pionierov 15520 14 000 15 000 20 160 11726 15 000 15 000




630 Skolské jedalne - potraviny spolu 412 600 344 928 442 242 416 500 416 500
72f SJ MS - potraviny 100 000 93 238 108 690 100 000 100 000
72f Skolské jedalne pri ZS 312 600 251 690 333 552 316 500 316 500
13| 3|72f SJ Zlaté - potraviny 0 0 95 000 89 651 96 291 95 000 95 000
14| 3|72f SJ Komenského - potraviny 0 0 48 000 14 238 46 482 48 000 48 000
15| 3|72f SJ Zakarpatska - potraviny 0 0 70 600 71712 89 911 74 500 74 500
16| 3|72f SJ Pionierov - potraviny 0 0 99 000 76 089 100 868 99 000 99 000
Zakladna skola 0 0 0 0 0 0 0
6] 3 41 ZS Pionierov 0 0 0 0 0 0 0
19| 3 41 CVC 0 0 0 0 0 0 0
18| 3|41/72g Zakladna umelecka skola 70 656 79 540 97 610 102 189 97 000 100 000 106 000
19 3|41/72g Centrum volného ¢asu 47 778 46 848 31 350 30 199 35 160 32 227 33427
41]| 640 Bezné transféry 17 102 27 984 32720 17 487 41 400 26 000 26 150
1 4 41 Materské Skoly 8 349 15 049 11 520 7145 11 900 10 300 10 300
1] 4 41 Materské $koly 8 306 14 887 11 320 6 986 11 500 10 000 10 000
1] 4 41 SS Komenského pre MS 43 162 200 159 400 300 300
2| 4 41 Skolské jedalne pri MS 1311 1924 4 600 5034 6 800 6 800 6 800
41 Skolské druziny a kluby ZS 1075 1069 2700 2186 8 900 3800 3900
8| 4 41 SKD Zlata 462 228 300 466 6 500 800 800
9| 4 41 SKD Komenského 100 322 400 205 300 300 300
10| 4 41 SKD Zakarpatska 200 125 1000 269 1000 1500 1500
11| 4 41 SKD Pionierov 313 394 1000 1246 1100 1200 1 300
Skolské jedalne pri ZS 3674 1200 4 320 2776 2 850 3 300 3 350
13| 4 41 SJ Zlata 2 669 533 600 345 1000 1000 1000
14| 4 41 SJ Komenského 87 168 200 167 200 200 200
15| 4 41 SJ Zakarpatska 857 322 2 000 1012 1100 1500 1500
16| 4 41 SJ Pionierov 61 177 1520 1252 550 600 650
18 4 41 Zakladna umelecka $kola 1636 4 270 9 380 346 10 700 1500 1500
19| 4 LY Centrum volného ¢asu 1057 4472 200 0 250 300 300
41| 642(BB |Cirkevné Skol.zariadenia 162 703 181 401 215 651 189 776 256 348 213 300 225 900
20 41 SKD-katolicka ZS 12113 14 415 14 355 12 633 16 413 14 200 15 000
20 41 ZUS-katolicka ZS 0 0 0 0 0 0 0
20 41 Skol.stravovanie - katol. 13 628 15 302 17 052 15 006 19 289 16 800 17 800
20 41 SKD-reform. ZS 14616 17 275 30 690 27 008 35015 30 400 32 200
20 41 SJ-reformovana 16 443 18 338 24 108 21216 27 231 23 900 25 300
20 41 MS-evanjelicka 105 903 116 071 129 446 113913 158 400 128 000 135 600
21 41| 642(BC [SCSPP 50054 55385 58312 58312 70740 65500 69400
21 41| 642(BD [Sukromna ZUS 89960 94963 108220 95234 146420 107000 113400

* KZ 72f - (rézijné naklady v Skolskych jedalhach obce a Z§)
* KZ 72g -vlastné prijmy




Mestské divadlo ACTORES Roznava
Navrh rozpoctu na rok 2019,2020,2021
Clenenie prijmov podra rozpoétovej klasifikacie

(v tis. Eur)
= Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’] Schvaleny |Skutocnost’| Navrh Navrh Navrh
E Ukazovatel 2016 2017 rozpocet 2018 rozpoltu | rozpoétu | rozpoétu
£ 2018 r.2019 r.2020 r.2021
a e
SPOLU ROZPOCTOVE PRIJMY (A+B+C) 251,61 252.48 254,68 253.56 24120  |244.33  |250.10
v tom:
Bezné prijmy - spolu (100+200+300) - triedené na: 225.41 227.81 230,01 225.31 235.20 241.33 249.10
200 |Nedaiiové prijmy 103,01 106,52 112,01 106,50 104,51 108,01 111,00
- 7 toho:
223 |Popl.a platby 7 nahod.predaja a sluzieb 103,00 106,52 112,00 106,50 104,50 108,00 111,00
- vV tom:
223 |MsD-Prijem z poskyt.sluzieb- kulturnej ¢innosti 86.80 79,08 109,20 96,10 92,00 94,00 96,00
MsD-Ostatné prijmy (Satna, lepenie plagatov, prenaj.)+ vratky |16.20 27.44 2.80 10,40 12,50 14.00 15.00
242 ﬁroky z uctov financného hospoddrenia (ZBU) 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00
Uroky z uétov finanéného hospodarenia (ZBU) 0.01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01
300 |Granty a transfery 122,40 121,29 118,00 118,81 130,69 133,32 138,10
Vv tom:
311 |Granty (dobrovol'né prisp.od darcov a sponzorov) 0,00 0,00 0,00 1,00 1,12 1,50 2,23
311 |Na kulturny rozvoj - MsD (od sponzorov) 1,00 1,12 1,50 2,23
312 |Transfery na rovnakej Grovni - od zriad'ovatel'a 122.40 121,29 118.00 117,81 129,57 131,82 135,87
v tom:
312 |Od zriad'ovatel'a Mesta Roznava-na ¢innost’ MsD 84.10 86.00 86.00 93,60 99.57 101,67 103,87
312 |Dotécia z MK SR / KSK -Roz.kult.leto 14,00 1,50 0,00 2,00 0,00
312 |Kultirne poukazy - MK SR 17,99 26,86 32,00 20,83 19,00 21,65 25,50
Refundacia mzdy na zamestnanca/chranené pracovisko - 6,31 6,93 3,38 11,00 6,50 6,50
312 |
UPSVaR ] ]
B |KAPITALOVE PRIJMY 0,00 0.00 0,00 0,00 0.0 0,0 0.0
C_|FINANCNE OPERACIE - zost.predch.rokov 26.20 24.67 24.67 28,25 6.0 3.0 1,0




,—E] skutofnost’ |skuto¢nost’ |sschvileny [skuto¢nost’ [Navrh Navrh Navrh
% Ukazovatel’ 2016 2017 rozpocet 2018 rozpoltu [rozpoétu [rozpoctu
A~ 2018 r.2019 r.2020 r.2021
SPOLU ROZPOCTOVANE VYDAVKY (A+B+C) 211,71 221.89 254.66 226.30 241,20 244,33 250,10
v tom:
A]Uget 234 BEZNE VYDAVKY 211,71 221.89 254,66 226.30 24120 24433 ]250.10
z toho:
610]Mzdy,platy,a ostatné osobné vyrovania 51,50 61,80 64,00 59,75 75,00 77.50 78,00
620]Poistné a prispevok do poistovni a NUP 29.10 36.90 37.80 36.10 30.70 31.78 31.97
630] Tovary a d’alSie sluzby 131,11 123.19 152.86 130.45 135,50 135,05 140,13
- v tom:
631 | Cestovné vydavky 11,73 14,01 9,80 14,84 14,00 12,00 13,00
632 | Energie, voda a komunikdcie 34,44 33,90 36,33 34,17 41,10 41,80 42,30
633 | Material a sluZby 9,32 6,50 10,00 5,47 12,02 7,10 7,50
634 |Dopravné 0,50 0,64 2,00 0,24 0,40 0,50 0,60
635 |Rutinnd a Standardnd udriba 0,20 0,05 1,70 0,50 0,80 1,70 1,70
636 | Najomné za prendjom 11,68 5,88 7,62 12,02 3,40 3,90 4,10
637 |Ostatné tovary a sluiby 63,24 62,21 85,41 63,21 63,78 68,05 70,93
640 | Bezné transfery Skolam-sponzorstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B|Ucet 233 KAPITALOVE VYDAVKY 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
C|FINANCNE OPERACIE (VYDAVKY) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Clenenie prijmov a vydavkov podl’a rozpo&tovej Klasifikacie
(v tis. Eur)
Navrh Navrh Navrh
rozpoctu | rozpoctu | rozpoétu
r.2019 r.2020 r.2021
Rekapitulacia:
Spolu prijmy 241,20 244,33 250,10
Spolu vydavky 241,20 244,33 250,10
rozdiel: 0,00 0,00 0,00



Technické sluzby mesta RoZinava

Pol. Ukazovatel ORGANIZSCIA uc p
E. VYDAVKY SPOLU 1508 532 1322 632 185900
F. SPOLU BEZNE VYDAVKY 1498 532 1312 632 185 900
v tom :
610|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnanie 735920 692 720 43 200
620 | Poistné a prispevok do poistovni 73 590 69 270 4320
625 |Poistno do socidlnej poistovne. 182 491 171 711 10 780
627 |Prispevok do doplnkovych déchodkov.po. 19 000 19 000 -
63 1 |Cestovné nahrady - tuzemské 1000 1000
632 |Energia, voda a komunikacie 142 931 70 931 72 000
navysenie 0 10% 7200 7200
633 |Material 95 000 82 000 13 000
633 |Participativny rozpoCet - - -
material - dopravné znaCky 5000 5000
material - laviCky 1000 1000
634|Dopravné 81 000 81 000
635 |Rutinna a Standardna udrzba 40 000 40 000
oprava MK vodorov. ZnaCenie 5000 5000
oprava detskych ihrisk 1000 1000
636|Najomné 1000 1000
637 |Sluzby 97 400 62 000 35400

637|Vratky- vrateny prispevok -

642 |Odstupné - odchodné 10 000 10 000

F Kapitalové vydavky 0 0




Pouzitie prispevku na

¢innost vroku 2019

Plan

2019

Hlavna ¢innost 920 000

1. Mies. komunik.a spevnené plochy 138 000
2. Udzba verejnej zelene 54 500
3. Doprava 287 600
4. Sprava ihrisk 5000
5. Sprava pohrebisk 31 000
6. Sprava nebytovych priestorov 158 000
7. SPRAVA 136 900
8. VSA 109 000
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Programovy rozpocet mesta Roznava

Vychodiskom pri spracovani programoveho rozpoc¢tu boli vSeobecne zavazné pravne predpisy ato:

Zakonom ¢. 523/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v z.n.p.,

Zakonom ¢&. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a ozmene
a doplnenia niektorych zakonov v z.n.p.

a zohladriuje aj ustanovenia:

Zakona €. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalny odpad
a drobné stavebné odpady v z.n.p.,

Zakona €. 564/2004 Z. z. o rozpocétovom uréeni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. a

Z&kona ¢&. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych 3kél, strednych 3kol a Skolskych zariadeni
v zneni neskorSich predpisov a ostatné suvisiace pravne normy.

a v neposlednom rade bral do Uvahy platné vSeobecne zavazné nariadenia mesta, ako:

Zasady rozpoctového hospodarenia a

VZN o miestnych daniach a miestom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady.

Z hladiska metodickej spravnosti predlozeny navrh programového rozpoctu reSpektuje rozpoctovu
klasifikaciu v zmysle Opatrenia MF SR ¢. MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuj druhova,
organizaCna a ekonomicka klasifikacia rozpoc¢tovanej klasifikacie v z.n.p.

Programovy rozpocet na roky 2019-2021 je zostaveny ako:

Viacrogny rozpocCet — viacro€né rozpoctovanie Uzemnej samospravy je definované v zakone ¢.
583/2004 § 9 ods. 1 az 4 zakona.

Programovy rozpocet — v roku 2019 je mesto povinné zostavit programovy rozpocet na roky 2019
- 2021, ktory ma byt zostaveny a schvalovany v programovej Struktire, ¢o znamena, Ze vo
viacrocnom rozpocCte by mali byt vyjadrené zamery rozvoja Uzemia mesta a potrieb jeho
obyvatelov vratane programov mesta najmenej na tri rozpoc¢tové roky.

Rozpocet mesta na roky 2019 - 2021 je zostaveny v mene EURO.

Nasledujuce tabulky prezentuju rozpocet vydavkov a rozpocet prijmov.
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l. Bilancia

Prijmy 21973765 18456505 19921522
Bezné prijmy 17084782 18256505 19721522
+ Kapitalové prijmy 2412244 200000 200000
Finanéné operacie 2476739 0 0
Vydavky 21973765 18344386 19812303
Bezné vydavky 16960265 17535931 18748138
- Kapitalové vydavky 4178836 220000 560811
Finanéné operacie 834664 588455 503354
Bilancia 0 112119 109219

Il. Prijmy rozpoctu

Bezné prijmy

ILZ a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 11629070 12640558 13848606
1.1 Podprogram | Danové prijmy — dane z prijmov, dane z majetku 9138370 10208058 11416806

1.2 Podprogram | Darnové prijmy za Specifické sluzby 671700 671700 671700

1.3 Podprogram | Prijmy z podnikania 40000 5000 5000

1.4 Podprogram | Prijmy z vlastnictva 613050 613050 616050

1.5 Podprogram | Administrativne poplatky 111000 111000 111000

1.6 Podprogram | Pokuty a penale a iné sankcie 20000 20000 20000

1.7 Podprogram | Popl. a platby z nepriemys. a nahod.predaja asluz. 813400 790200 786500

1.8 Podprogram | Dal$ie administrativne a iné poplatky a platby 1500 1500 1500

1.9 Podprogram | Z uétov finanéného hospodarenia 50 50 50

1.10 Podprogram \;:‘a;tsetzit;\ke;prév.pouiité alebo zadrzané 0 0 0

1.11 Podprogram | Ostatné prijmy 220000 220000 220000

1K121 b Zdroj Zo Statneho rozpoctu 5455712 5615947 5872916
1.12 Podprogram | Granty 0 0 0

1.13 Podprogram | Transfery v ramci verejnej spravy 5455712 5615947 5872916

I:g c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0
1.14 Podprogram | Granty 0 0 0

Kz e Zdroj | Iné zdroje 0 0 0
1.15 Podprogram | Iné zdroje 0 0 0

I;§ f Zdroj Vybr.mimorozpogét.prostr.a ost.nerozpoct.prij 0 (1] 0
1.19 Podprogram | Granty 0 0 0

Spolu 17084782 18256505 19721522

Kapitalové prijmy

KZ 41

Zdroj

Vlastné prijmy mesta a VUC

150000

200000

200000
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21 Podprogram | Ostatné prijmy 150000 200000 200000

KZ 111 b Zdroj Zo Statneho rozpoctu 2262244 0 0
22 Podprogram | Granty 2262244 0 0

KZ 45 c Zdroj Dotécie poskytnuté zo SF 0 0 0
23 Podprogram | Granty 0 0 0

Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0
3.6 Podprogram | Iné zdroje 0 0 0

Spolu 2412244 200000 200000

Finan¢né operacie

KZ 111 b Zdroj Zo statneho rozpocétu 0 0 0
31 Podprogram f:ks;:tok prostriedkov z predchadzajicich 0 0 0

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 559011 0 0
3.2 Podprogram | Z Gverovych subjektov 559011 0 0

KZ 1317 i Zdroj Nevycerp. Prostr.m.r.-St.zdroje 902705 0 0
3.3 Podprogram | Nevycerp. Prostr.m.r.-§t.zdroje 902705 0 0

KZ 45 j Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0
34 Podprogram | Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0

KZ 51 k Zdroj Bankové uvery 1015023 0 0
3.5 Podprogram | Bankové uvery 1015023 0 0

Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0
3.6 Podprogram | Iné zdroje 0 0 0

Spolu 2476739 0 0

Il. Vydavky rozpo¢€tu

1. Planovanie,manazment, kontrola 132851 132964 133364
1.1. Podprogram | Manazment mesta 55070 55070 55070
1.2 Podprogram | Clenstvo v zdruzeniach miest a obci 3481 3394 3394
13 Podprogram Eg:t‘:‘éf: rozpoctova politika, vnitorna 68000 68000 68000
1.4 Podprogram | Vzdelavanie zamestnancov 6300 6500 6900
1.5 Podprogram | Pravne poradenstvo 0 0 0
1.6 Podprogram | Volby 0 0 0
2. Propagacia a marketing 16500 16500 16500
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21 Podprogram | Propagacia a prezentacia mesta 15000 15000 15000
2.2 Podprogram | Kronika mesta 1500 1500 1500
3. Interné sluzby 430000 410100 415100
3.1 Podprogram | Interné sluzby 430000 410100 415100
4. Sluzby obyvatefom 235435 257166 281095
41 Podprogram | Matrika 73997 80534 87749
4.2 Podprogram | Skolsky trad 50483 55181 60349
4.3 Podprogram | Spoloé¢ny stavebny urad 110956 121451 132996
4.4 Podprogram | Evidencia obyvatel'stva 0 0 0
4.5 Podprogram | Cintorin a dom smutku 0 0 0
4.6 Podprogram | Organizacia ob¢ianskych obradov 0 0 0
4.7 Podprogram | Iné sluzby 0 0 0
5. Bezpecénost’ 902951 820821 839028
5.1 Podprogram | Ochrana pred poziarmi 65186 9550 9550
5.2 Podprogram | Verejné osvetlenie 377277 308797 287393
5.3 Podprogram | Miestny rozhlas a Mestské televizne studio 50000 57000 57000
5.4 Podprogram | Meststka policia 379246 419232 458843
5.5 Podprogram | Monitorovacie a kamerové systémy 31242 26242 26242
5.6 Podprogram | Civilna ochrana 0 0 0
6. Odpadové hospodarstvo 1084200 1092200 1092200
6.1 Podprogram | Nakladanie s odpadmi 950000 958000 958000
6.2 Podprogram | Odpadové vody 134200 134200 134200
6.3 Podprogram | Separovany zber 0 0 0
7. Kultara 158570 167670 169870
71 Podprogram | Dom kultury 0 0 0
7.2 Podprogram | Organizovanie kultirnych podujati 59000 66000 66000
7.3 Podprogram | Ina kultarna infrastruktira 99570 101670 103870
8 Doprava 148470 159374 159374
8.1 Podprogram | Autodoprava 63000 71000 71000
8.2 Podprogram | Hromadna doprava 85470 88374 88374
9. Vzdelavanie 10935649 10158897 11062632
9.1 Podprogram | Materské skoly 2134727 1746102 1893075
9.2 Podprogram | Skolské jedalne pri MS 428250 434160 465060
9.3 Podprogram | Z8 Zlata 1672178 1607081 1680552
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9.4 Podprogram | Z8 Komenského 1112134 900437 977912

9.5 Podprogram | Z8 Zakarpatska 1020773 1108840 1127240

9.6 Podprogram | Z$ Pionierov 1314249 1311658 1385304

9.7 Podprogram | Z$ Zeleného stromu 0 0 0

9.8 Podprogram | SKD Zlata 203212 201513 220303

9.9 Podprogram | SKD Komenského 72898 63488 69011

9.10 Podprogram | SKD Zakarpatska 122417 153000 153000

9.11 Podprogram | SKD Pionierov 136500 164904 178325

9.12 Podprogram | SKD Zeleného stromu 0 0 0

9.13 Podprogram | $J Zlata 225456 232522 242474

9.14 Podprogram | $J Komenského 125556 116050 118540

9.15 Podprogram | $J Zakarpatska 190019 174000 174500

9.16 Podprogram | $J Pionierov 210604 219109 225629

9.17 Podprogram | Skol.stred.zauj.éinnosti 0 0 0

9.18 Podprogram | Zakladna umelecka Skola 751800 783536 791880

9.19 Podprogram | Centrum volného ¢asu 113508 114787 119127

9.20 Podprogram | Cirkevné Skolstvo 256348 213300 225900

9.21 Podprogram | Ostatné vydavky 845020 614410 1014800

10. éport 414835 125000 105000
10.1 Podprogram | Telocvi¢ne, Sportové arealy 334835 45000 25000

10.2 Podprogram | Sportové organizacie 80000 80000 80000

10.3 Podprogram | Ostatna podpora Sportu 0 0 0

11. Komunikacie 1020000 954500 954500
111 Podprogram | Oprava a udrzba miestnych komunikacii 1020000 954500 954500

1.2 Podprogram \I{Z::ta:nlia:éiiirekonétrukcia miestnych 0 0 0

11.3 Podprogram | Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 0 0 0

11.4 Podprogram | Rekonstrukcia a vystavba parkovacich pléch 0 0 0

12. Prostredie pre zivot 383053 14100 14100
121 Podprogram | Sprava a udrzba zelene 12500 14100 14100

12.2 Podprogram | Oddychové zony 370553 0 0

13. Socialne sluzby a zdravotnictvo 1176170 1130505 1131626
13.1 Podprogram | Zariadenie opatrov. sluzby 0 0 0

13.2 Podprogram | Opatrovatel'ska sluzba 438615 371930 371930

13.3 Podprogram | Denné centrum 11410 12430 13551
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13.4 Podprogram | UP SV a R - projekty na zamestnanie 229980 229980 229980
13.5 Podprogram | Davky v hmotnej a socialnej nudzi 265500 265500 265500
13.6 Podprogram | Terénni socialni pracovnici 58761 58761 58761
13.7 Podprogram | Rémsky klub+ Stred. osob. hygieny 71904 71904 71904
13.8 Podprogram | MOS 0 0 0
13.9 Podprogram | Chranené pracoviska 0 0 0
1310 | Podprogram | Ostatna soci4lna podpora 100000 120000 120000
14. Administrativa 3586564 2297617 2432493
14.1 Podprogram | Sprava mesta 3306564 2089617 2252493
14.2 Podprogram | Bankové a nebankové splatky, poplatky a troky 280000 208000 180000
15. Byvanie 867116 438373 443010
15.1 Podprogram | $tandardna bytova vystavba 554937 133000 135000
15.2 Podprogram | SFRB 312179 305373 308010
16. Obcianska vybavenost’ 481400 168600 562411
16.1 Podprogram | Vybavenie pre ob&anov 481400 168600 562411
Spolu 21973765 18344386 19812303
IV. Zdroje
2019 Betné | Kapitalové ';'::g"c’:: Spolu
Spolu 16960265 4178836 834664 21973765
Kz 41 a Zdroj | Vlastné prijmy obce a VUC 10839107 3995804 834664 15669575
KZ 111 b Zdroj | Statny rozpocet 5475413 183032 0 5658445
Kz 45 c Zdroj | Dotécie poskytnuté zo SF 62913 0 0 62913
Kz 51 d Zdroj | Bankové Gvery a pézicky 0 0 0 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 582831 0 0 582831
2020 Befné | Kapitalové ':::;‘f:'l‘: Spolu
Spolu 17535931 220000 588455 18344386
Kz 41 a Zdroj | Viastné prijmy obce a VUC 11300811 220000 588455 12109266
Kz 111 b Zdroj | Statny rozpoget 5659656 0 0 5659656
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo $F 49305 49305
Kz 51 d Zdroj | Bankové uvery a pozicky 0 0 (] 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 526160 0 0 526160
2021 Bezné Kapitalové Ei::;i?: Spolu
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Spolu 18748138 560811 503354 19812303
KZ 41 a Zdroj | Viastné prijmy obce a VUC 12234192 560811 503354 13298357
KZ 111 b Zdroj | Statny rozpocet 5991486 0 0 5991486
KZ 45 c Zdroj Dotécie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
KZ 51 d Zdroj Bankové tvery a pdzicky 0 0 0 0
Kz 71 e Zdroj | Iné zdroje 522460 0 0 522460
V. Vizia

Struktara programového rozpoétu, zamery, ciele, programy a podprogramy vedd naplneniu
zakladného ciela mesta:

Mesto RozZhava bude mestom, ktoré bude vyvaZzene zabezpelovat podmienky pre harmonicky Zivot
vSetkych kategérii svojich obyvatelov. Mesto sa stane prijemnym sidlom zabezpec&ujucim komplexné
socialne sluzby pre svojich obyvatefov. Bude vyvazene a ohladuplne vyuzivat svoje prirodné
bohatstvo za ucCelom jeho ekonomického a ekologického zveladovania. ,V ramci rozvijania
cestovného ruchu bude prezentovat to najlepSie z réznych oblasti kultdry, a to najma kultirnych
tradicii a zvyklosti Gemera a zo sucasnej umeleckej, a SirSie kulturnej, produkcie a tvorby, v duchu
rozvoja kulturneho povedomia nielen vo svojom regione, ale aj za hranicami Slovenskej republiky. Do
Sirenia kulturnych hodnét mesta a regionu bude zapajat’ kulturne spolky orientujlce sa na prezentéaciu
tradiénych remesiel a zvyklosti, i oblianske zdruZenia, neziskové a iné organizacie, ako aj
jednotlivcov, ktori sa venuju su€asnym formam umenia a kreativneho priemyslu.*

,V oblasti propagacie sa mesto zameria na prezentaciu vlastnych kultdrno-historickych hodnét,

kulturnej identity typickej pre tuto oblast, i prezentaciu tvorby su€asnych umelcov a umelky#.

Z hospodarskeho hladiska mesto vytvori priaznivé podmienky na rozvoj tradi€nych vyrobnych
a nevyrobnych odvetvi, pre ktorych rozvoj ma mesto najvaési potencial — priemyselnu vyrobu, taZzobny
priemysel, polnohospodarstvo a drevospracujuci priemysel. V oblasti cestovného ruchu mesto vytvori
podmienky na rozvoj stravovacich, ubytovacich a Sportovo relaxaénych sluzieb. V oblasti propagacie
sa mesto zameria na prezentaciu vlastnych kulturno — historickych hodnét a kulturnej identity typickej
pre tuto oblast’ .

VI. Poslanie

Poslanie je komplexna a vSeobecna definicia objasfujuca mandat mesta RozZfiava. Poslanie opisuje a
prezentuje zakladné sluzby (produkty), ktoré poskytuje a identifikuje hlavnych ,zakaznikov®, tj. jej
obyvatelov, miestnych podnikatefov, zaujmové zdruzenia a pod.. Poslanie vyjadruje zdkladny dévod
existencie mesta Rozfhava a odpoveda na tri otazky: Co mesto robi? Predo to robi? Pre koho to robi?
Predpokladom pre zabezpelovanie kvalitnych sluzieb obyvatelom mesta, podnikatelom i
navstevnikom a celkovy plynuly chod samospravy a jej organov je désledny denny operativny
manazment a realizacia profesionalnych internych sluzieb. Tieto zahffiaju celd Skalu aktivit po¢nuc
obstaravaniami tovarov, sluzieb a prac, cez externé pravne poradenstvo a zastupovanie mesta pri
sudnych sporoch az po udrziavanie pocitacovej siete, zalohovanie dat C¢i aktualizovanie
a zverejnovanie informacii, ktoré slizia aj obyvatefom mesta. Samosprava mesta Roznava disponuje
aj nemalym majetkom — budovami, pozemkami, bytovymi a nebytovymi priestormi. Efektivne
spravovanie aktiv takéhoto rozsahu a zabezpelovanie jeho maximalnej vynosnosti je mozné len za
predpokladu existencie prehfadnej a aktudlnej evidencie, ktora sluzi vedeniu mesta a poslancom
mestského zastupitelstva. Vyznamnu ulohu zohrava aj odborné vzdelavanie zamestnancov uradu
s cielom zabezpecit ich dalSi profesionalny rast, veduci k zvySeniu kvality samospravou
poskytovanych sluZieb. Medzi vyznamné ¢innosti - a to najma z pohladu obyvatelov mesta — patri
administrovanie zasadnuti organov mesta. Prave tieto autority rozhoduju o v3etkych dolezitych
zmenach, ktoré sa premietaju do Zivota obyvatelov, napr. prostrednictvom v8eobecne zavaznych
nariadeni. Jednym zo zakladnych predpokladov rozvoja mesta je dodrziavanie zakonnosti a pravidiel
miestnej samospravy, ochrana zivota a osobného majetku obCanov, ale aj zivotného prostredia.
V sulade s poslanim mesta Rozfava vsetky tieto ulohy realizuje mestska policia. K dosiahnutiu
zameru - vybudovat bezpetné mesto - policia vykonava vSeobecnu prevenciu kriminality, aktivnu
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ochranu verejného poriadku, Zivota, zdravia obCanov a majetku. Sucastou bezpecnostne politiky
mesta je aj vykon ochrany pred poZiarmi a civilnej ochrany obyvatelov.
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VII. Schvalovanie rozpoétu a zmien rozpoctu

RozpoCet mesta sa zostavuje v sulade s platnou pravnou upravou na obdobie troch rozpoctovych
rokov. RozpocCet sa povinne zostavuje podla rozpoctovej klasifikacie ustanovenej Ministerstvom
financii SR. Rozpodtovy proces sa riadi zavaznym rozpocétovym harmonogramom, ktory schvaluje
primator mesta. Za vypracovanie rozpoc¢tového harmonogramu, jeho kazdoroénu aktualizaciu a
zverejnenie na oficialnej stranke mesta zodpoveda ekonomické oddelenie. Na zostavovani rozpoctu
mesta sa podielaju jednotlivé organy samospravy mesta a tiez organy mestského zastupitelstva.
Komisie mestského zastupitelstva sustreduju pozZiadavky tykajice sa rozpo&tu mesta a jeho zmien od
obyvatelov mesta, od pravnickych a fyzickych oséb, ako aj od zamestnancov mesta, posudzuju
pozZiadavky najma z hladiska prinosu pre mesto a jeho rozvoj, ochrany a tvorby Zivotného prostredia a
verejnoprospesnych sluzieb, odporu€aju na zahrnutie do rozpo¢tu mesta vybrané priority, ktoré
vyplyvaju z posudenia poZiadaviek, navrhuju koncepéné rieSenia zavaznych problémov mesta.
Finan€na komisia prerokovava navrh rozpoctu, resp. zmenu rozpo¢tu vypracovanu podla poziadaviek
komisii mestského zastupitelstva. Primator mesta riadi rozpoctovy proces. Mestské zastupitelstvo
schvaluje rozpocet mesta na prislusné rozpoctové roky vratane pozmenujucich navrhov a jeho zmeny,
pouzitie rezervného fondu — v zmysle § 12 zakona €.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov. Na schvalenie programového rozpoltu a jeho zmeny je potrebny suhlas
nadpolovi¢nej vacsiny pritomnych poslancov.

Prijmy a vydavky rozpocétu

RozpocCet mesta obsahuje prijmy a vydavky spojené s ¢innostou samospravy mesta, finanéné vztahy
k Statnemu rozpoctu, finanéné vztahy k pravnickym osobam a fyzickym osobam. Prijmy rozpoctu
mesta su podiely na daniach v sprave Statu, vynosy miestnych dani a miestnych poplatkov, nedariové
prijmy z &innosti a vlastnictva majetku mesta, dotacie zo Statneho rozpoctu podla zdkona o Statnom
rozpocte na prislusny rozpoctovy rok a dotacie zo Statnych fondov, prostriedky z Eurépskej unie a iné
prostriedky zo zahrani€ia poskytnuté na konkrétny ucel, dary a vynosy dobrovolnych zbierok v
prospech mesta, sankcie za poruSenie rozpoctovej discipliny ulozené mestom, vynosy z prostriedkov
mesta, iné prijmy ustanovené osobitnymi predpismi. Mesto mézZe na plnenie svojich Uloh pouZit aj
zdruzené prostriedky, navratné zdroje financovania, prostriedky mimorozpoctovych pernaznych fondov.
Dotacie zo Statneho rozpocltu podfa zakona o Stathom rozpocte na prislusny rozpoctovy rok sa
poskytuju meste na vykon samospravnych funkcii a na preneseny vykon Statnej spravy. Vydavky
rozpoCtu mesta su zavazky, ktoré vyplyvaju pre mesto z povinnosti ustanovenych zakonmi, vydavky
na vykon samospravnych funkcii a na €innost rozpoctovych organizacii a prispevkovych organizacii
zriadenych obcou, vydavky na preneseny vykon Statnej spravy, vydavky spojené so spravou, s
udrzbou a rozvojom majetku mesta a majetku prenechaného na plnenie uloh, zavazky prijaté v rdmci
spoluprace s inymi obcami alebo vy$Sim uzemnym celkom, alebo pripadne s dalSimi subjektami na
zabezpecenie uloh vo svojej pdsobnosti vratane vydavkov na spolo¢nu &innost, vydavky vyplyvajuce z
uverov, vydavky na emisiu dlhopisov a na uhradu urokov z nich, iné vydavky ustanovené osobitnymi
predpismi.

Pravidla rozpoc¢tového hospodarenia a rozpoctové opatrenia

Rozpocétové prostriedky sa mézu pouZit len do konca rozpoétového roka, a to len na ucely, na ktoré
boli uréené rozpoctom mesta. Prebytok hospodarenia rozpo&tu mesta koncom roka neprepadava. Je
zdrojom tvorby mimorozpodétovych penaznych fondov mesta. Pripadny schodok svojho hospodarenia
mesto vyrovna predovSetkym z rezervného fondu, z rozpocétu bezného roka, navratnych zdrojov
financovania. Ak v priebehu roka vznikne potreba Uhrady, ktora nie je v rozpocte rozpoctovej kapitoly
zabezpecCena, mozno Uhradu realizovat zmenou rozpoctu mesta. O zmene rozpoCtu mesta a pouziti
mimorozpoctovych pefiaznych fondov rozhoduje Mestské zastupitelstvo. V rozsahu uréenym
zastupitelstvom mdze zmeny rozpoctu vykonavat primator mesta.

Zavereény ucet mesta
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Navrh zavereCného ucltu mesta prerokuje Mestské zastupitelstvo najneskdr do Siestich mesiacov
po uplynuti rozpo¢tového roka. Zavere¢ny ucet obsahuje udaje o plneni rozpo€tu prijmov a vydavkov
v Cleneni podla rozpoctovej klasifikacie vratane tvorby a pouzitia prostriedkov pefiaznych fondov.
Sucastou zavere¢ného UCtu je dalej bilancia aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dlhu, prehlad o
poskytnutych zarukach podfa jednotlivych prijemcov, Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej
¢innosti, udaje o hospodareni prispevkovych organizacii mesta. Prilohou zavere¢ného uctu je
hodnotiaca sprava. Prebytok hospodarenia rozpo¢tu mesta po skonceni roka neprepada a je zdrojom
tvorby rezervného fondu, pripadne dalSich periaznych fondov. Pripadny schodok svojho hospodarenia
uhradi mesto predovSetkym z rezervného fondu, z dalSich pefaznych fondov, z rozpoc¢tu bezného
roka alebo z navratnych zdrojov financovania. O pouziti prebytku rozpodtového hospodarenia a o
spbsobe uhrady schodku rozhodne mestské zastupitel'stvo pri prerokovani zavere&ného uctu.

Programové rozpoctovanie je systém planovania, rozpoctovania a hodnotenia, ktory zdérazriuje vztah
medzi rozpoc¢tovymi zdrojmi a dosiahnutymi vystupmi/vysledkami.

Hlavnymi €rtami programového rozpoctovania su:

- Orientacia na vystupy a vysledky — samosprava nesie zodpovednost za dosahovanie istej
stanovej miery vykonnosti (plnenie cielov), ktora je sprevadzana zvySenou mierou kontroly objemu
a najma kvality sluzieb, ktoré obyvatelia (a zarover dariovnici) ziskavaju zo strany verejnej spravy.

- Flexibilita — rozpoctové vydavky su alokované vo vacSine pripadov ako ,balik penazi®, nie ako
jednotlivé polozky podla napriklad ekonomickej klasifikacie, ¢o dava manazérom moznost ich
vyuzivat bez obmedzeni pre dosahovanie stanovenych cielov.

- Inkldzia — systém programového rozpodtovania umozrfiuje zapojit do pripravy rozpoctu Siroké
spektrum zuc€astnenych — politikov (mestské/obecné/samospravne zastupitelstvo), manazérov
(zamestnancov obecného/mestského/samospravneho uradu) ale aj verejnost v ramci pripravy
strategickych planov, identifikacii vydavkovych priorit a samozrejme pri hodnoteni vykonnosti
(monitorovanie a hodnotenie plnenia cielov).

- Dlhodobé perspektiva — programové rozpoctovanie vychadza pri stanovovani zamerov a ciefov zo
strategického planovania, a tym ,spaja“ plany s rozpocétovymi vydavkami v dlh§om Casovom
horizonte (v pripade SR je mozné tvorit trojroéné programové rozpocty).

Programovy rozpocet preto na rozdiel od ,klasického rozpoctu“ vo vSeobecnosti obsahuje (mal by
obsahovat):

- Odkaz na poslanie samospravy, ktoré je definované v strategickom plane (pripadne viziu
samospravy);

- Zamery a vysledkovo orientované ciele samospravy (ktoré dokumentuju jasny vztah medzi
strategickym planom a vlastnym rozpoctom);

- Vystupovo orientované ciele (ktoré dokumentuji objem samospravou poskytovanych sluzieb, ich
efektivnost ¢i kvalitu);

- Meratelné ukazovatele plnenia vysledkovo a vystupovo orientovanych ciefov (teda meratelné
ukazovatele vykonnosti, resp. meratelné ukazovatele vystupov a vysledkov);

- Vydavky usporiadané do logickych celkov podla realizovanych kompetencii alebo uloh
samospravy (napr. vzdelavanie, kultara, Sport, odpadové hospodarstvo a pod.), ktoré si nazyvané
programy.

VIil. Vymedzenie pojmov

Programové rozpoctovanie

- Programové rozpoctovanie je systém zalozeny na planovani Gloh a aktivit subjektov samospravy v
nadvaznosti na ich priority a alokovanie disponibilnych rozpoctovych zdrojov do programov, s
dérazom na vysledky a efektivnost’ vynakladania rozpoctovych prostriedkov.
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- Inymi slovami, programové rozpoctovanie je systém planovania, rozpoctovania a hodnotenia,
ktory kladie dbraz na vztah medzi verejnymi rozpocCtovymi zdrojmi (rozpoCet samospravy)
a oCakavanymi (planovanymi) vystupmi a vysledkami realizovanych &innosti, ktoré su financované
z rozpoc¢tu subjektu samospravy.

- Ako synonyma sa velmi €asto pouzivaju pojmy rozpocltovanie orientované na ciele alebo
rozpoctovanie orientované na vykonnost.

Program
- Je suhrn/skupina navzajom suvisiacich aktivit (prac, ¢innosti, dodavok) vykonavanych na splnenie
definovanych cielov a zamerov.
- Program mébzeme obrazne povazovat za ,mini rozpoCet“ istej kompetencnej oblasti, ktoru
vykonava subjekt samospravy (napriklad Vzdelavanie, Doprava, Sport a pod).
- Program moéze byt ¢asovo ohraniCeny a ¢asovo neohranieny:
1. &asovo ohrani€eny program ma urCeny pocCiatoény a koncovy datum realizacie, obsahuje
vSetky urovne Struktury programu €¢asovo ohrani¢ené.
2. Casovo neohraniCeny program nema urceny rok skon€enia, méze mat podprogramy, projekty
a prvky ¢asovo ohraniCené. Ak niektora z tychto urovni je Casovo ohrani¢ena, potom vSetky
urovne pod fiou su ¢asovo ohranicené.
- Program sa vo vSeobecnosti deli na (obsahuje) podprogramy, prvky a/alebo projekty (dalej len
» casti programu ).
- Kazdy program obsahuje zamery, ciele a meratefné ukazovatele.
- Kazdy program ma priradeny struény, vystiZzny nazov.

Podprogram

- Je ucelena dast programu, ktora obsahuje vzajomne sulvisiace aktivity (napriklad v ramci
Programu vzdelavanie méze byt Podprogram materské Skoly a Podprogram zakladné skoly).

- Podprogram teda mézeme povazujeme za Struktiru, ktora zvySuje transparentnost programu
a Specifikuje suvisiace tematické a vydavkové skupiny programu.

- Podprogram vo vSeobecnosti tvoria prvky a/alebo projekty.

- Kazdy podprogram ma priradeny struny, vystizny nazov.

Prvok

- Prvok je Casovo neohraniCena bezna aktivita/aktivity, ktora ,produkuje“ (v ramci ktorej sa
produkuje) tovar alebo sluzbu (napriklad v ramci Programu vzdelavanie méze byt Podprogram
zakladné Skoly a v ramci neho Prvok zakladna Skola so zameranim na informacné technoldgie
a Prvok zékladna Skola so zameranim na cudzie jazyky ).

- Kazdy prvok ma priradeny stru¢ny, vystizny nazov.

Projekt

- Projekt je ¢asovo ohranicena aktivita, ktora produkuje Specificky tovar alebo sluzbu. Projekt a
prvok su z hladiska vyznamu rovnocenné Casti podprogramu a su suhrnom aktivit, ktoré je mozné
na zaklade ich zamerania zoskupit do podprogramu.

- Kazdy projekt ma priradeny stru¢ny, vystizny nazov.

Vizia
- Vizia prezentuje predstavu o idealnom stave samospravy, resp. idealnom stave jej fungovania.

Poslanie
- Poslanie prezentuje zmysel existencie samospravy (o robi, pre¢o a pre koho).

Zamer

- Zamer vyjadruje oCakavany pozitivny désledok/dopad dihodobého plnenia prisluSnych cielov
(buddci stav, ktory chceme v koneCnom désledku dosiahnut realizaciou programu/jeho Casti
a plnenim prislusnych cielov v ramci programu/jeho ¢asti).

Ciel
- Ciefl je forma na vyjadrenie vystupu alebo vysledku, prostrednictvom ktorého sa dosahuje (ktory

prispieva k) plnenie zameru.
- Existuju:
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Vys

Vys

Mer

1. vystupové ciele (vystupovo orientované ciele) - vyjadruju konkrétne vystupy, tzn. tovary a
sluzby produkované subjektom samospravy;

2. kratkodobé vysledkové ciele (vysledkovo orientovany ciel) - vyjadruju okamzité vysledky,
ktoré sa prejavia po relativne kratkom ¢ase (priblizne do, resp. okolo 1 roka) ako priamy efekt
pbsobenia vystupov;

3. strednodobé vysledkové ciele (vysledkovo orientovany ciel) - vyjadruju vysledky, ktoré sa
maju dosiahnut’ za obdobie dlhSie ako jeden rok.

tup

Vystupy su tovary a sluzby produkované samospravou. V programovom rozpocte su definované
vystupovo orientovanymi ciefmi a ukazovatelmi vystupu, napriklad: sluzba - hliadkovanie
zabezpecCované mestskou policiou (pocet hliadok mestskej policie); sluzba - zabezpecCovanie
vyucby na zakladnej Skole (pocet Ziakov zakladnej Skoly); sluzba - oprava miestnych komunikacii
(dizka opravenych ciest za rok) sluzba - organizovanie kultirnych podujati (pocet
zorganizovanych predstaveni); sluzba - starostlivost o seniorov alebo zdravotne postihnutych
(poc€et umiestnenych pacientov v dome socialnych sluzZieb), sluzba - zabezpe€ovanie verejného
osvetlenia (poc€et prevadzkovanych svetelnych bodov) a pod.

ledok

Vysledky su spoloCensko-ekonomické zmeny spdsobené plnenim programov, ktoré su
dosahované v strednodobom a kratkodobom ramci. V programovom rozpocéte su definované
vysledkovo orientovanymi cielmi a ukazovatelmi vysledku, napriklad: zvySenie navstevnosti
kniznice Skolopovinnymi detmi (zmena oproti minulosti), znizenie (vyskytu) protispolo¢enskej
¢innosti/zvySenie bezpecnosti, znizenie dopravnej nehodovosti, zvySenie spokojnosti obyvatelov
so sluzbami klientskeho centra, pokles zadlZzenosti mesta per capita a pod.

atelny ukazovatel
Meratelny ukazovatel je nastroj na monitorovanie a hodnotenie plnenia ciela, resp. nastroj,
prostrednictvom ktorého meriame pokrok pri plneni ciela.

Monitorovanie

Monitorovanie je systematicky proces zberu, triedenia a uchovavania relevantnych informacii
o vecnom a finanénom plneni programov. Udaje ziskané monitorovanim sa vyuZivaju pri
monitorovani vykonnosti.

Monitorovanie vykonnosti je priebezné sledovanie plnenia cielov a meratelnych ukazovatelov
programu poc€as celého obdobia jeho realizacie. Pre potreby manualu sa monitorovanie
vykonnosti bude nazyvat monitorovanie.

Vysledky monitorovania sa prezentuju v monitorovacej sprave.

Hodnotenie

Log

2019

Hodnotenie je systematicka a analyticka &innost, ktord na zaklade analyzy kritérii relevantnosti,
ucinnosti, efektivnosti’lhospodarnosti, a pripadne aj uzitoCnosti/dopadu ¢i stability/udrzatelnosti,
poskytuje spolahlivé zavery o vystupoch, vysledkoch, désledkoch a celkovych u€inkoch programu,

priCom:
1. Relevantnost — je posudenie vzdjomnej suvislosti priorit samospravy, zamerov a cielov
programov.

2. Uginnost — je hodnotenie miery dosiahnutia cielov programu, $irSich planovanych aj
neplanovanych prinosov a pozitivnych a negativnych vplyvov realizacie programu.

3. Efektivnost a hospodarnost — je posudenie efektivnosti vstupov k dosiahnutym vystupom.
Posudenie, €i za rovnaké vstupy bolo mozné ziskat' vysSie vystupy alebo &i bolo mozné za
nizSie vstupy dosiahnut rovnaké vystupy.

4. Uzito¢nost a dopad — je porovnanie planovaného, resp. dosiahnutého vplyvu ciefov programu
s potrebami ciefovej skupiny.

5. Stabilita a udrzatelnost — je posudenie perspektivnosti pdsobenia ofakavanych kladnych
zmien vyplyvajucich z realizacie €asti programu po ich ukonceni (Ci sa oCakavané kladné
zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom obdobi).

Vysledky hodnotenia sa prezentuju v hodnotiacej sprave, ktora je su€astou zaverecného uctu.

icky ramec programu
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- Logicky rdmec programu predstavuje vnutornu logiku programu. Je to spbésob, akym sa o
programe, jeho zameroch, ciefoch a vstupoch uvazuje. Pomocou neho sa systematicky buduje,
vyjadruje a sleduje priama, preukazatelna logicka suvislost medzi viziou, poslanim, zadmermi,
strednodobymi vysledkovymi cielmi, kratkodobymi vysledkovymi ciefmi, vystupovymi cielmi a
vstupmi programu.

Program 1 Bezné prijmy

Zamer programu

Vytvorit’ ekonomické socialne a pravne podmienky na neustale zvySovanie beznych prijmov
mesta.

Kz 41 a Zdroj | Vlastné prijmy mestaaVOC | 9142615 | 9500593 | 10288234 | 10654549 | 11629070 | 12640558 | 13848606

14 Podprogram | Dafoveé prijmy — dane z 7081539 | 7612131 | 8145480 | 8408116 | 9138370 | 10208058 | 11416806
prijmov, dane z majetku

12 | Podprogram Zﬁ:ﬁ‘)’f prijmy za Specifické 666443 674144 671700 647639 671700 671700 671700

1.3 Podprogram | Prijmy z podnikania 37000 5650 5000 60734 40000 5000 5000

1.4 | Podprogram | Prijmy z viastnictva 640755 491301 446050 435795 613050 613050 616050

1.5 Podprogram | Administrativne poplatky 120588 110119 105000 93267 111000 111000 111000

1.6 Podprogram | Pokuty a penale a iné sankcie 25492 20435 20000 20432 20000 20000 20000

17 | Podprogram | POP!- a platby z nepriemys. a 368437 358137 727948 777476 813400 790200 786500
nahod.predaja asluz.

18 | Podprogram | DalSie administrativne a iné 1119 1548 1500 1413 1500 1500 1500
poplatky a platby

19 | Podprogram | Z Uctov finanéného 101 13 116 0 50 50 50
hospodarenia

Vratené neoprav.pouzité 0 0 0 0 0 0 0

1.10 Podprogram alebo zadrzané prostriedky

1.11 Podprogram | Ostatné prijmy 201141 227115 165440 209677 220000 220000 220000

,:(121 b Zdroj Zo Statneho rozpoétu 4284007 4596558 4733835 4896979 5455712 5615947 5872916
1.12 Podprogram | Granty 0 0 1] 0 0 0 0

113 | Podprogram :;?:j;e'y v ramci verejnej 4284007 | 4596558 | 4733835 | 4896979 | 5455712 | 5615047 | 5872916

KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0 0 0 0
1.14 Podprogram | Granty 0 0 1] 0 0 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0 0 0 0
1.15 Podprogram | Iné zdroje 0 0 1] 0 0 0 0

Kz 72 f Zdroj ‘;;’::::L":;;‘é:’;‘:g"p’°s"'a 0 0 0 0 0 0 0
1.19 Podprogram | Granty 0 0 1] 0 0 0 0

Spolu 13426622 14097151 15022069 15551528 17084782 18256505 19721522

Ciel programu
Zabezpedit trvaly a stabilny vynos beznych prijmov na kontinualne zabezpecenie poskytovania

suboru sluzieb v ramci originalnych a prenesenych kompetencii, ako aj na trvalo udrzatelny
rozvoj mesta.
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Komentar k programu

Program zahffa dafové a nedariové prijmy mesta, prijmy z prenajmu hnutelného a nehnutelného
majetku. Okrem danovych a nedarniovych prijmov zahffia aj granty a transfery zo zahrani¢nych a
domacich zdrojov, iné prijmy a pohladavky mesta voci inym subjektom.

Podprogram 1.1. Danové prijmy — dane z prijmov, dane z majetku

Zamer podprogramu
Vytvorit podmienky na zvySenie objemu dariového vynosu.

q Vlastné prijm
KZ 41 a Zdroj e \;’U(j: Y

Vynos dane z

111 a1.1.1 Prvok E;g’;‘r"‘;j"“ kazany 6186350 6690118 7235480 7529254 8228370 9298058 | 10506806
samosprave
121 a1.1.2 Prvok Da 2 895189 922013 910000 878862 910000 910000 910000

nehnutefnosti

Spolu 7081539 7612131 8145480 8408116 9138370 10208058 11416806

Ciele podprogramu

Maximalizacia dafiového vynosu z podielovych dani a dane z nehnutel'nosti.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa objem prijmu z podielovych dani mesta, ako aj vynos z dane z nehnutefnosti.
Vynos dane z prijmu mesto oCakava vo vySke 8228370 €. ZvySenie sa oCakava v pripade dane

z nehnutelnosti. Celkové prijmy sa rozpoc¢tuju vo vySke 9138370 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Bezné prijmy

Ciel Zabezpecit’ trvaly narast kapitalovych prijmov.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Rast prijmov v %

Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 12,7 7,49 10,46

% rozdiel 6,7 2,49 5,46

Podprogram 1. 2. Dariové prijmy za Specifické sluzby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na zvy3enie vynosu z dani za uzivanie verejného priestranstva, psa z ubytovania.
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Vlastné prijmy obce
aVvuc

133 a1.2.1 Prvok | Zapsa 23937 23916 24000 24189 24000 24000 24000

133 al.22 Prvok | Z2Ppredajné 5556 4755 6000 4765 6000 6000 6000
automaty

133 al123 Prvok | Z2 nevyhemné hracie 1080 1228 1500 1127 1500 1500 1500
automaty
Za uzivanie

133 al.2.4 Prvok verejného 31667 36044 35000 24079 35000 35000 35000
priestranstva
(taxisluzba)
Za zber, prepravu a

133 a1.2.5 Prvok | znesk.komunalneho 586282 591352 589000 576967 589000 589000 589000
odpadu

133 a1.2.6 Prvok Daii za ubytovanie 15678 15463 15000 15550 15000 15000 15000

Iné dane (nedoplatky
133 a1.2.7 Prvok z predch. rokov) - 1488 240 200 40 200 200 200
alkohol, reklama,...

Dane z pouz.tov.az

133 a.1.2.8 Prvok povol. na vykon 755 1146 1000 922 1000 1000 1000
Cinnosti
Spolu 666443 674144 671700 647639 671700 671700 671700

Ciele podprogramu

Maximalizacia dafniového vynosu z dani za Specifické sluzby.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa prijmy mesta za poskytnuté Specifické sluzby suvisiace s poskytnutim verejného
priestranstva pri organizovanych podujatiach inych pravnickych a fyzickych oséb, vynos dane za
ubytovanie a dan za psa. V pripade tejto dane sa oCakava vynos na urovenn 24000 €. Mesto
predpoklada v pripade prijmu za zber, prepravu a znedkodfovanie komunalneho odpadu — 589000 €.
Celkovy prijem z dani za Specifické sluzby sa o€akavaju na urovni 671700 €.

Meratelné indikatory

Rok 2016 2017 ocakavana 2019 2020 2021
Podprogram Bezné prijmy

Ciel Zabezpedit’ trvaly narast kapitalovych prijmov.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Rast prijmov v %

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 1,8 1,16 -3,93

% rozdiel 1,8 -3,84 -8,93

Podprogram 1.3.Nedariové prijmy — prijmy z prendajmu

Zamer podprogramu

ZabezpecCit rozvoj najomného bytového a nebytového fondu a efektivny prenajom mestskych
pozemkov pri sledované maximalnej ekonomickej efektivnosti.

2019 - 2021 15



Programovy rozpocet - Roznhava

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a

<
[=
(3]

Odvod zostavajuceho

21 a.1.3.1 Prvok zisku - ML S.r.0.

37000 5650 5000 14000 40000 5000 5000

Dividendy - VVS, a.s.

211 a.1.3.2 Prvok fop 0 0 0 46734 0 0 (1]
Kosice

212 a.1.41 Prvok Prenajom pozemkov 161671 55469 50000 39130 200000 200000 200000

Prenajom budov ,

212 a.1.4.2 Prvok priestorov a objektov 91120 81349 40000 39596 50000 50000 50000
221 a.1.4.3 Prvok Prenajom zariadeni 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050
212 a1.4.4 Prvok N&jom bytov 386914 353433 355000 356019 362000 362000 365000

Spolu 677755 496951 451050 496529 653050 618050 621050

Ciele podprogramu

RozSirenie najomného bytového a nebytového fondu. Efektivhy prendjom mestskych
pozemkov a maximalizacia vynosu z nich. ZvySenie nedanovych prijmov — prijmov z prenajmu.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia prijmy mesta za nedafiové prijmy v suvislosti s prenajmom bytovych a
nebytovych priestorov vo vlastnictve mesta, ako aj prijmy z prenajmu mestskych pozemkov. Prijem za

skupinu sa o¢akava vo vySke 653050 €. Najvyssi prijem — 362000 € sa oCakava z prenajmu bytov.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ocakavana 2019 2020 2021
Podprogram Bezné prijmy

Ciel Zabezpedit’ trvaly narast kapitalovych prijmov.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Rast prijmov v %

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutocna hodnota -3,1 -26,68 -0,08

% rozdiel -3,1 -31,68 -5,08

Podprogram 1.4. Nedariové prijmy — iné poplatky a platby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky pre maximalny vynos prijmu za poskytovanie sluzby odvozu a likvidacie odpadu.
Vytvorit podmienky na rozvoj preddkolskej vychovy a tym maximalizaciu vynosu prijmov zo Skolného.
Zabezpecit ponuku kvalitnych administrativnych sluzieb.
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Vlastné prijmy obce a

KZ 41 a Zdroj vuc

Evid.obyv.+iné
221 a.1.5.1 Prvok néhod.spr.popl. 3582 3289 3500 2918 3500 3500 3500
221 a.1.5.2 Prvok Matrika 19764 19340 19000 20404 20000 20000 20000
221 a.1.5.3 Prvok Vystavba 24029 21322 22000 18339 22000 22000 22000

(stav.povolenia)

Za porusenie

221 a.1.5.4 Prvok n 0 0 0 0 0 0 0
ost.predpisov

221 a.1.5.5 Prvok Za trhy v meste 48914 51431 45000 49658 50000 50000 50000

221 a.1.5.6 Prvok Za mestsky ples 0 0 0 0 0 0 0

21 | a157 Prvok | 22 zabavné hracie 21300 12650 13000 900 13000 13000 13000
automaty

221 a.1.5.8 Prvok Za pouzivanie pracovne 2999 2087 2500 1048 2500 2500 2500

222 a.1.6.1 Prvok V blokovom konani (MP) 22929 19825 20000 20432 20000 20000 20000

Za porusenie

222 a.1.6.2 Prvok .
ost.predpisov

2563 610 0 0 0 0 0

Prijem za Skolné a

223 | a17.4 Prvok : 88305 91749 94500 | 98755 99000 94500 94500
ostatné MS

223 | at17.2 Prvok | prljem za Skolné 8J pri 35204 13727 13000 12364 13000 13000 13000

223 | a173 Prvok | Prijem za Skolné CVC 13220 14715 8000 10299 11000 11000 11000

23 | a174 Prvok | Prijem za $kolné ZUS, 53725 58228 51000 56567 56000 56000 56000

223 | a175 Prvok | Prijem za SKD 41758 44233 41700 | 46351 47000 46300 46300

23 | at76 Prvok g"jij:g‘ ;gs“a"m"’éii“ 75743 69091 67061 79773 82500 72000 72500

23 | at177 Prvok | Frilem za stravov.réziu 0 0 200323 | 251567 324000 316500 316500
8J pri ZS - stravné

223 | a17.8 Prvok | Prilem za stravné SJ pri 0 0 92664 | 96895 100000 100000 100000
MS - stravné

223 | a17.9 Prvok | Z2 opatrovatelski 21834 24907 28000 | 27957 29800 20800 29800
Vlastné prijmy ZS -

223 | a17.10 Prvok | el 26018 19260 12700 | 21625 21100 21100 16900

223 | at7.11 Prvok | Ostatné poplatky 12630 22227 20000 | 75323 30000 30000 30000

220 | a18.1 Prvok | £2znecistovanie 1119 1548 1500 1413 1500 1500 1500
ovzdusia

Spolu 515636 490239 854448 892588 945900 922700 919000

Ciele podprogramu

Efektivne zabezpecenie verejnych sluzieb, hospodarne a efektivnhe vynakladanie verejnych
zdrojov. Maximalny vynos z nedanovych prijmov a poplatkov.

Komentar k podprogramu
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Podprogram zahffia nedafiové prijmy z poskytnutia sluzieb v rdmci origindlneho vykonu Statnej
spravy, miestnych poplatkov, predaja prebytoéného majetku, vytazku z lotérii a inych prijmov.
V oblasti nedariovych prijmov sa o€akava pokles na 945900 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 %AAERA 5019 2020 2021
Podprogram Bezné prijmy

Ciel' Zabezpedit’ trvaly narast kapitalovych prijmov.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Rast prijmov v %

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 7.8 -4,93 82,07

% rozdiel 7,8 -9,93 77,07

Podprogram 1.5. Tuzemské bezné granty a transfery

Zamer podprogramu
Vytvorit personalne, finanéné a materialne podmienky na ziskavanie narodnych ako aj nadnarodnych

zdrojov. Vytvorit podmienka na efektivne vyuzivanie zdrojov poskytnutych zo Statneho rozpoctu na
zabezpecenie kvalitnych sluzieb v ramci preneseného vykonu Statnej spravy.

Zo Statneho
rozpoctu

dary

312 b.1.13.1 Prvok Usek $kolstva 3277408 3572705 3731448 3794192 | 4313664 | 4545033 4839452
prenesené komp.

Usek Skolstva

312 b.1.13.2 Prvok prenesené komp. - 35102 33870 33765 34305 35384 33302 33302
MS
Usek Skolstva

312 b.1.13.3 Prvok prenesené komp. - 7198 10147 0 11922 2860 7277 2860
odchodné
Usek $kolstva -

312 b.1.13.4 Prvok dotacia na 129161 104288 80640 120960 88704 157106 168698
asistentov
Usek Skolstva -

312 b.1.13.5 Prvok dotacia na 57281 60985 61120 61914 63104 62860 62860
vzdelavacie poukazy

312 | b1136 Prvok | UsekSkolstva - 31550 20457 23670 30737 24732 26050 26050

dotacia na cestovné
Usek Skolstva -

312 b.1.13.7 Prvok dotacia na ziakov zo 28148 51914 48450 46900 43800 54606 59286
soc. znevyh. prostr.
Usek Skolstva -

312 b.1.13.8 Prvok dotacia za mimor. 0 200 0 1000 0 0 0
vysledky.

Usek $kolstva -
312 b.1.13.9 Prvok prispevok na 9510 1638 0 1203 0 0 0
ucebnice

Usek Skolstva -
312 b.1.13.10 Prvok dotacia na skolu v 0 31800 25350 24097 28500 0 0
prirode

Usek $kolstva -
dotacia na havarie
Usek $kolstva -

312 b.1.13.12 Prvok dotacia na ly2. a 37185 29550 29700 25650 33150 0 0

312 b.1.13.11 Prvok 0 40000 0 0 0 0 0
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Skolu v prirode
Usek $kolstva -

312 | b1.13.13 Prvok | Loy 2 UPSVaR 35621 13408 0 5490 4690 0 0

312 | b1.13.14 Prvok | Usek Skolstva - 3035 23950 0 32046 0 0 0
granty
Usek Skolstva -

312 | b1.13.15 Prvok | doticie na sitaze 9178 7600 7300 7812 10500 10500 10500
cve

312 | b1.13.16 Prvok | Usek Skolstva - 7881 0 6768 51406 49305 49305 0
projekty
Usek Skolstva -

312 | b1.1347 Prvok | podiel. Dane od obci 4068 7240 6000 5774 5500 5500 5500
na CVC
Usek $kolstva -

312 | b1.13.18 Prvok | e MRK 0 0 0 0 29992 0 0
Usek Skolstva -

312 b.1.13.19 Prvok grant Comenius, 0 0 0 0 0 0 0
Erasmus

312 | b1.13.20 Prvok | Usek Skolstva- 26982 28229 28229 29260 29260 29260 29260
Skolsky urad
Usek Skolstva -

312 | b1.13.21 Prvok | doticia hmotna 95034 81155 98000 76336 83000 83000 83000
nudza

312 | b1.413.22 Prvok | UPSVaR-projekty 118282 108967 188760 119440 188760 188760 188760
na zamestnanie

312 | b1.13.23 Prvok | Vedenie matrik 33111 35259 37299 39088 37777 37777 37777

312 | bA.13.24 Prvok | UP SVaR-detské 34104 35793 40000 41002 40000 40000 40000
pridavky

312 | b1.13.25 Prvok | UP SV aR - podpory 109912 93575 135000 81542 137000 137000 137000

312 | b1.13.26 Prvok | Dotdciana tsek 0 164 1855 1855 733 733 733
registra adries
Usek vystavby-

312 b.1.13.27 Prvok spoloény stavebny 28791 28710 28789 33524 33541 28789 28789
urad

312 | b1.13.28 Prvok | Usek SFRB 13456 13418 13378 13378 13340 13340 13340
Dotacia - Terénni

312 | b1.13.29 Prvok | socialni pracovnici 23155 39297 45855 51082 53076 53076 53076
(TSP)
Dotacia na usek

312 | b.1.13.30 Prvok | evidencie 6455 6401 6366 6366 6333 6333 6333
obyvatelov

312 | b.1.13.31 Prvok | Priiemz 50513 2824 0 0 0 0 0
recyklacného fondu

312 | b1.13.32 Prvok | Proiekt VUC - Dobry 0 0 16000 6757 16000 0 0
zaciatok

312 | b1.13.33 Prvok | dotdciaz VUC - Rok 0 3600 0 3600 0 0 0
na Gemeri

312 | b1.13.34 Prvok | dotécia - vojnové 454 487 0 3038 538 0 0
hroby

312 | b.1.13.35 Prvok | Proiekt - Bezpecny 0 5500 0 0 0 0 0
domov

312 b.1.13.36 Prvok dotécia na scitanie 18890 14938 0 13095 0 0 0
obyvatelov, volby

312 | b1.13.37 Prvok | Granty atransfery - 19260 6891 0 7921 4000 4000 4000
projekty

312 | b1.13.38 Prvok | dotacia na PO 2000 3041 3000 3000 3000 3000 3000

312 | b1.13.39 Prvok | dotécia naopravu 15000 0 0 0 0 0 0
mestskej veze

312 | b.1.13.40 Prvok | dotdcia - 2600 0 0 0 0 0 0
humanitarna pomoc

312 | b.1.13.41 Prvok E:::L‘fn - Komunitné 13682 35084 37093 37287 39340 39340 39340
dotacia -

312 b.1.13.42 Prvok revitalizacia parkov 0 0 0 10500 13500 0 0
a odd. zén
dotacia na projekt

312 | b1.13.43 Prvok | rekonstrukcia 0 0 0 13500 22629 0 0
budovy - sluzby
dotacia na opravu

312 | b1.13.44 Prvok | komunikécii, 0 8419 0 0 0 0 0
povodne
dotacia - enviro -

312 b.1.13.45 Prvok odstranenie 0 25145 0 50000 0 0 0
invaznych rastlin
Spolu 4284007 | 4506558 | 4733835 | 4896079 | 5455712 | 5615047 | 5872916

Ciele podprogramu

Uspesné a bezproblémové &erpanie nenavratnej podpory z narodnych ako aj nadnarodnych
zdrojov.
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Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia nedariové prijmy poskytnuté na zabezpecCenie preneseného vykonu Statnej
spravy zo Statneho rozpoctu za chod matriky, stavebného uradu, Skolstva, vykonu Statnej spravy v
oblasti dopravy a Zzivotného prostredia. Okrem uvedenych prijmov podprogram zahffia nenavratné
finanéné vypomoci ziskané z domacich a zahrani¢nych fondov. V roku 2019 sa predpoklada narast
prijmov zo Statneho rozpoCtu na 5455712 €. Najvacsi objem prostriedkov mesto ziskava na
zabezpecenie prenesenych kompetencii v oblasti Skolstva.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 Zﬁi‘t‘a;’(";;‘;‘ 2019 2020 2021
Podprogram Bezné prijmy

Ciel Zabezpecit' trvaly narast kapitalovych prijmov.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Rast prijmov v %

Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 34 7,30 6,54

% rozdiel 1,4 2,30 1,54

Podprogram 1.6. Iné prijmy, pohladavky

Zamer podprogramu

Vytvorenie podmienok na maximalizaciu vynosu z davok a refundacii v ramci Statneho socialneho
systému. Vytvorenie podmienok na zvySenie vynosu z inych zdrojov.

Uroky z uétov finanéného

243 a1.9. Prvok hospodarenia (ZBU) -

101 13 116 0 50 50 50

a.1.9.2 Prvok

Z vyt'azkov z lotérii a inych

292 | at.11.1 Prvok codobngeh hier (5 %) 136018 | 143370 | 100000 | 132191 | 100000 | 100000 | 100000

292 | a1.11.2 Prvok Vratky vydavkov min.rokov,, 56833 60285 30000 46631 70000 70000 70000
dobropisy

292 | a1.11.3 Prvok Ostatné prijmy 8290 1662 35440 11827 | 50000 50000 50000

202 | at114| Prvok | Yratky zroéného zidtovania ZP - 0 21798 0 19028 0 0 0
Skolstvo

292 | at1.115 Prvok Prijmy z pohFadavok 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 201242 | 227128 | 165556 | 209677 | 220050 | 220050 | 220050

Ciele podprogramu
Maximalizacia vynosu z ostatnych prijmov mesta.

Komentar k podprogramu
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Podprogram zahffia iné prijmy a pohfadavky za poskytnuté uvery a pozi¢ky, vynosy resp. prijmy na
zabezpecenie socialnych sluzieb a socialnej ochrany. Ostatné prijmy mesto rozpocltuje na urovni
220050 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Bezné prijmy
Ciel Zabezpedit’ trvaly narast kapitalovych prijmov.
Zodpovednost’ MU Rozhava
Indikator vystup  Rast prijmov v %
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota -1,4 12,86 -7,68
% rozdiel -1,4 7,86 -12,68
Obsah
Program 1 BeZNE Prijmy.......cccccicimiiiiiiiiiiiiissis s ss s s s sss e e naa s nanananan 1
Podprogram 1.1. Danové prijmy — dane z prijmov, dane z majetku..........cccccueeevemerrrrrcsceernnenennns 2
Podprogram 1.2. Danové prijmy za Specifické SIUZby.........c.ccoceiimrrrciirierircccere e 2
Podprogram 1.3. Nedanové prijmy — prijmy z prenajmu...........cccceevemmmrmmrmmmrrrnninssssssssssssssssssessssens 3
Podprogram 1.4. Nedanové prijmy — iné poplatky a platby..........ccccovormrmmriim s 4
Podprogram 1.5. Tuzemské bezné granty a transfery..........ccooiviimiiiniiinicieee 6
Podprogram 1.6. Iné prijmy, pohladavky..........cccceoiiiiiniiisirr e 8
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Program 2 Kapitalové prijmy

Zamer programu

Dosiahnut trvaly a rastuci objem kapitalovych prijmov pri dodrZani efektivnosti, ucinnosti a
hospodarnosti nakladania s mestskym majetkom a zabezpedeni trvalo udrZzatefného rozvoja mesta.
Zabezpedit udrzatelny prijem mesta z predaja pozemkov. Zabezpedit udrzatefny prijem mesta z
predaja nevyuzivanych mestskych budov. Zabezpedit’ udrzatelny prijem mesta z inych zdrojov.

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 169454 274863 350000 192572 150000 200000 200000
21 Podprogram | Prijmy z predaja 169454 274863 350000 192572 150000 200000 200000

KZ 111 b Zdroj Zo Statneho rozpoétu 388230 133190 480000 733127 | 2262244 0 0
2.2 Podprogram | Granty 388230 133190 480000 733127 | 2262244 0 0

KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 48987 0 0 0 0 0 0
23 Podprogram | Granty 48987 0 0 0 0 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0 0 0 0
3.6 Podprogram | Iné zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Spolu 606671 408053 830000 925699 2412244 200000 200000

Ciel programu

Zabezpedit' zveladenie, ochranu a udrzbu mestského majetku. Maximalizacia prijmu z predaja
pozemkov. Maximalizacia prijmu z predaja budov. Zabezpeit trvaly narast ostatnych
kapitalovych prijmov

Komentar k programu

Program kapitalové prijmy obsahuje v3etky zdroje kapitalovych prijmov mesta, prevazne z predaja
nehnutelného majetku mesta. Prvok predstavuje finanéné prostriedky mesta z predaja mestskych
pozemkov fyzickym a pravnickym osobam. Prvok predstavuje finanéné prostriedky mesta z predaja
mestskych budov fyzickym a pravnickym osobam. Prvok predstavuje pravidelné a nepravidelné
kapitalové prijmy z inych zdrojov. V roku 2019 sa rozpoctuju kapitalové prijmy vo vyske 2412244 €.
Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Kapitalové prijmy

Ciel Zabezpecit’ trvaly narast kapitalovych prijmov.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Rast prijmov v %

Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5
Skutocéna hodnota 8,4 -32,74 126,86
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% rozdiel

3,4 -37,74 121,86

Obsah
SErUKLUIA PrOGrAMUL......ceuieceeeecsieecscssacseessessssesss e s sassessssessss e sssseassassessssesssaesesssaeassasseasasensssassnssnssnsans 1
Program 2 Kapitalove Prijmy.........cccoiiiiiiiiis s s sss s s 1
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Program 3 Finan€né operacie

Zamer programu

Dosiahnut' trvaly a rastuci objem prijmov z finanénych operacii pri dodrzani stability mestského
rozpoctu, efektivnosti, u€innosti a hospodarnosti nakladania s mestskym majetkom a zabezpec&eni
trvalo udrzatelného rozvoja mesta. Zabezpedit udrzatelny prijem mesta z inych zdrojov.

KZ 111 b Zdroj Zo Statneho rozpocétu 0 0 0 0 0 0 0
51| Podrogam | ozl presvcko o o] o] o] 6] o]

Kz 41 a Zdroj Viastné prijmy mesta a VUC 678721 684664 | 473363 | 564102 | 559011 0 0
32 | Podprogram 'Z)‘r’:éitl:’ék dz‘:ﬁi‘lzz“:‘;‘l’(‘;‘f 678721 | 684664 | 473363 | 564102 | 559011 0 0

1';127 i Zdroj :te;’gf;’ep QICSLEmL 185060 | 197035 | 165726 | 488721 | 902705 0 0

33 | Podprogram gf;’gf;;p Prostr.m.r.- 185060 | 197035 | 165726 | 488721 | 902705 0 0

KZ 45 j Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0 0 0 0
34 Podprogram | Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0 0 0 0

Kz 51 K Zdroj Bankové tvery 377640 | 178250 | 211977 | 211977 | 1015023 0 0
35 | Podprogram | Bankové ivery 377640 | 178250 | 211977 | 211977 | 1015023 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 [} 0 0 0
3.6 Podprogram | Iné zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Spolu 1241421 | 1059949 | 851066 | 1264800 | 2476739 0 0

Ciele podprogramu

Maximalizacia vynosu z ostatnych prijmov mesta. Maximalizacia vynosu z existujucich
finanénych prostriedkov mesta na beznych, terminovanych ucétoch, ako aj z poskytnutych

Komentar k podprogramu
Podprogram zahffia iné prijmy a pohladavky za poskytnuté uvery a p6zicky, vynosy resp. prijmy na

zabezpecenie socialnych sluzieb a socialnej ochrany. Podprogram zahfia prijmy v ramci finanénych
operacii vo vyske 2476739 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ocakavana 2019 2020 2021
Podprogram Kapitalové prijmy

Ciefl Zabezpedit’ trvaly narast kapitalovych prijmov.

Zodpovednost MU Rozhava

Indikator vystup  Rast prijmov v %

Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5
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Skutoéna hodnota 57,0 -14,62 19,33

% rozdiel 52,0 -19,62 14,33

Obsah

Program 3 FINANENE@ OPEIraACIE.......cccuirriiniiinririissss s s 1
SErUKLUIA PrOGIAMUL.....ceeieceececsieeiacssaseessesesaseesssessssssessssesssasssssssesssasssssssesssassssssseassassessssesssssssassnssnnan 1
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Program 1 Planovanie, manazment, kontrola

Zamer programu

Vytvorit podmienky na systematické vzdelavania a profesionalizaciu manazmentu mesta, vytvorenie
podmienok a schopnosti na efektivne vyuzivanie verejnych finanénych prostriedkov. Verejné zdroje
budd vynakladané manazmentom tak, aby sme dosiahli ¢o najvysSiu efektivnost, uc€innost a

hospodarnost.

Roky

2016

2017

rozp. 2018

oc. skut. 2018

2019

2020

2021

1. Planovanie, manazment,
kontrola

61426

62329

101400

106597

146370

132964

133364

1.1 Manazment mesta

27930

25145

34680

25311

55070

55070

55070

1.2 Clenstvo v zdruzeniach
miest a obci

2245

1344

4500

5242

17000

3394

3394

1.3 Dainova a rozpoctova
politika, vnatorna kontrola

7043

14128

55420

58646

68000

68000

68000

1.4 Vzdelavanie
zamestnancov

5171

6760

6800

4303

6300

6500

6900

1.5 Pravne poradenstvo

0

0

0

0

0

1.6 Vol'by, séitanie
obyvatelov

19037

14952

0

13095

0

0

0

Rok / Vydavky

Bezné

Kapitalové

Finanéné
operacie

Spolu

Spolu

132851

132851

KZ 41 ‘ a ‘ 2019

‘ Vlastné prijmy obce a VUC

132851

132851

Spolu

132964

132964

KZ 41 a 2020

Vlastné prijmy obce a VUC

132964

132964

Spolu

133364

133364

o |lo|lo|lo|o| o
o |lo|lo|o|o| o

133364 133364

KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC

Ciel' programu

Zabezpecdit' efektivne fungovanie manazmentu mesta, systematické vzdelavanie pracovnikov
Mestského uradu, ako aj komplexné riadenie verejnych financii mestského rozpoétu.

Komentar k programu

Program zahffia manazment mesta na Cele so starostom mesta, aktivity a ¢innosti mesta suvisiace s
rozpoctovou, dafiovou politikou mesta, komplexné vedenie ucétovnictva, auditorské sluzby, vydavanie
noriem a vSetky ostatné aktivity suvisiace so zabezpe€enim administrativnych sluzieb pre chod
Mestského uradu a teda aj mesta. DOlezZitou Castou programu je kontrola hospodarenia mesta
kontrolérom mesta, u€ast mesta v samospravnych zdruZeniach a organizaciach pre zabezpeclenie jej
informovanosti a presadzovania zaujmov mesta na samospravnych férach a planovanie rozvoja mesta
s cielom napombct’ vSestrannému rozvoju a prosperite mesta pre spokojnost’ jej obyvatelov. Program
zahffa aj vSetky aktivity a ¢innosti mesta suvisiace s profesionalnym zabezpecenim chodu mesta vo
vSetkych aspektoch, t.j. €innosti a aktivity mestského uradu. Financ¢né prostriedky predstavuju
planované vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni
primatora mesta, vydavky na stravovanie, odmeny poslancom.

Podprogram 1. 1. Manazment mesta

Zamer podprogramu
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Vytvorit vhodné podmienky na ¢innost a na systematické vzdelavania a profesionalizaciu
manazmentu mesta. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti organov mesta. Uginna kontrolna
¢innost zamerana na rozhodnutia a aktivity mesta a ich sulad s legislativou. Dostatok finanénych
zdrojov na rozvoj samospravy, u¢inna podpora samospravy bankovymi sluzbami. Efektivne fungujica
samosprava. Flexibilny a vysokokvalifikovany personal mestského uUradu. Nepretrzité a spolahlivé
vedenie uctovnictva mesta ako aj zabezpedenie pravidelného auditu uétovnictva, v€asné schvalenie
programového rozpoé&tu a jeho priebezny monitoring. Uginna pravna ochrana mesta a jej zastupcov pri
ochrane majetku, prav a pravom chranenych zaujmov. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti
organov mesta.

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 27930 25145 34680 25311 55070 55070 55070
631 a1.1.1 Prvok Cestovné nahrady 2669 3196 3500 3329 3500 3500 3500
637027 a.1.1.2 Prvok Odmeny poslancom MZ 25261 21949 31180 21982 51570 51570 51570
637 a.1.1.3 Prvok Personalny audit 0 0 0 0 0 0 0
637 a.1.1.4 Prvok Spolutcast’ na projektoch 0 0 0 0 0 0 0
637 a1.1.5 Prvok projekty 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 27930 25145 34680 25311 55070 55070 55070

Ciele podprogramu

Zabezpecit aktivnu reprezentaciu mesta starostom. Zabezpecit' podmienky na efektivhu €innost’
organov mesta. Zabezpedit Gu¢innu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vSetky aktivity a €innosti mesta suvisiace s profesionalnym zabezpecenim chodu
mesta vo vSetkych aspektoch, t.j. ¢innosti a aktivity primatora mesta. Finanéné prostriedky predstavuju
planované vydavky na cestovné nahrady, odmeny poslancom a pod. Cestovné nahrady su
rozpoc&tované vo vyske 3500 €. Podprogram zahffia komplexné zabezpeenie zasadnuti organov
mesta - tj. pripravu materialov na zasadnutia, uskutoCnenie zasadnuti zastupitelstva, zapisy zo
zasadnuti, uznesenia zo zasadnuti, ich rozoslanie a umiestnenie na uUradnu tabulu. Finanéné
prostriedky predstavuju beZzné vydavky na vyplatenie odmien poslancom Mestského zastupitelstva a
¢lenom odbornych komisii. V roku 2019 sa planuju vydavky na odmeny poslancom mestského
zastupitelstva vo vySke 51570 €. Celkové vydavky na rok 2019 predstavuju 55070 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘s’f;‘t‘a;’g;‘; 2019 2020 2021
Podprogram Manazment mesta

Ciel Zabezpecit' podmienky na efektivnu ¢innost’ organov mesta.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup planovany pocet zasadnuti mestského zastupitel'stva za rok spolu

Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 11 9 12

% rozdiel 110 90 120

Indikator vystup predpokladany pocet funkénych odbornych komisii v meste spolu
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Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 7 7 7

% rozdiel 100 100 100

Indikator vystup priemerny pocet zasadnuti 1 odbornej komisie za rok spolu

Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 9 11 8

% rozdiel 90 110 80

Podprogram 1. 2. Clenstvo v zdruZeniach miest a obci

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zaujmov mesta
prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych osd6b na regionalnej ako aj
medzindrodnej urovni.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 2245 1344 4500 5242 17000 3394 3394
642006 a.1.21 Prvok Clenské prispevky 2245 1344 4500 5242 17000 3394 3394
Spolu 2245 1344 4500 5242 17000 3394 3394

Ciele podprogramu

Zabezpecit efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zaujmov mesta
prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych osd6b na regionalnej ako aj
medzindrodnej Urovni.

Komentar k podprogramu

Finanéné prostriedky predmetného podprogramu predstavuju bezné vydavky na uhradu ro&ného
Clenského v neziskovych organizaciach a zaujmovych zdruzeniach pravnickych oséb. Mesto je ¢lenom
8 zdruzeni pravnickych osdb. Najvy$Sia polozka vydavkov na ¢lenské poplatky plynie pre ZMOS.
Bezné vydavky su rozpocCtované v ramci polozky 642. Mesto je ¢lenom nasledovnych zdruzeni:
Zdruzenie miest a obci Slovenska, Zdruzenie miest a obci Horného Gemera, Zdruzenie historickych
miest a obci, Regionalnom rozvojova agentura, Zdruzenie zborov pre obcianske zalezitosti,
Regionalne poradenské a informacné centrum, Slovenska Zelezna cesta, Zdruzenie hlavnych
kontrolérov, Zdruzenie nacelnikov obecnych MP - Clenstvo jednotlivca v zdruzeni, Asociacia
komunalnych ekonédmov. V roku 2019 mesto rozpoctuje na €lenské vydavky vo vyske 3481 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 OCaKEANE 2019 2020 2021
Podprogram Clenstvo v zdruzeniach miest a obci

Ciel Dosiahnut’ najvy$Siu mozna Gcast’ mesta na vyznamnych samospravnych féorach

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup planovany pocet ¢lenstiev v samospravnych organizaciach spolu
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Planovana hodnota 8 8 8 8 8 8
Skutoéna hodnota 8 8 8

% rozdiel 100 100 100

Indikator vystup % ucast’ na zasadnutiach organizacii, v ktorych je obec ¢lenom

Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skutoéna hodnota 90 95 98

% rozdiel 90 95 98

Podprogram 1. 3. Danova a rozpoctova politika, vnatorna kontrola

Zamer podprogramu

Uginna kontrolna &innost zamerana na rozhodnutia a aktivity mesta a ich sulad s legislativou.
Nepretrzité a spolahlivé vedenie ultovnictva mesta ako aj zabezpelenie pravidelného auditu
uctovnictva, v€asné schvélenie programového rozpoctu a jeho priebeZzny monitoring.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 7043 14128 55420 58646 68000 68000 68000
637 a.1.3.1 Prvok Auditor 2316 4168 3200 2949 4000 4000 4000
637 a.1.3.2 Prvok Finanéné sluzby 4727 6883 49120 48101 56000 56000 56000
637 a.1.3.3 Prvok Dane 0 3077 3100 7596 8000 8000 8000
637 a.1.3.4 Prvok Pokuta 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 7043 14128 55420 58646 68000 68000 68000

Ciele podprogramu

ZabezpecCit uCinnu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta. Zabezpecit podmienky na
nepretrzité a spolahlivé vedenie uctovnictva mesta ako aj zabezpecCenie pravidelného auditu
uctovnictva. Zabezpecit' orientaciu mesta na vystupy a vysledky. V€asné zostavenie programového
rozpoctu.

Komentar k podprogramu

Podprogram Vnutorna kontrola predstavuje vSetky aktivity kontroléra mesta, ktory zabezpecluje v
rdmci svojich kompetencii kontrolu suladu ¢&innosti a rozhodnuti mesta so zakonmi, v8eobecne
zavaznymi nariadeniami a vnuatornymi normami mesta tak, aby samosprava fungovala c&o
najefektivnejSie s pozitivnym dopadom na ZzZivot v meste. Podprogram zahffia vydavky mesta na
zabezpecenie Uctovnictva, ako aj vydavky spojené so zabezpecenim tvorby programového rozpoctu
externou firmou. Bezné vydavky na predmetny podprogram predstavuju rezijné vydavky (mzdy, platy a
ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.
Bezné vydavky su rozpoctované v ramci polozZiek 637 — sluzby. Vy8ka vydavkov na audit v roku 2019
sa predpoklada na urovni 4000 €. RozpocCet na finanéné sluzby vo vyske 56000 €. Celkové vydavky
na rok 2019 predstavuju 68000 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021

Podprogram Dariova a rozpoctova politika, vnutorna kontrola
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Ciel Zabezpecit’ u¢innu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta.

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup realizovana nasledna finan¢na kontrola

Planovana hodnota 42 44 46 48 50 55
Skuto¢na hodnota 68 72 82

% rozdiel 162 163 178

Ciel Zabezpecit' podmienky na nepretrzité a spolahlivé vedenie Gctovnictva mesta ako aj zabezpecenie pravidelného

auditu uétovnictva.

Indikator vystup pocet uskuto¢nenych auditov

Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 1 1 1

% rozdiel 100 100 100

Ciel' Zabezpedit’ orientaciu mesta na vystupy a vysledky. Véasné zostavenie programového rozpoctu.

Indikator vystup pravidelné monitorovanie programového pinenia rozpoétu

Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutocéna hodnota 2 2 2

% rozdiel 100 100 100

Indikator vystup Programovy rozpocet na d'al$i rozpocétovy rok schvaleny k 31.12. daného roka

Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutocéna hodnota 1 1 1

% rozdiel 100 100 100

Podprogram 1. 4. Vzdeldvanie zamestnancov

Zamer podprogramu

Flexibilny a vysokokvalifikovany personal mestského uradu.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 5171 6760 6800 4303 6300 6500 6900
637 a.1.41 Prvok Sluzby 5171 6760 6800 4303 6300 6500 6900
Prvok Spolu 5171 6760 6800 4303 6300 6500 6900

Ciele podprogramu

Zabezpecdit’ systematické vzdelavanie zamestnancov mestského uradu za uc¢elom zvysSenia ich
kvalifikaénej irovne ako aj flexibility.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia u€ast zamestnancov Mestského uradu a primatora mesta na Skoleniach,
seminaroch a dalSom odbornom vzdelavani. Finanéné prostriedky na realizaciu predmetného
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podprogramu predstavuju bezné vydavky na uhradu poplatkov za sSkolenia, seminare a pod.. Vydavky
sa rozpoctuju v ramci polozky 637 — Sluzby. Skolenia zabezpecuju externé subjekty. V roku 2019 sa
predpokladaju vydavky vo vyske 6300 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel'

Zodpovednost'

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

vystup

ocakavana
2016 2017 skut. 2018 2019 2020

Vzdelavanie zamestnancov

2021

Zabezpecit' systematické vzdelavanie zamestnancov mestského Uradu za ticelom zvysenia ich kvalifikacnej tirovne

ako aj flexibility.

Obecny urad Roznava

pocet absolventov Skoleni

68 69 70 70 72
48 35 38
71 50,7 54

Podprogram 1. 5. Pravne poradenstvo

75

Zamer podprogramu

Uginna pravna ochrana mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych

zaujmov.

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ u€innu pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom
chranenych zaujmov.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa vydavky mesta na zabezpecenie pravneho poradenstva a zastupovanie mesta v
pravnych sporoch. V roku 2019 sa neplanuju vydavky na tieto sluzby v ramci podprogramu, su
sucast'ou podprogramu 14.1..

Meratel'né indikatory

Rok

Prvok

Ciel

Zodpovednost’

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

2019 - 2021

vystup

vystup

ocakavana
2016 2017 skut. 2018 2019 2020

Pravne poradenstvo

Zabezpedit' ué¢innu pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych
zaujmov.

MU Roziiava

pocet pravnych konzultacii

10 10 10 10 10
15 12 8
150 120 80
Pocet vyhranych sporov
2 2 2 2 2

2021

10
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Skutoéna hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Podprogram 1. 6. Vol'by, sc¢itanie obyvatelov.

Zamer podprogramu

Bezproblémovy priebeh volieb do organov miestnych samosprav, ako aj parlamentnych volieb,
pripadne s¢itanie obyvatelov.

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 19037 14952 0 13095 0 0 0
633 b.1.6.1 Prvok Material 19037 14952 0 13095 0 0 0
Spolu 19037 14952 0 13095 0 0 0

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ materialne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod volieb.
Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky mesta na zabezpelenie volieb do organov miestnych samosprav,
pripadne parlamentnych volieb. Vydavky zahffiaju bezné vydavky na personalne kapacity, formou
dohéd o vykonani prace, ako aj inych sluzieb a materialu nevyhnutnych na realizaciu volebného
procesu. Na rok 2019 sa vydavky na volby prezidenta SR budu odvijat od vySky pridelenej Statnej
dotacie.

Meratel'né indikatory

2016 2017 ocakavana

Rok skut. 2018 2019 2020 2021
Prvok Vol'by, s¢itanie obyvatelov parlamentné volby
Ciel Zgb.ezpeéit’ uéinnu pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych
zaujmov.
Zodpovednost’ MU Roziava
Indikator vystup pocet zicastnenych volicov v %
Planovana hodnota 0 0 60 40 55 55
Skuto¢na hodnota 32 35 38
% rozdiel 0 0 63
Obsah
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Program 2. Propagacia a marketing

Zamer podprogramu

Budovat goodwill mesta ako spolo¢enského, kultirneho centra Horného Gemera a dosiahnut, aby sa
mesto stalo strediskom cestovného ruchu. Spracovat Siroké spektrum informaénych, propagacnych a
prezentaénych materidlov a produktov, prezentujucich mesto. Efektivne Sirenie informacii o meste,
budovanie pozitivneho PR a Siroka paleta tlatenych a elektronickych propagacnych materidlov o
meste. Vyvijat’ aktivity na uchovanie historickych, technickych a kultirnych pamatihodnosti mesta, na
uchovanie historického a kulturneho dedi¢stva naSich predkov a odovzdavat ho nasledujucim
generaciam.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021

2. Propagacia a marketing 13976 17661 16500 12886 16500 16500 16500

24. Prol’)a_gécia a 12574 16161 15000 12083 15000 15000 15000

prezentacia mesta

2.2. Kronika mesta 1402 1500 1500 803 1500 1500 1500

Rok / Vydavky Bezné Kapitalové Flnan’c|.1e Spolu

operacie

Spolu 16500 0 0 16500
KZ 41 ‘ a ‘ 2019 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 16500 0 0 16500

Spolu 16500 0 0 16500
KZ 41 a 2020 | Vlastné prijmy obce a VUC 16500 0 0 16500

Spolu 16500 0 0 16500
KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 16500 0 0 16500

Ciel' programu

Zabezpecit' on-line informacie pre obanov a navstevnikov o diani v meste . Zabezpedit’
propagaciu a prezentaciu mesta v regionalnych médiach. Zabezpecit' vyrobu propagacnych
produktov. Zabezpecit' uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost.
Zabezpecit' pravidelnu aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej
navstevnosti.

Komentar k programu

Vydavky predstavuju bezné vydavky na zabezpedenie efektivnej komunikacie mesta, jej propagaciu
a prezentaciu vocCi svojim obyvatelom, organom Statnej spravy, ale aj domacim a zahraniénym
navstevnikom mesta. Vydavky su vynakladané hlavne na zabezpelenie propagaénych
a informaénych materialov, Internetovy prezentaciu mesta, ako aj vydavky spojené s vedenim
mestskej kroniky.

Podprogram 2. 1. Propagdcia a prezentacia mesta

Zamer podprogramu
Spracovat Siroké spektrum informaénych, propagaénych a prezentaénych materialov a produktov,

prezentujucich mesto. Efektivne Sirenie informacii o meste, budovanie pozitivneho PR a Siroka paleta
tlacenych a elektronickych propagaénych materialov o meste.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 12574 16161 15000 12083 15000 15000 15000

633 a.2.11 Prvok Reprezentaéné vydavky 8909 8963 9000 7775 9000 9000 9000
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633 a.2.1.2 Prvok Propagacia mesta 3665 7198 6000 4308 6000 6000 6000
633 a.2.1.3 Prvok Material 0 0 0 0 0 0 0
637 a.21.4 Prvok Roznavské noviny 0 0 0 0 0 0 1]
640 a.2.1.5 Prvok Stretnutie banskych miest 0 0 0 0 0 0 0
640 | a216 Prvok | 1iC - Prispevok na neziskové 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 12574 16161 15000 12083 15000 15000 15000

Ciele podprogramu

Zabezpecit on-line informacie pre ob&anov a navstevnikov o diani v meste. Zabezpedit propagaciu a
prezentaciu mesta. Zabezpedit vyrobu propagacnych produktov. Zabezpe it pravidelnt aktualizaciu
www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej navstevnosti. Efektivha informovanost
navstevnikov mesta prostrednictvom Turistického informacného centra.

Komentar k podprogramu

Zahffia spravu a pravidelnu aktualizaciu web stranky mesta s ciefom aktualne zachytit vSetky doleZité
aktivity a Cinnosti realizované samospravou, udaje o meste, zverejfiovanie vyznamnych dokumentov
samospravy (VSeobecne zavazné nariadenia, informacie o zasadnutiach Mestského zastupitelstva a
pod.), informacie o poskytovanych sluzbach, inzerciu a pod.. Finanéné prostriedky predstavuju bezné
vydavky na ro¢ny poplatok za balik internetovych sluzieb. Mesto rozpoctuje v tomto roku vydavky vo
vyske 6000 € na propagaciu mesta. Podprogram zahfha vydavky na vyrobu propagacnych materialov
a predmetov prezentujucich mesto. Vydavky na reprezentaciu predstavujua 9000 €. Financné
prostriedky budu pouzité na uhradu beznych vydavkov spojenych s vyrobou propagacénych produktov.
Celkové vydavky podprogramu predstavuju 15000 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Propagacia a prezentacia mesta

Ciel Zabezpecit' on-line informacie pre obcanov a navstevnikov o diani v meste.

Zodpovednost' MU Rozhava

Indikator vystup  Pocet pristupov na www stranku za mesiac

Planovana hodnota 19500 19700 197900 198000 198100 198300
Skuto¢na hodnota 17900 18500 220000

% rozdiel 92 93,9 111

Indikator vystup ‘F:t:’zitot:‘s);\éitl’ov napojenych na systém SMS informovania

Planovana hodnota 720 720 730 740 740 740
Skutoéna hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Ciel Zabezpecit' vyrobu propagaénych produktov.

Indikator vystup  Pocet vyrobenych propagac¢nych materialov

Planovana hodnota 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Skuto¢na hodnota 780 800 860
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% rozdiel 52 53 57

Ciel' Zabezpedit’ pravidelnt aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej navstevnosti.

Indikator vystup  Pocet uskutoénenych aktualizacii

Planovana hodnota 350 360 370 380 385 390
Skutocéna hodnota 320 280 350

% rozdiel 91 77,7 94

Podprogram 2. 2. Kronika mesta

Zamer podprogramu

Uchovany historicky vyvoj o meste a jeho okoli. Zaznamenanie délezitych udalosti zo Zivota mesta
v hmotnej podobe, pre buduce generacie mesta.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 1402 1500 1500 803 1500 1500 1500
637027 a.2.21 Prvok Sluzby 1402 1500 1500 803 1500 1500 1500
Spolu 1402 1500 1500 803 1500 1500 1500

Ciele podprogramu

Zabezpecit uchovanie vyznamnych okamihov zo zZivota mesta pre verejnost.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky na vedenie Kroniky mesta, ktora predstavuje zachytenie vsetkych
dolezitych okamihov zo Zivota mesta. Bezné vydavky na predmetny podprogram predstavuju vydavky
spojené s vedenim mestskej kroniky. Vydavky su rozpoc€tované v rdmci polo. 637 — Sluzby. Zahffaju
vydavky na Dohody o vykonani prace mimo pracovného pomeru. V roku 2019 sa rozpoctuju vydavky
vo vyske 1500 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Kronika mesta
Ciel Zabezpecit' uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost’.
Zodpovednost’ MU Roziava
Indikator vystup Pocet uskutoénenych zapisov
Planovana hodnota 320 340 365 370 375 380
Skuto¢na hodnota 275 290 320
% rozdiel 86 85 87
Obsah
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Program 2. Propagacia a marketing
Podprogram 2. 1. Propagacia a prezentacia mesta

Podprogram 2. 2. Kronika mesta

Program 3. Interné sluzby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zveladovanie,
za ucelom poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatelom mesta.

2019 - 2021

Roky 2016 2017 rozp.2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021
3. Interné sluzby 339346 432632 367372 497962 430000 410100 415100
3.1 Hospodarska spréva, 339346 432632 367372 497962 430000 410100 415100
udrzba a evidencia majetku
Rok / Vydavky Bezné | Kapitalové ';'::g‘f:'l‘: Spolu
Spolu 430000 0 0 430000
KZ 41 a 2019 | Vlastné prijmy obce a VUC 430000 0 0 430000
Spolu 410100 0 0 410100
KZ 41 ‘ a ‘ 2020 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 410100 0 0 410100
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Spolu 415100 0 0 415100

KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ’ Vlastné prijmy obce a VUC 415100 0 0 415100

Ciel' programu

EfektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zvelad'ovanie, za Ucelom
poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatelom mesta.

Komentar k programu

Finan¢né prostriedky predmetného podprogramu predstavuju bezné vydavky na uhradu nakladov
spojenych s beznou a vynimo¢nou udrzbou hnutelného a nehnutelného majetku vyuzivaného pre
potreby spravy mesta. Predstavuju bezné prevadzkové vydavky spojené so sluzobnym automobilom,
udrzbou budov mestského uradu a dalSimi nevyhnutnymi prevadzkovymi vydavkami na energie a
vodné a stocné.

Podprogram 3. 1. Hospodadrska sprdva, udrzba a evidencia majetku

Zamer podprogramu

Zabezpedit udrzbu a zvefadovanie majetku mesta. Zabezpelit jeho ochranu prostrednictvom
poistenia.

Kz 41 a Zdroj | Viastné prijmy obce a VUC 339346 | 432632 | 367372 | 497962 | 430000 | 410100 | 415100
635 | a3.1.1 Prvok | Rutinné a Standardna udrba 305840 | 363806 | 285372 | 427996 | 350000 | 321100 | 326100
636 | a3.1.2 Prvok | Prenajom 33506 | 27374 32000 25000 30000 32000 32000
637 | a313 Prvok | Sluzby v oblasti inform.- 0 41452 50000 44966 50000 57000 57000

e komunik. technolégii
Prvok | Spolu 339346 | 432632 | 367372 | 497962 | 430000 | 410100 | 415100

Ciele podprogramu

Bezporuchové fungovanie majetku mesta, vytvorenie prilemného, pracovne vhodného prostredia ako
aj prostredia poskytovania verejnych sluzieb. Ochrana hmotného a nehmotného majetku mesta
prostrednictvom poistenia. Zabezpedit plna funkénost vypocltovej techniky prostrednictvom pravidelnej
udrzby a modernizacie. Zabezpecit starostlivost o vozovy park mestského Uradu formou pravidelnych
kontrol a udrzby. Zabezpecit bezporuchové fungovanie kotolni.

Komentar k podprogramu

Vydavky podprogramu predstavuju vydavky spojené s poistenim hnutelného a nehnutelného majetku
mesta — poistenie budov vo vlastnictve mesta. Vydavky plynu do zabezpeenia bezporuchového
chodu budovy mestského uradu, kotolne. Mesto v ramci podprogramu vynaklada finanéné prostriedky
na zabezpecCenie udrzby vypoctovej techniky. Finanéné prostriedky sa rozpoctuju v ramci pol. 635
a 636. V ramci udrzby sa planuje vynalozit 350000 €. Vydavky na prenajom budov su rozpoctované
vo vySke 30000 €. Celkové vydavky predstavuju 430000 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021

Podprogram Interné sluzby

Ciel Bezporuchové fungovanie majetku mesta, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného prostredia ako aj prostredia
poskytovania verejnych sluzieb.

Zodpovednost’ MU Roziava
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Indikator vystup  Priebezna kontrola nehnutelného majetku mesta
Planovana hodnota 15 15 15 15 15 15
Skutoéna hodnota 20 17 12
% rozdiel 133 113 80
Ciel Ochrana hmotného a nehmotného majetku mesta prostrednictvom poistenia.
Indikator vystup  Pocet poistenych objektov
Planovana hodnota 69 75 79 82 84 86
Skuto¢na hodnota 75 79 82
% rozdiel 109 105 103
Ciel Zabezpedit' pInu funkénost’ vypoctovej techniky prostrednictvom pravidelnej idrzby a modernizacie.
Indikator vystup  Pocet servisnych zasahov
Planovana hodnota 16 15 14 12 10 9
Skutoéna hodnota 20 15 10
% rozdiel 125 100 71
Ciel Zabezpecit' bezporuchové fungovanie kotolne.
Indikator vystup  Pocet servisnych zasahov
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 1 2
% rozdiel 100 50 100
Obsah
Program 3. INterné SIUZDY...........cccoeiiiiiceiie e rrs e e s e s s s nr e e s s r e e e s e e e e e s nn e e nn s nnnnn 1
Podprogram 3. 1. Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku...........ccccceeevrirmrrcmccinnnnns 1

Program 4 Sluzby obyvatelom

Zamer programu

Neustale rozvijat’ Siroku paletu administrativnych, socialnych a zdravotnych sluZieb poskytovanych v
meste. Dbat o ich dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za u€elom dosiahnutia déstojnych
podmienok Zivota vSetkych kategérii obyvatefov mesta. Zabezpeéit' spolahlivi evidenciu obyvatelov
mesta, poskytovat kvalitné matricné sluzby, vytvarat podmienky na vykon preneseného vykonu
Statnej spravy v oblasti stavebného uradu a registra obyvatelstva. Mesto vytvori podmienky pre
poskytovanie cintorinskych sluzieb, udrzbu a zveladovanie pietheho miesta.

Roky 2016 2017 rozp.2018 | oé. skut. 2018 2019 2020 2021

4. Sluzby obyvatefom 159261 167413 185070 176977 235435 257166 281095
4.1 Matrika 55345 59515 66075 60393 73997 80534 87749
4.2 Skolsky urad 36836 40162 43619 42018 50483 55181 60349
40}1§p°|°é"y stavebny 67080 67736 75376 74566 110956 121451 132996
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4.4. Evidencia obyvatel'stva 0 0 0 0 0 0 0
4.5 Cintorin a dom smutku 0 0 0 0 0 0 0
4.6 Organizacia
obcéianskych obradov 0 0 0 0 0 0 0
4.7 Iné sluzby 0 0 0 0 0 0 0
Rok / Vydavky Bezné Kapitalové Flnan’cr'ie Spolu
operacie
Spolu 235435 0 0 235435
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC
2019
KZ 111 b Statny rozpocet 235435 0 0 235435
Spolu 257166 0 0 257166
Kz #1 a Vlastné prijmy obce a VUC
2020
KZ 111 b Statny rozpoéet 257166 0 0 257166
Spolu 281095 0 0 281095
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC
2021
KZ 111 b Statny rozpodet 281095 0 0 281095

Ciel' programu

Zabezpedit’ poskytovanie kvalitnych sluzieb obyvatelom mesta pri efektivnom a hospodarnom
vyuziti finanénych, personalnych a materialnych zdrojov.

Komentar k programu

Program Sluzby obyvatelom financuje aktivity a ¢innosti na zabezpec€enie administrativnych sluzieb
obCanom, vedenie matriky, vedenie evidencie obyvatelstva, cintorinskych a pohrebnych sluZieb,
pripadne vydavky na organizaciu obcianskych obradov. V ramci programu Sluzby obyvateflom mesto
financuje vsetky vySSie uvedené aktivity. Pre mesto je oban na prvom mieste, vSetky sluzby
samospravy su ob&anom poskytované ¢o najprofesionalnejSie a ¢o najoperativnejsie.

Podprogram 4. 1. Matrika

Zamer podprogramu

Zabezpecit maximalnu dostupnost a flexibilitu administrativnych sluzieb pre obyvatefov mesta.

KZ 111 b Zdroj Statny rozpoget 55345 59515 66075 60393 73997 80534 87749
610 b.4.1.1 Prvok Mzdy 35372 38375 41945 38406 47879 52667 57934
620 b.4.1.2 Prvok Odvody 13654 14949 16130 14863 18438 19487 21435
631 b.4.1.3 Prvok Cestovné nahrady 16 0 50 32 400 400 400
632 b.4.1.4 Prvok Energie, voda a komunikacie 2155 1951 2200 2184 2500 2500 2500
633 b.4.1.5 Prvok Material 1615 1721 2000 2217 2100 2200 2200
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635 b.4.1.6 Prvok Udrzba 144 109 150 113 180 180 180
637 b.4.1.7 Prvok Sluzby 2389 2410 3600 2020 2500 3100 3100
640 b.4.1.8 Prvok Matrika - nahrady za DPN 0 0 0 558 0 0 1]

Prvok Spolu 55345 59515 66075 60393 73997 80534 87749

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ vykon matriénej ¢innosti pre obéanov mesta.

Komentar k podprogramu

Prvok Matriéna Cinnost' zahffia vykonavanie zapisov o narodeni, umrti a manzelstvach, vystavovanie
druhopisov rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovavanie zmien v osobnych udajoch ob&anov,
Statistické hlasenia a pod.. Financné prostriedky predstavuju bezné vydavky na tovary a sluzby -
kancelarsky material, seminare, vybavenie priestorov a pod. Na vykon matri¢nej cinnosti, t.j. na
preneseny vykon S$tatnej spravy, dostava mesto decentralizaénu dotaciu. Mzdové prostriedky
a odvody sa rozpodtuju v ramci poloziek 61 - 47879 € a 62 - predpoklad 18438 €. Na spotrebu
elektrickej energie mesto rozpoctuje vydavky vo vyske 2500 €. V ramci materialovych vydavkov sa
predpoklada Cerpanie do vysky 2100 € - pol. 633. Vydavky na prenajom su rozpocétované vo vyske
180 €. Poslednou polozkou su vydavky na sluzby, ktoré su rozpoctované vo vyske 2500 €. Celkové
vydavky na podprogram predstavuju 73997 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel'

Zodpovednost'

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

2019 - 2021

vystup

vystup

vystup

vystup

2016 2017
Matrika
Zabezpecit’ vykon matri¢nej ¢innosti pre obéanov mesta.

MU Roziiava

Priemerny pocet zapisov do matri¢nej knihy za rok spolu

1300 1350
1258 1320
97 97,7

ocakavana
skut. 2018

Podiel klientov spokojnych s matriénou ¢innost'ou zo vSetkych v %

100 100
98 99
98 99

Pocet vykonanych tikonov osvedéovania listin za rok spolu

2800 2850
4258 4350
152 152,6

Pocet vykonanych ukonov osvedéovania podpisov za rok spolu

3000 3000

3570 3800

1400

1420

101

100

98

98

2900

4450

153

3000

3950

2019

1450

100

2950

3000

2020

1480

100

3000

3000

2021

1500

100

3050

3000
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% rozdiel 119 126 131

Podprogram 4. 2 Skolsky urad

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti Skolstva.

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 36836 40162 43619 42018 50483 55181 60349
610 b.4.2.1 Prvok Mzdy 24638 27380 29503 28585 34294 37723 41496
620 b.4.2.2 Prvok Odvody 9011 9867 10916 10451 12689 13958 15353
633 b.4.2.3 Prvok Material 3187 2915 3200 2982 3500 3500 3500

Prvok Spolu 36836 40162 43619 42018 50483 55181 60349

Ciele podprogramu
Zabezpedit' efektivne plnenie preneseného vykonu statnej spravy v oblasti Skolstva.
Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje vydavky mesta z mimorozpoctovych zdrojov prostrednictvom transferu
z prislusnej kapitoly ministerstva. Vydavky predstavuju vydavky na administrativne zabezpec&enie
preneseného vykonu v oblasti 3kolstva. Hlavné poloZzky rozpodtu tvoria mzdové prostriedky
pracovniéok Skolského Uradu. Prostriedky st rozpo&tované v ramci pol. 61 - Mzdy - 34294 €, 62 -
Odvody — 12689 €. Na material sa predpokladaju prostriedky vo vySke 3500 € - pol. 633. Celkové
vydavky podprogramu predstavuju 50483 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Skolsky urad

Ciefl Zabezpedit’ efektivne plnenie preneseného vykonu statnej spravy v oblasti Skolstva.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Pocet spravovanych subjektov

Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 7 7 7

% rozdiel 100 100 100

Podprogram 4. 3. Spolo¢ny stavebny urad

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu S§tatnej spravy v oblasti vystavby.
Stavebny Urad v stavebnom konani bude vystupovat ako rovnocenny partner. To znamena, ze bude
nie len direktivnym organom, ale tiez bude dbat na ochranu ob&anov a vykonavat spravu a kontrolu v
ramci uloh zverenych mu zakonom a v ramci zakonom povolenych lehét a medzi. Bude podmienovat
vydanie povolenia dodrZzanim zakonnych podmienok a postupov, no nebude nezdrzZiavat stavebnika
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zbyto€nou byrokraciou. Pritom ochrani verejny zaujem a pri posudzovani efektivne komunikuje s
prisludnymi odbornymi organizaciami.

KZ 111 b Zdroj Statny rozpoéet 67080 67736 75376 74566 110956 121451 132996
610 b.4.3.1 Prvok Mzdy 44876 46330 50723 50571 76610 84271 92698
620 b.4.3.2 Prvok Odvody 17037 16467 18653 18863 28346 31180 34298
633 b.4.3.3 Prvok Material 5167 4939 6000 5132 6000 6000 6000

Prvok Spolu 67080 67736 75376 74566 110956 121451 132996

Ciele podprogramu
Zabezpecit’ efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vystavby.
Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje vydavky mesta z mimorozpoctovych zdrojov prostrednictvom transferu
z prislusnej kapitoly ministerstva. Vydavky predstavuju vydavky na administrativne zabezpec&enie
preneseného vykonu. Hlavné polozky rozpoctu tvoria mzdové prostriedky pracovnikov Stavebného
Uradu. Prostriedky su rozpoc¢tované v ramci pol. 61 - Mzdy - 76610 €, 62 - Odvody — 28346 €. Na
material sa predpokladaju prostriedky vo vyske 6000 € - pol. 633. Celkové vydavky na chod
Spolo¢ného stavebného Uradu predstavuju 110956 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;f(ﬂ't‘a;’::‘; 2019 2020 2021
Podprogram Spolocny stavebny trad

Ciel Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vystavby.

Zodpovednost' MU Rozhava

Indikator vystup  Pocet vybavenych ziadosti

Planovana hodnota 580 595 600 605 610 615
Skuto¢na hodnota 450 480 490

% rozdiel 78 80 81

Podprogram 4. 4. Evidencia obyvatel'stva

Zamer podprogramu

Zabezpecit maximalnu dostupnost a flexibilitu administrativnych sluZieb pre obyvatefov mesta.

Ciele podprogramu
Zabezpecit aktualnu evidenciu obyvatelstva v meste.

Komentar k podprogramu
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Prvok Evidencia obyvatelstva predstavuje vedenie komplexnej evidencie o obyvateloch meste.
Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na prevadzkové naklady spojené s vybavovanim
danej agendy. Ostatné beZné vydavky na predmetny prvok su zahrnuté v Programe 14 Administrativa.
a predstavuju rezijné vydavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do
poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie, nakolko prvok je zabezpe€ovany zamestnancami
mesta.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 Zﬁiﬁ’g;‘; 2019 2020 2021
Podprogram Evidencia obyvatel'stva

Ciel Zabezpecit' aktualnu evidenciu obyvatel'stva v meste.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Pocet uskutoénenych zapisov

Planovana hodnota 2100 2200 2220 2240 2280 2300
Skutoéna hodnota 1862 1980 2150

% rozdiel 98 90 96

Indikator vystup  Pocet vydanych potvrdeni

Planovana hodnota 380 390 380 390 400 410
Skutocna hodnota 492 520 500

% rozdiel 129 133 131

Podprogram 4. 5. Cintorin a dom smutku

Zamer podprogramu

Zabezpedit dostojné miesto posledného odpocinku ob&anov mesta.

Ciele podprogramu

Zabezpedit' starostlivost’ o mestské cintoriny. Zabezpedit' priestor pre déstojnui poslednu
rozliéku s obéanmi.

Komentar k podprogramu

Podprogram Cintorin a dom smutku zahffia starostlivost o mestské cintoriny a dom smutku na uzemi
mesta. Na cintorinoch je realizovana bezna udrzba — kosenie, Udrzba zelene, zber a likvidacia
cintorinskeho odpadu, Uprava chodnikov, odhffianie snehu. Zabezpeluje sa prevadzka a udrzba
domu smutku. Mestsky Urad uzatvara najomné zmluvy na hrobové miesta, prenajom hrobovych miest,
eviduje pochovanych, vybera poplatky za hrobové miesta a pod. Hospodarenie v tejto oblasti
zabezpecuje 1.RoZhavska a.s.. Vydavky na starostlivost o cintoriny su vedené v ramci hospodarenia
spolo&nosti. V roku 2019 sa nerozpoc¢tuju vydavky priamo v podprograme.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Cintorin a dom smutku
Ciefl Zabezpecit’ starostlivost’ o mestské cintoriny. Zabezpecit' priestor pre dostojnu poslednu rozlicku s obéanmi.
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Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Celkova kultivovana plocha cintorinov v m2

Planovana hodnota 58236 58236 55500 55500 55500 55500
Skutoéna hodnota 58236 58236 58236

% rozdiel 100 100 105

Indikator vystup  Pocet zrekonstruovanych objektov

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

% rozdiel 100 100 100

Indikator vystup  Km zrekonstruovanych chodnikov v areély cintorina

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

% rozdiel 100 100 100

Podprogram 4. 6 Organizdcia obéianskych obradov

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivne organizovanie ob&ianskych obradov.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC
632 a.4.6.1 Prvok Energie, voda a komunikacie
633 a.4.6.2 Prvok Obradné siene, ZPOZ
635 a.4.6.3 Prvok Rutinna a Standardna Gdrzba
637 a.4.6.4 Prvok Sluzby

Prvok Spolu

Ciele podprogramu
Zabezpecit priestorové ako aj personalne kapacity na organizovanie obcianskych obradov.
Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje vydavky mesta z rozpoctovych zdrojov. Vydavky predstavuju vydavky na
administrativne a persondlne zabezpec€enie organizacie obgianskych obradov ako su napr. svadby,
prijimanie do Zivota atd.. V roku 2019 sa nerozpodtuju vydavky.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Organizacia ob¢ianskych obradov
Ciel Zabezpecit' priestorové ako aj personalne kapacity na organizovanie ob¢ianskych obradov.
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Zodpovednost’ MU Rozhava

Pocet organizovanych obradov — svadieb, uvitani deti do Zivota, jubilejné sobase, Zivotné jubilea, 1. obéan mesta,

Indikator vystup najstar$i obéan mesta

Planovana hodnota 120 130 135 138 140 145
Skutoéna hodnota 105 98 102

% rozdiel 87,5 75 75

Indikator vystup  Pocet organizovanych obradov - prijimanie do Zivota

Planovana hodnota 35 37 39 12 12 12
Skuto¢na hodnota 12 1" 10

% rozdiel 34,3 29,7 25

Indikator vystup  Pocet organizovanych obradov — iné

Planovana hodnota 39 40 42 44 46 48
Skuto¢na hodnota 30 35 32

% rozdiel 77 87,5 76

Podprogram 4. 6. Iné sluzby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivhe plnenie preneseného vykonu S$tatnej spravy v oblasti zivotného
prostredia.

Ciele podprogramu
Zabezpecit ochranu zivotného prostredia v katastralnom uzemi mesta.
Komentar k podprogramu

Vydavky na preneseny vykon v oblasti starostlivosti o zivotné prostredie zahffiaju vydavky na mzdy,
poistné, material a sluzby, ktoré su nevyhnutné na Cinnost v tejto oblasti. V roku 2019 sa planuju
v tejto oblasti vynalozit prostriedky v ramci podprogramu 14.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 Zﬁiﬁ’g;‘; 2019 2020 2021
Podprogram Iné sluzby

Ciel Zabezpecit' ochranu Zivotného prostredia v katastralnom Gizemi mesta.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Pocet vybavenych ziadosti

Planovana hodnota 14 16 18 20 22 24
Skutoéna hodnota 18 20 22

% rozdiel 129 125 122

Indikator vystup  Pocet rieSenych subjektov

Planovana hodnota 19 20 22 24 26 28
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Skutoéna hodnota 14 19 23

% rozdiel 74 95 104

Obsah
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Podprogram 4. 3. Spolocny stavebny Urad...........ccccoiiiiiiiniiiinr s 4
Podprogram 4. 4. Evidencia obyvatelstva...........ccccovvimiiiiiii s 4
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Program 5 Bezpeé€nost’

Zamer programu

Bezpetné mesto chraniace verejny ako aj sukromny majetok. Vytvorenie podmienok na zniZovanie

kriminality v meste a ochranu majetku obyvatelov a ostatnych subjektov v meste.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 oé. skut. 2018 2019 2020 2021

5. Bezpecnost’ 561664 693838 779132 730564 902951 820821 839028

5.1 Ochrana pred poziarmi 5610 6649 7150 7065 65186 9550 9550

5.2 Verejné osvetlenie 264927 311688 352386 332296 377277 308797 287393

5.3 M|e§tny roz hla§ a 29558 49690 50000 48462 50000 57000 57000

Mestské televizne studio

5.4 Mestska policia 261569 278706 333096 301101 379246 419232 458843

5.5 Mon|t9 rovacie a 0 47105 36500 41640 31242 26242 26242

kamerové systémy

5.6 Civilna ochrana 0 0 0 0 0 0 0
. _ ... - | Finanéné

Rok / Vydavky Bezné Kapitalové P Spolu

operacie
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Spolu 638959 85636 | 178356 902951
KZ 41 ’ a | 2019 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 638959 85636 | 178356 902951
Spolu 708837 0| 111984 820821
Kz 41 ‘ a ‘ 2020 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 708837 0| 111984 820821
Spolu 777744 0 61284 839028
KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ’ Vlastné prijmy obce a VUC 777744 0 61284 839028

Ciel' programu

Vytvorenie podmienok na znizovanie kriminality v meste a ochranu majetku obyvatelov a
ostatnych subjektov v meste.

Komentar k programu

V ramci bezpeénostnej politiky mesto realizuje nasledujuce zakladné d&innosti - zabezpecenie
maximalnej ochrany Zivota obCanov mesta a majetku a pripravenost mesta rieSit’ krizové situacie a
mimoriadne udalosti. V ramci programu Bezpec¢nost sa financuju aktivity na Useku ochrany pred
poziarmi a civilnej ochrany, zabezpelenie ochrany majetku a obyvatelov prostrednictvom mestskej
policie, ako aj zabezpecenie funk&nosti verejného osvetlenia.

Podprogram 5. 1. Ochrana pred pozZiarmi

Zamer podprogramu

Permanentné zniZzovanie rizika vzniku poZiarov v katastralnom uzemi mesta.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 5610 6649 7150 7065 65186 9550 9550
632 a.5.1.1 Prvok Energie, voda a komunikacie 0 0 0 0 0 0 0
633 a.5.1.2 Prvok Material 2705 2901 3200 2896 3700 3700 3700
634 a.5.1.3 Prvok Dopravné 298 645 850 1591 1650 1650 1650
635 a.5.1.4 Prvok Rutinna a standardna udrzba 0 96 0 0 700 700 700
636 a.5.1.5 Prvok Prenajom 0 0 0 0 0 0 0
637 a.5.1.6 Prvok Sluzby 2607 3007 3100 2578 3500 3500 3500
700 a5.1.7 Prvok ;f)':gj“nsltcg‘ keia - hasicska 0 0 0 0 55636 0 0

Prvok Spolu 5610 6649 7150 7065 65186 9550 9550

Ciele podprogramu
Zabezpecit ochranu obyvatelov a majetku mesta pred poziarmi.
Komentar k podprogramu

Tento podprogram zabezpeluje prevenciu pred poZiarmi na Uzemi mesta, protipoziarne asistenéné
hliadky pri podujatiach organizovanych mesto, Protipoziarne kontroly subjektov podnikajucich na
Uzemi mesta a v rodinnych domoch, udrzuje chod Mestského hasi¢ského zboru / dobrovolny hasici /
pre pripad mimoriadnej udalosti alebo velkého poziaru na uzemi mesta. Financuje sa udrzba a opravy
hasi¢ského auta, pohonné hmoty, nakup Specialnej techniky a pracovnych odevov pre ¢lenov MsHZ. Z
tohto programu sa financuje aj sluzba TPO, revizie prenosnych hasiacich pristrojov, hydrantov a
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poziarnych uzéverov v budove MsU, Radnice, Klub dochodcov, Klub déchodcov Nadabula a rémsky
klub. Materialové vydavky sa rozpoctuju vo vyske 3700 €. V ramci podprogramu sa rozpoctuju
vydavky na dopravné vo vyske 1650 €. Na zabezpecenie sluzieb v ramci pol. 637 sa v roku 2019
rozpoctuju vydavky vo vySke 3500 €. Celkové vydavky v ramci Podprogramu sa predpokladaju vo

vySke 65186 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

vystup

vystup

vystup

2016

Ochrana pred poziarmi

2017

ocakavana

skut. 2018

Zabezpecit' ochranu obyvatelov a majetku mesta pred poziarmi.

MU Roziava
pocet zasahov HZ
62
45
72,6
poéet hasiacich pristrojov v objektoch MU
52
50
96

pocet revizii protipoziarnych zariadeni

100

Podprogram 5. 2. Verejné osvetlenie

65

55

84

55

50

920

100

67

59

88

55

54

98

100

2019

69

57

2020

72

59

2021

75

62

Zamer podprogramu

Fungujuce verejné osvetlenie, osvetlenie najfrekventovanejsich priestranstiev mesta, centralnej zény,
ako aj jednotlivych Casti s IBV. Osvetlenie priemyselnych zén mesta.

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 264927 311688 352386 332296 377277 308797 287393
632 a.5.2.1 Prvok Energie, voda a komunikacie 88755 89351 118946 99693 117137 122994 129144
635 a.5.2.2 Prvok Udrzba VO - FINMOS 44060 86941 85180 84343 56784 73819 96965
800 a.5.2.3 Prvok Nakup CP - Verejné osvetlenie 132112 135396 148260 148260 178356 111984 61284
700 a5.2.4 Prvok Kapitalové vydavky 0 0 0 0 25000 0 0

Prvok Spolu 264927 311688 352386 332296 377277 308797 287393

Ciele podprogramu

Zabezpecdit' bezporuchové a usporné osvetlenie vSetkych €asti mesta.
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Komentar k podprogramu

Podprogram zahfha bezné vydavky spojené so spotrebou elektrickej energie, ako aj vydavky na
zabezpecenie vianoCnej vyzdoby mesta. Okrem uvedenych vydavkov podprogram obsahuje vydavky
na opravy a udrzbu verejného osvetlenia. V roku 2019 je rozpoétovany vydavok na udrzbu vo vySke
56784 €. Vydavky na energie predstavuju 117137 €. V roku 2019 sa predpokladaju finanéné operacie
na splacanie cennych papierov za verejné osvetlenie vo vyske 377277 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Verejné osvetlenie

Ciel Komplexné pokrytie zastavaného tizemia verejnym osvetlenim.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup pocet novonainstalovanych svietidiel

Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 5 8 7

% rozdiel 50 80 70

Ciefl Zabezpedit' bezporuchové a usporné osvetlenie vSetkych casti mesta.

Indikator vystup znizenie energetického zat'azenia mesta v %

Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 12,4 16,3 0

% rozdiel 124 6,3 0

Indikator vystup Pokrytie uzemia v %

Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skutoéna hodnota 98 98 98

% rozdiel 98 98 98

Podprogram 5. 3. Miestny rozhlas a Mestské televizne Studio

Zamer podprogramu

Zabezpecenie prevadzky mestského rozhlasu on line (Sirené formou e mailov a SMS. Zabezpecit
fungovanie a udrzatelnost Mestského televizneho Studia.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 29558 49690 50000 48462 50000 57000 57000
637 a.5.3.1 Prvok MTS-RVTV 29558 49690 50000 48462 50000 57000 57000
Prvok Spolu 29558 49690 50000 48462 50000 57000 57000

Ciele podprogramu

Bezproblémové a efektivhe Sirenie informacii Mestského uUradu vSetkym obcanom mesta
prostrednictvom regionalnej televizie a rozhlasu.
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Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa vydavky mesta spojené s rozSirovanim, modernizaciou, udrzbou a prevadzkou
miestneho rozhlasu v meste, ako aj s fungovanim Mestského televizneho Studia. Na rok 2019 su
rozpod&tované vydavky vo vySke 50000 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

2016

Miestny rozhlas a Mestské televizne $tudio

2017

ocakavana
skut. 2018

2019

2020

2021

Bezproblémové a efektivne Sirenie informacii Mestského tUradu vSetkym obéanom mesta prostrednictvom regionalnej

televizie a rozhlasu.

MU Roziava

vystup Pocet novych reportazi z diania v meste

345

280

81

vystup Pocet odvysielanych reklamnych spotov za mesiac

19

25

132

Podprogram 5. 4. Mestska policia

345

250

72,4

20

28

140

350

255

72

21

30

142

355

22

360

23

365

25

Zamer podprogramu

ZvySena bezpecénost ob&anov a navatevnikov mesta.

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 261569 | 278706 | 333096 301101 379246 | 419232 | 458843
610 a.5.4.1 Prvok Mzdy 174530 | 185262 | 220446 198586 | 253523 | 278875 306763
620 a.5.4.2 Prvok Odvody 65469 69600 83150 73109 94683 | 100732 110805
631 a.54.3 Prvok Cestovné nahrady 272 807 800 1263 1100 1500 1500
632 a.5.4.4 Prvok Energie, voda a komunikacie 449 568 600 626 640 700 750
633 a.5.4.5 Prvok Material 7089 7419 11000 7077 10000 11000 12000
634 a.5.4.6 Prvok Dopravné 3152 3514 3500 3522 4000 4500 4600
635 a.5.4.7 Prvok Rutinna a $tandardna udrzba 153 0 500 237 3500 5000 5000
636 | a54.8 Prvok | WP - prendjom Sport. zariadent, 0 0 0 0 300 300 300
637 a.5.4.8 Prvok Sluzby 9260 9230 11000 10045 9500 10000 10500
640 a.5.4.9 Prvok Nahrada za DPN 1195 2306 2100 6636 2000 6625 6625

Prvok Spolu 261569 | 278706 | 333096 301101 379246 | 419232 | 458843
Ciele podprogramu
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Zabezpecit nulovu toleranciu vandalizmu a nasilia.

Komentar k podprogramu

V podprograme su rozpoctované vydavky suvisiace s financovanim obecnej policie. Finanéné
prostriedky predstavuju bezné a kapitalové vydavky na zabezpecenie Cinnosti mestskej policie, na
Uhradu telekomunikaénych sluzieb, nakupu pracovnych odevov a miezd ¢lenom mestskej policie.
Mestska policia svojim zadelenim v Struktire mestskych organizacii nespada pod mestsky urad, aj
ked je s nim Uzko spojena. MsP tvori samostatnu organiza¢nu zlozku mesta a je poriadkovy utvar
pbsobiaci pri zabezpe&ovani obecnych veci verejného poriadku. Hlavnu poloZku vydavkov tvoria mzdy
a odvody v ramci pol. 61 a 62 vo vySke 253523 € a 94683 €. V roku 2019 sa predpokladaju vydavky
na 634 - Dopravné vo vyske 4000 € a 637 - Sluzby vo vySke 9500 €. Materialové vydavky na chod
mestskej policie mesto rozpoctuje vo vySke 10000 €. Celkové vydavky na podprogram su

rozpoctované vo vySke 379246 €.

Meratel'né indikatory

- 2016 2017 Ofakavamd  gp19
Podprogram Mestska policia

Ciel Zabezpecit' nulovu toleranciu vandalizmu a nasilia.

Zodpovednost' MU Rozhava

Indikator vystup  Celkovy pocet vykonanych hliadok mestskou policiou

Planovana hodnota 1020 1030 1050 1060
Skuto¢na hodnota 720 750 850

% rozdiel 71 72,8 80

Indikator vystup  Pocet doru¢enych stdnych zasielok

Planovana hodnota 117 120 125 128
Skuto¢na hodnota 120 100 105

% rozdiel 103 83,3 84

Indikator vystup  Priemerna doba od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskutoénenia zasahu motorizovanej hliadky
Planovana hodnota 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 7 7 8

% rozdiel 70 70 80

Indikator vystup  Percento vyrieSenych priestupkovych konani z celkového poétu nahlasenych udalosti
Planovana hodnota 98 98 100 102
Skutoéna hodnota 97 95 98

% rozdiel 99 95 98

Podprogram 5. 5. Monitorovacie a kamerové systéemy

2020

1070

130

104

2021

1090

135

106

Zamer podprogramu

Uginné monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev.
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KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 47105 36500 41640 31242 26242 26242
632 a.5.5.1 Prvok Energie 0 3672 5000 3304 5500 5500 5500
633 a.5.5.2 Prvok Projekt - Bezpeény domov 0 0 5500 7161 0 0 0
637 a.5.5.3 Prvok Sluzby 0 12258 21000 20875 20742 20742 20742
713 a.5.5.4 Prvok Kamerovy systém 0 31175 5000 10300 5000 0 0

Prvok Spolu 0 47105 36500 41640 31242 26242 26242

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev.

Komentar k podprogramu

Zahfhaju vydavky mesta na inStalaciu, obstaranie a udrzbu kamerového systému. V roku 2019 sa

planuju vydavky na energie vo vyske 5500 € a sluzby vo vySke 20742 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;ﬁ?"t‘a;g:‘: 2019 2020 2021
Podprogram Monitorovacie a kamerové systémy
Ciel' Zabezpedit’ monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev.
Zodpovednost' MU Roziava
Indikator vystup Pocet nainstalovanych kamier
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 0 10 0
% rozdiel 0 200 0
Indikator vystup Pokrytie Gzemia v %
Planovana hodnota 29 32 35 37 39 39
Skutoéna hodnota 25 30 30
% rozdiel 86 93,75 85
Podprogram 5. 6. Civilna ochrana
Zamer podprogramu
Obyvatelia mesta chraneni v ase mimoriadnych udalosti.
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0 0 0 0
632 a.5.6.1 Prvok Energie, voda a komunikacie 0 0 0 0 0 0 0
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633 a.5.6.2 Prvok Material 0 0 0 0 0 0 0
637 a.5.6.3 Prvok Sluzby 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 0 0 0 0 0 0 0

Ciele podprogramu

Dosiahnut’ maximalnu moznu ochranu obyvatelov pred mimoriadnymi udalost'ami.

Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje pripravu mesta na useku civilnej ochrany. Mesto ma spracovany plan
ochrany mesta v Case krizovych situacii a mimoriadnych udalosti. V priestoroch Mestského uradu
udrzuje sklad materialu CO. Vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania a poistné a
prispevok do poistovni su zahrnuté v podprograme 14. Administrativa, nakolko podprogram je
zabezpecfovany zamestnancami mesta.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Civilna ochrana
Ciel Dosiahnut’ maximalnu moznu ochranu obyvatelov pred mimoriadnymi udalostami.
Zodpovednost’ MU Roziava
Indikator vystup udrziavany sklad materialu CO v meste ano / nie
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano
% rozdiel 100 100 100
Indikator vystup operativne informovanie obéanov o moznom ohrozeni ano / nie
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano
% rozdiel 100 100 100
Obsah
Program 5 BezpeCnost ... s 1
Podprogram 5. 1. Ochrana pred POzZiarmi............ccccccciiinimmniie e 1
Podprogram 5. 2. Verejné osvetlenie...........ccovceeriiiiiieiniiniisins s sss s anne 2
Podprogram 5. 3. Miestny rozhlas a Mestské televizne Stldio.......cccccceerriiiiiiccccccciiieeseecncen e 3
Podprogram 5. 4. MestSKa POliCia.......cccccvrrrrrrrsrrrrirsssmre s resssmr e e s essssnr e e s ssssms e s e e e e s e e e e e e e e e e e e e eennnnnnees 4
Podprogram 5. 5. Monitorovacie a kameroveé systémy.........ccccccvvviieciicisssmmeemerrenenes e sssssssssssseens 6
Podprogram 5. 6. Civilnd oChrana.........ccccceeviiiiiicccissiseeeirrirre s s ssssss s s e e e e mnnnes 6
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Program 6 Odpadové hospodarstvo

Zamer programu

Vytvorenie efektivneho a spolahlivého systému
produkovanych subjektmi. Zabezpecit vystavbu/dostavbu splaskovej a dazdovej kanalizacnej siete.
Vytvorit podmienky na odvoz a likvidaciu TKO a nebezpecného odpadu, vytvorenie podmienok na

efektivnu separaciu odpadu v meste.

odvadzania a zneSkodfiovania odpadov

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021
6. Odpadové hospodarstvo 874999 925598 960998 927054 1084200 1092200 1092200
6.1. Nakladanie s odpadmi 874999 823024 848927 815217 950000 958000 958000
6.2 Odpadové vody 0 102574 112071 111837 134200 134200 134200
6.3. Separovany zber 0 0 0 0 0 0 0
Rok / Vydavky Bezné | Kapitalové ':::;‘;’I‘: Spolu
Spolu 1084200 0 0 1084200
KZ 41 a 2019 | Vlastné prijmy obce a VUC 1084200 0 0 1084200
Spolu 1092200 0 0 1092200
KZ 41 ‘ a ‘ 2020 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 1092200 0 0 1092200
2019 - 2021 55



Programovy rozpocet - Roznhava

o

Spolu 1092200 0 1092200

KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ’ Vlastné prijmy obce a VUC 1092200 0

o

1092200

Ciel' programu

Efektivne plnit' ulohy, ktoré meste vyplyvaja z programu odpadového hospodarstva a
vSeobecne zavaznych pravnych predpisov prijatych a platnych v Slovenskej republike. V
oblasti odpadového hospodarstva ide najma o zber a prepravu komunalnych odpadov a
drobnych stavebnych odpadov na ucely ich zhodnotenia alebo zneSkodnenia, zabezpecovanie
zbernych nadob zodpovedajucich systému zberu komunalneho odpadu, zabezpeovanie
priestoru, kde moézu obyvatelia mesta odovzdavat’ oddelené zlozky komunainych odpadov ¢i
zabezpecCovanie zberu a prepravy objemnych odpadov. Mesto zaroven bude vykonavat
priestupkové konanie v odpadovom hospodarstve a zabezpecovat’ udrzbu infrastruktiry pre
odpadové vody.

Komentar k programu

Mesto je v zmysle platnych pravnych predpisov povinné v plnej miere zabezpeéovat’ likvidaciu
komunalneho odpadu na svojom tzemi od fyzickych a pravnickych osob. Zber, vyvoz a ulozenie
komunélneho odpadu sa realizuje z réznych druhov zbernych nadob: velkoobjemové kontajnery,
nadoby a vriec na odpad pre separovanie zberu. V ramci programu Odpadové hospodarstvo sa
financuju nasledujuce podprogramy: Nakladanie s odpadmi, Odpadové vody, Separovany zber.

Podprogram 6. 1. Nakladanie s odpadmi

Zamer podprogramu

Pravidelny odvoz odpadu v meste. Efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov v meste.
Maximalne zhodnotenie vyprodukovaného TKO a jeho druhotné vyuzitie. Vytvorenie podmienok na
likvidaciu rastlinného odpadu.

Kz 41 a Zdroj | Viastné prijmy obce a VUC 874999 | 823024 | 848927 | 815217 | 950000 | 958000 | 958000
633 | a6.1.1 Prvok | Odpadové nadoby 5067 3318 3000 13021 5000 5000 5000
633 a.6.1.2 Prvok gfk':z"’;’e"'i;éd°by na psie 0 0 0 0 0 0 0
637 | a6.1.3 Prvok | Komunalny odpad 868726 | 819012 | 840927 | 801808 | 940000 | 940000 | 940000
637 2.6.1.4 Prvok sKlza déli;'"e skladky, monit. 306 694 5000 388 5000 13000 13000
637 a.6.1.5 Prvok Monitoring skladky 0 0 0 0 0 0 0
700 | a6.1.6 Prvok | Rekultivacia skladky 0 0 0 0 0 0 0

Prvok | Spolu 874999 | 823024 | 848927 | 815217 | 950000 | 958000 | 958000

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ pravidelny zvoz a odvoz odpadu v meste. Zabezpecit' efektivnu a ekologicku likvidaciu
odpadu v meste.

Komentar k podprogramu
Podprogram predstavuje vSetky aktivity a €innosti pre zabezpedenie vyvozu komunalneho odpadu od

fyzickych a pravnickych osdb a ostatné Cinnosti suvisiace s nakladanim s komunalnym odpadom.
Odpad je vyvazany na oficialnu skladku. Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na uhradu
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vy8Sie uvedenych Ccinnosti zabezpe€ovanych externym dodavatelom. Podprogram zahffa
zabezpecenie efektivnej a ekologickej likvidacie odpadu. Odpad je likvidovany na oficialnej skladke.
Finanéné prostriedky predstavuju vydavky na uhradu likvidacie odpadu zabezpe€ovanu externym
dodavatelom. NajvyssSiu polozku tvori poplatok na likvidaciu a ulozenie odpadu vo vyske 840927 €.
Mesto v roku 2019 planuje nakup odpadovych nadob vo vyske 5000 €. V roku 2019 su rozpoctované
vydavky vo vyske 950000 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 oakdvamd 501 2020 2021
Podprogram Nakladanie s odpadmi

Ciel' Zabezpedit’ pravidelny zvoz a odvoz odpadu v meste.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Frekvencia odvozu odpadu za mesiac

Planovana hodnota 8 8 8 8 8 8
Skutoéna hodnota 8 8 8

% rozdiel 100 100 100

Indikator Vystup  Objem separovaného odpadu v tonach za rok

Planovana hodnota 1250 1290 1300 1350 1400 1450
Skutoéna hodnota 720 750 850

% rozdiel 57,6 58 65

Indikator vystup  Priemerné mnozstvo likvidovaného odpadu za rok v t

Planovana hodnota 7300 7200 7100 7000 6900 6800
Skutoéna hodnota 6000 5900 5800

% rozdiel 82 91,9 81

Podprogram 6. 2. Odpadové vody

Zamer podprogramu

Efektivna a ekologicka likvidacia odpadovych vod.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 102574 112071 111837 134200 134200 134200
632 a.6.2.1 Prvok energie 0 102574 112071 111837 134200 134200 134200
77 a.6.2.2 Prvok Odvadzanie dazd'ovych vod 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 0 102574 112071 111837 134200 134200 134200

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ plynuly chod gisti¢iek odpadovych véd, vystavba a udrzba kanalizaénej siete.
Komentar k podprogramu
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Podprogram zahffia zabezpedenie efektivnej a ekologickej likvidacie odpadovych véd. Udrzbu
a vystavbu kanalizatnej siete zabezpeCuje vodarenska spolocnost. V roku 2019 sa rozpodctuju
vydavky 134200 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Odpadové vody

Ciefl Zabezpedit’ plynuly chod cisti¢iek odpadovych vod, vystavba a udrzba kanalizacnej siete.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet domacnosti napojenych na kanalizaénu siet' v %

Planovana hodnota 90 92 95 97 99 99
Skutoéna hodnota 80 80 80

% rozdiel 88,9 86,9 84

Indikator vystup Pokrytie Uzemia v %

Planovana hodnota 70 70 70 70 70 70
Skutoéna hodnota 72 72 72

% rozdiel 107 107 102

Indikator vystup Pocet dni prevadzky cisticiek / precerpavacich stanic v roku

Planovana hodnota 362 362 362 362 362 362
Skutoéna hodnota 365 365 365

% rozdiel 101 101 101

Podprogram 6. 3. Separovany zber

Zamer podprogramu

Zabezpetit' vystavbu, udrzbu a prevadzku zberného dvora pre separovany zber a tvorba podmienok
pre separovany zber.

Ciele podprogramu

Efektivne separovanie a vyuzitie druhotnych surovin. Vytvorenie podmienok pre uskladnenie,
likvidaciu a vyuzitie rastlinného odpadu v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje v3etky aktivity a ¢innosti pre zabezpelenie separacie odpadu od fyzickych
a pravnickych osbb a ostatné €innosti suvisiace so separovanym zberom. Vydavky pokryvaju uhradu
vystavby a prevadzky zberného dvora ako aj obstaranie zbernych nadob, koSov, vriec potrebnych na
separaciu odpadu. Podprogram predstavuje vSetky aktivity a €innosti pre zabezpecenie likvidacie
rastlinného odpadu od fyzickych a pravnickych oséb a ostatné ¢innosti suvisiace s kompostovanim.
Vydavky pokryvaju uhradu vystavby a prevadzky mestského kompostoviska, ako aj obstaranie
materialnych prostriedkov potrebnych na separaciu odpadu.
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Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel
Zodpovednost'
Indikator
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
% rozdiel

Indikator
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
% rozdiel

Indikator
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Obsah

Separovany zber
Efektivne separovanie a vyuzitie druhotnych surovin.
MU Roziiava
Vystup Objem separovaného odpadu v tonach za rok
1250 1290 1290
720 750 850
57,6 58 65
Vystup Pocet separovanych komodit
14 14 15
12 14 14
85,7 100 93
Vystup Mnozstvo biologicky rozlozitefného odpadu zo zahrad a parkov v tonach
550 560 570
420 400 350
76 71,4 61

2019

1300

575

2020

1310

580

2021

1310

17

590

Program 6 Odpadové hoSPOdArstVo...........cceeiiiiiccccciiisnmmemreierise e s s s s sss s sssssssnsssesesssesesesssnsssssssnnnmnns 1

Podprogram 6. 1. Nakladanie s odpadmi
Podprogram 6. 2. Odpadové vody

Podprogram 6. 3. Separovany zZbher...........ccoiiiiiiiiiiiinsmmemnr e es s ssssmss e e e s s e s smm s e s s s e nnnnnns O
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Program 7 Kultura

Zamer programu

Trvalé pdsobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kulturnych aktivit organizovanych
externymi a internymi subjektmi. Existencia déstojnych priestorov pre kulturne aktivity je povinnost
mesta. PriebeZnda a kreativna propagacia podujati méa vplyv na imidZ mesta a tym aj na cestovny ruch.
Program predstavuje organizaciu a podporu Sirokospektralnej kultury v meste. ,Podpora kulturnych
aktivit poskytnutim priestorov v historickej budove Radnice a vo velkej zasadacke Mestského uradu, v
ramci dotadnych schém administrovanych MsU a spolufinancovanych z rozpoétu mesta a formou
moznosti prezentovat sa na kultirnych podujatiach organizovanych Mestom Rozfiava alebo
organizovanych pod jeho zastitou, ako aj na podujatiach organizovanych v druzobnych mestach.
Mesto v sulade so svojimi zadkladnymi dokumentami zabezpeci opravy a udrzbu kultdrnych pamiatok
vo svojom majetku. Mesto spolupracuje s inymi kultirnymi a umeleckymi organizaciami a zdruzeniami
a v8eobecne s tretim sektorom na priprave, organizacii a realizacii kulturnych a umeleckych podujati
tak, aby tym 1. podporilo tvorbu a prezentaciu rozfiavskej umeleckej a kultirnej scény, 2. podporilo
cestovny ruch, 3. spoluvytvaralo vztah ob€anov k svojmu mestu a identitu mesta.“ Rdmec pre €innost’
a aktivity samospravy mesta je v oblasti kultdry tvoreny najma zakonom ¢.369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni, zakonom €. 416/2001 Z. z. o prechode niektorych pdsobnosti z organov Statnej spravy na
mesta a na vysSie Uzemné celky , zakonom ¢&. 61/2000 Z. z. o osvetovej ¢innosti, zakonom ¢&. 4/1958
Zb. o ludovej umeleckej vyrobe a umeleckych remeslach a zakonom ¢. 96/1991 Zb. o verejnych
kulturnych podujatiach.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | oé. skut. 2018 2019 2020 2021

7. Kultura 133697 151194 156794 170323 158570 167670 169870
7.1.0KC 0 0 0 0 0 0 0
7.2 Qrganizovani_e . 49427 65194 65294 60218 59000 66000 66000
kultuarnych podujati

7.3 Ina kultarna 84270 86000 91500 110105 99570 101670 103870
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[infradtruktara | | | | |
Rok / Vydavky Bezné | Kapitalové ';':::‘a"c'l‘: Spolu
Spolu 158570 0 0 158570

KZ 41 a 2019 | Vlastné prijmy obce a VUC 158570 0 0 158570
Spolu 167670 0 0 167670
KZ 41 ‘ a ‘ 2020 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 167670 0 0 167670
Spolu 169870 0 0 169870
KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 169870 0 0 169870

Ciel' programu

Zachovanie kultarno-historického potencialu mesta a rozvoj kultirnych, informaénych a
volno€asovych aktivit v nadvaznosti na rozvoj cestovného ruchu na regionalnej a miestnej
urovni. Trvalé pdsobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych aktivit
organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kulturnymi spolkami. Zabezpeéenie
dostojnych priestorov pre kultirne aktivity a priebezna a kreativha propagacia podujati.
Zabezpecit’ kultarnych tradicii, ktoré budu Sirené aj prostrednictvom cezhrani¢nej spoluprace.

Komentar k programu

Program predstavuje organizaciu a podporu Sirokospektralnej kultiry v meste. Podpora kulturnych
aktivit poskytnutim priestorov v miestnom kultirnom dome, prezentacia muzei, knizni¢né sluzby s
bohatym kniznym fondom, podpora subjektov pdsobiacich v oblasti kultury v meste. Finan¢né
prostriedky ur€ené na kulturu v meste v programe Kultira zahffaju vydavky na podprogramy Miestny
kultirny dom, prispevky na kultirne podujatia a innost i.

Podprogram 7. 1. OKC

Zamer podprogramu

Reprezentacné priestory pre organizaciu kulturnych aktivit. Zachované kulturne dediCstvo na Uzemi
mesta. U¢inné Sirenie kulturnych hodnét mesta a regionu.

Ciele podprogramu

Vytvorit podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v meste. Zabezpecit Sirenie a ochranu
kulturneho dedi¢stva. Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych
aktivit organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultirnymi spolkami. Vytvorit podmienky
pre organizovanie kultdrnych aktivit v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa prevadzkovanie obchodno-.kulturneho centra so spolo¢enskou salou a javiskom a
klubovymi miestnostami, v ktorom sa organizuje kulturno-spoloenska cinnost obyvatefov mesta.
Podprogram zahffia vydavky mesta spojené s organizovanim pravidelnych a nepravidelnych
kulturnych podujati. Zahffia vydavky na material, externé sluzby, energie, atd.. Podprogram zahfha
finan€né prostriedky na vystavbu a rekonStrukciu objektov kulturnej infrastruktury. V roku 2019 sa
vydavky rozpoctuju v ramci prispevku organizacii mesta.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
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Podprogram

Ciel

Zodpovednost’'

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Vystup

Vystup

vystup

OKC

predpokladany pocet akcii v OKC za rok spolu DO 30.6.2012

MU Roziiava

predpokladany pocet akcii v kultirnom dome za rok spolu

188

200

106

priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu

Vyt'azenost OKC v pocte dni za rok

310

220

7

185

250

135

200

220

110

320

180

56

190

260

136

Podprogram 7.2. Organizovanie kulturnych podujati

205

200

97

330

220

66

192

230

119

210

335

198

220

340

150

230

345

150

Zamer podprogramu

Ucinné Sirenie kulturnych hodnét mesta a regionu.

Kz 41 a Zdroj | Viastné prijmy obce a VUC 49427 65194 65294 60218 59000 66000 66000
633 | a7.21 Prvok | Roznav. “::’e",::’:y vianoéné trhy, 13847 12498 13000 10847 13000 13000 13000
637 | a7.2.2 Prvok fﬁﬁ;?,‘;é,‘,zﬂz}:ﬁ:"s“ a 16480 30052 30294 24524 23000 30000 30000
637 | a7.23 Prvok | Dnimesta 19100 22644 22000 24847 23000 23000 23000
637 a.7.24 Prvok Ples 0 0 0 0 0 0 1]

Spolu 49427 65194 65294 60218 59000 66000 66000

Ciele podprogramu

Trvalé pdésobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultarnych aktivit
organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultirnymi spolkami.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky mesta spojené s organizovanim pravidelnych a nepravidelnych
kultirnych podujati. Zahffia vydavky na poloZzke 633 a 637 - Sluzby. V roku 2019 planuje mesto
RozZnava v ramci svojho domu kultary organizovat' cca. 30 vacsich, ¢i mensich kulturnych podujati. Na
rok 2019 sa rozpoctuju vydavky vo vySke 59000 €. Na dni mesta mesto rozpoctuje vydavky vo vyske
23000 €, Sportové podujatia 23000 €. Mesto rozpoctuje na jarmok a trhy vydavky vo vySke 13000 €.

2019 - 2021
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Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Organizovanie kulturnych podujati
Ciel Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatefov Sirokou paletou kultirnych aktivit organizovanych externymi

subjektami ale aj miestnymi kultiirnymi spolkami.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator Vystup predpokladany pocet akcii za rok spolu

Planovana hodnota 25 26 27 28 30 33
Skuto¢na hodnota 27 30 35

% rozdiel 108 115 129

Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu

Planovana hodnota 5000 5050 5150 5250 5300 5300
Skutoéna hodnota 6800 7500 8000

% rozdiel 136 148 155

Podprogram 7. 3. Ina kultarna infrastruktuara

Zamer podprogramu

Priestorové zabezpec&enie podmienok na realizaciu kultdrnych aktivit mimo domu kultary.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 84270 86000 91500 110105 99570 101670 103870
635 a.7.31 Prvok udrzba pamiatok 0 0 0 0 0 0 0
633 a.7.3.2 Prvok projekt - tvorivé dielne 0 0 0 0 0 0 0
640 a7.33 Prvok Divadlo Actores 84270 86000 91500 93105 99570 101670 103870
700 a.7.3.4 Prvok umelecké dielo na Kalvariu 0 0 0 17000 0 0 0

Spolu 84270 86000 91500 110105 99570 101670 103870

Ciele podprogramu

Trvalé pdésobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultarnych aktivit
organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultdrnymi spolkami prostrednictvom
inej kulturnej infrastruktary.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia investicné vydavky mesta spojené s vystavbou kulturnej infrastruktiry, ako aj
bezné vydavky na beznu udrzbu. Vydavky zahfhajua transfer na €innost' divadla Actores. V roku 2019
sa rozpodtuju 99570 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
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Podprogram

Ciel
Zodpovednost’'
Indikator
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
% rozdiel

Indikator
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
% rozdiel

Indikator
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Obsah

Ina kultarna infrastruktura

Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatefov Sirokou paletou kultarnych aktivit organizovanych externymi
subjektami ale aj miestnymi kultirnymi spolkami prostrednictvom inej kulturnej infrastruktary.

MU Roziiava
vystup Pocet zrealizovanych podujati v MsD ACTORES za rok
120 125 130 135 140 145
125 130 135
104 104 103
vystup Pocet navstevnikov kultarnych podujati
35000 35050 35150 35250 35300 35500
33400 32000 32500
95 91 92
vystup Pocet vytvorenych inscenacii divadlom ACTORES
4 4 4 4 4 4
5 6 5
125 150 125

Program 7 KUIUIaA.........cooiiiiicccccccseeecerirr s s ss s s s sssmsssns s e s e s e e s e e s ss s s s snnmmnnnsnessnnsssssssnnsnnnnssnnnsnnns |

Podprogram 7.1. OKC.......... i ins s s sssssssse s e s e s e s s sssssssss s ssssnmnsnsssssensssnsssnssssssennnnnns |

Podprogram 7.2. Organizovanie kultirnych podujati..........cccccoriiiiiiiniiniiiicreeeeeeeeennn 2

Podprogram 7.3. Ina kultirna infraStruktuiira............cccccmmiimiiiiiiiicccccccssecer e 3
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Program 8. Doprava

Zamer podprogramu

Bezproblémové prepojenie mesta s ostatnymi sidlami regiéonu a krajskym mestom.

Roky 2016 2017 rozp.2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021
8. Doprava 114453 110013 142320 192991 148470 159374 159374
8.1 Autodoprava 54503 41449 58500 109171 63000 71000 71000
8.2 Hromadna doprava 59950 68564 83820 83820 85470 88374 88374
Rok / Vydavky Bezné | Kapitalové ?::;ZT: Spolu
Spolu 105970 0 42500 148470
KZ 41 a 2019 | Vlastné prijmy obce a VUC 105970 0 42500 148470
Spolu 116874 0 42500 159374
KZ 41 ‘ a ‘ 2020 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 116874 0 42500 159374
Spolu 116874 0 42500 159374
KZ 41 a 2021 Vlastné prijmy obce a VUC 116874 0 42500 159374
Ciel programu
2019 - 2021 65




Programovy rozpocet - Roznhava

Zabezpecit’ pravidelné a vyhovujuce spojenie obyvateflov mesta s regionalnymi centrami
prostrednictvom verejnej dopravy.

Komentar k programu

Vydavky podprogramu zdruzuju prostriedky vynakladané na zabezpecenie pravidelnej primestske;j
dopravy, mestskej dopravy ako aj vystavbu a rekonstrukciu objektov hromadnej osobnej dopravy.

Podprogram 8. 1. Autodoprava

Zamer podprogramu

Zabezpecenie materialnych, personalnych a finanénych zdrojov na starostlivost dopravu manazmentu
a pracovnikov mestského udradu.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 54503 41449 58500 109171 63000 71000 71000
634 a.8.1.1 Prvok Dopravné 20657 12633 16000 16403 20500 28500 28500
824 a.8.1.2 Prvok leasing - multifunkéné zariad. 33846 28816 42500 56268 42500 42500 42500
700 a.8.1.3 Prvok nakup elektromobilu 0 0 0 36500 0 0 0

Spolu 54503 41449 58500 109171 63000 71000 71000

Ciele podprogramu
Efektivna, isporna a rychla cestna doprava.
Komentar k podprogramu

Predstavuju vydavky na zabezpecenie strojov, pristrojov a zariadeni potrebnych pre starostlivost
o autodopravu manazmentu mesta. V podprograme sa rozpoctuju vydavky na prevadzku 4
motorovych vozidiel MsU + 2 motorové vozidla MP. Ide o vydavky na uhradu poistenia vozidiel,
cestnych poplatkov, udrzbu vozidiel a nakup pohonnych hmét. Podprogram zahffia vydavky
kapitélové, ako aj beZzné spojené s udrzbou vozového parku mesta. Prostriedky su rozpoctované
v ramci polozky 634. V roku 2019 sa planuju bezné vydavky vo vySke 20500 €. Finan¢né vydavkové
operacie tvoria 42500 €. Celkové vydavky su rozpoctované vo vySke 63000 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;‘l’(z't‘a;’g:‘: 2019 2020 2021
Podprogram Autodoprava

Ciel Efektivna, usporna a rychla cestna doprava.

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup pocet dopravnych prostriedkov

Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 6 6 6

% rozdiel 100 100 100

Indikator vystup pocet uskutocnenych sluzobnych ciest
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Planovana hodnota 265 270 275 280 285 290
Skutoéna hodnota 320 300 320

% rozdiel 121 111 116

Indikator vystup pocet najazdenych km

Planovana hodnota 120000 120000 120000 120000 120000 120000
Skutoéna hodnota 128700 129000 110000

% rozdiel 107 107,5 91

Podprogram 8. 2. Hromadna doprava

Zamer podprogramu

Spolahliva hromadna autobusova doprava. Estetické, funkéné a Cisté Cakarne reSpektujuce
podmienku dostupnosti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 59950 68564 83820 83820 85470 88374 88374
635 a.8.2.1 Prvok Rutinna a Standardna udrzba 0 0 0 0 0 0 0
640 a.8.2.2 Prvok prispevok na MHD 59950 68564 83820 83820 85470 88374 88374

Pripravna a projektova

716 a8.2.3 Prvok s 0 0 0 0 0 0 0
dokumentacia

77 a.8.2.4 Prvok zastavkyMHD 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 59950 68564 83820 83820 85470 88374 88374

Ciele podprogramu

Fungujuca hromadna autobusova doprava. Vystavba a rekonstrukcia zastavok SAD s reSpektovanim
podmienky dostupnosti.

Komentar k podprogramu

Program zahffia naklady spojené s prevadzkovanim mestskej pravidelnej autobusovej dopravy na
Uzemi mesta RoZfhava na zdklade Zmluvy o sluzbach vo verejnom zdujme v mestskej pravidelnej
autobusovej doprave a o spolupréaci pri zabezpe&ovani dopravy na uzemi mesta (dalej len ,Zmluva®)
uzatvorenej medzi objednavatelom — Mesto Rozfava a dodavatelom (dopravcom) — eurobus, a. s.,
Kosice v sulade so zakonom ¢&. 168/1996 Z. z. o cestnej doprave v zneni neskorsich predpisov. V roku
2019 mesto rozpoctuje transfer vo vyske 85470 € na podporu sluzieb MHD.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut, 2018 2019 2020 2021

Podprogram Hromadna doprava

Ciel Fungujica hromadna autobusova doprava. Vystavba a rekonstrukcia zastavok SAD s reSpektovanim podmienky

dostupnosti.
Zodpovednost’ MU Roziava
Indikator vystup Pocet vydanych cestovnych listkov za rok spolu
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Planovana hodnota 240000 2405000 2500000 2505000 2508000 2510000
Skutoéna hodnota 238800 2395000 2250000
% rozdiel 99,5 99,5 90
Indikator vystup Pocet zrekonstruovanych / vybudovanych objektov
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 0 0 0
% rozdiel 0 0 0
Indikator vystup Pocet ubehnutych kilometrov za rok
Planovana hodnota 286550 286550 286550 287550 288000 289000
Skutoéna hodnota 304500 298900 285900
% rozdiel 106 104 99
Obsah
g oTe T = 10 (IR T 0 Lo o - Y TN 1
Podprogram 8. 1. Autodoprava..........cccccueiiiiiiiniiiiiir s s 1
Podprogram 8. 2. Hromadna dOPrava.........ccccceeeeeeerrrisssssmeesssssssnssesssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssnnnes 2

Program 9 Vzdelavanie

Zamer programu

Zabezpecenie vSestranného rozvoja deti a mladeze. ZlepsSenie technického stavu a vybavenia
materskych 3kol, zakladnych Skoél, ako aj Skolskych jedalni a mimoskolskych zaujmovych
zariadeni.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021

9. Vzdelavanie 8157738 7816378 9319934 8722848 | 10935649 | 10158897 | 11062632
Materské skoly 1379245 1496282 2138219 1601146 2134727 1746102 1893075
Skolské jedalne pri MS 212385 222890 382700 350226 428250 434160 465060
ZS Zlata 1311593 1368368 1445255 1451440 1672178 1607081 1680552
SS Komenského 752227 740452 801615 857122 1112134 900437 977912
ZS Pionierov 837605 840684 862852 899080 1020773 1108840 1127240
ZS Zakarpatska 972896 1071117 1128555 1138561 1314249 1311658 1385304
ZS8 Zeleného stromu 0 0 0 0 0 0 0
SKD Zlata 127036 150896 165600 168593 203212 201513 220303
SKD Komenského 51291 55970 62875 62439 72898 63488 69011
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SKD Zakarpatska 83201 97676 109730 110100 122417 153000 153000
SKD Pionierov 94500 108296 136750 138485 136500 164904 178325
SKD Zeleného stromu 0 0 0 0 0 0 0
8J Zlata 103826 112922 227160 217269 225456 232522 242474
8J Komenského 66388 61746 118424 80988 125556 116050 118540
SJ Zakarpatska 74332 76650 150150 154572 190019 174000 174500
$J Pionierov 94420 95144 200730 182711 210604 219109 225629
Skol.stred. zauj. éinnosti 0 0 0 0 0 0 0
Zakladna umelecka skola 523339 564006 693430 686153 751800 783536 791880
Centrum volného ¢asu 178733 172508 113706 97619 113508 114787 119127
Cirkevné Skolstvo 162703 181401 215651 189776 256348 213300 225900
Ostatné vydavky 1132018 399370 366532 336568 845020 614410 1014800
Rok / Vydavky Bezné | Kapitélové ';';:gi’l‘: Spolu
Spolu 9735540 1096450 103659 | 10935649
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 4354094 913418 103659 5371171
11KZ1 b Statny rozpocet 4735702 183032 0 4918734
KZ 45 c 2019 Dotacie poskytnuté zo SF 62913 0 0 62913
KZ 51 d Bankové uvery a pozicky 0 0 0 0
KZ 71 e Iné zdroje 582831 0 0 582831
Spolu 10109120 40000 9777 | 10158897
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 4636921 40000 9777 4686698
11KZ1 b Statny rozpocet 4896734 0 0 4896734
KZ 45 c 2020 Dotacie poskytnuté zo SF 49305 0 0 49305
KZ 51 d Bankové uvery a pozicky 0 0 0 0
KZ 71 e Iné zdroje 526160 0 0 526160
Spolu 11055632 7000 0| 11062632
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 5330164 7000 0 5337164
11KZ1 b Statny rozpocet 5203008 0 0 5203008
KZ 45 c 2021 Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
KZ 51 d Bankové uvery a pozicky 0 0 0 0
KZ 71 e Iné zdroje 522460 0 0 522460
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Ciel' programu

Mesto v ramci existujucich kompetencii zabezpeci vychovno-vzdelavaci proces vo formalnych
vzdelavacich zariadeniach v ramci predskolskej vychovy, v ramci povinnej Skolskej dochadzky
ako aj v oblasti zaujmovej €innosti. Ponukat’ r6znorodé zaujmové a doplnkové vzdelavacie
sluzby v ramci volno - ¢asovych a zaujmovych aktivit pre deti a ziakov. Mesto zabezpedi
priestory pre uskutoénovanie neformalneho vzdelavania.

Komentar k programu

V ramci starostlivosti o najmen8ich — deti v pred3kolskom a Skolskom veku mesto zabezpeduje
¢innost' a prevadzku materskych 38kél, zakladnych 3kdl, Skolskych jedalni pri z&kladnych Skolach
a Skolskych klubov deti. V nadvaznosti na politiku rozvoja mesta pocita mesto so stupajucim trendom
obyvatelov predproduktivneho veku. Finanéné prostriedky na realizaciu programu Vzdelavanie
predstavuju vydavky na financovanie podprogramov predskolskej vychovy, zakladného vzdelavania
a Skolskych zariadeni, ako aj mimoskolskej ¢innosti v umeleckych Skolach.

Finan¢né prostriedky predstavuju planované vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevok do poistovni zamestnancov vzdelavacich zariadeni, vydavky na stravovanie
zamestnancov, pridel do socialneho fondu. K beznym vydavkom programu patria vydavky na udrzbu
budov, strojov a zariadeni, modernizdciu vnutorného vybavenia, udrzbu a kontrolu technickych
zariadeni. Okrem uvedenych vydavkov podprogram =zahffa aj kapitalové vydavky spojené
s rekonstrukciou budov pripadne obstaranim technického vybavenia potrebného k prevadzke budovy
pripadne pre vzdelavaciu €innost.

Podprogram 9. 1. Materské Skoly

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predskolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predSkolského veku.

Kz 41 a Zdroj | Vlastné prijmy obce a VUC 1349891 | 1458623 | 2106913 | 1569861 | 2099984 | 1714102 | 1861075
610 | 29.1.1 Prvok | Mzdy 672336 | 737729 | 850326 | 830132 | 915000 | 1015300 | 1116900
620 | a9.1.2 Prvok | Odvody 250251 | 275575 | 204188 | 305132 | 335800 | 374800 | 412300
630 | a9.1.3 Prvok | Tovary a sluzby 220880 | 192256 | 225012 | 186844 | 210000 | 230000 | 230000
640 | a9.1.4 Prvok | Bezné transfery 8306 14887 11320 6986 11500 10000 10000
610 | a9.1.5 Prvok | S8 Komenského pre M$ 32835 49839 48200 50964 58540 58322 64155
620 | a9.1.6 Prvok | S8 Komenského pre M$ 12494 19010 18300 19350 21700 20380 22420
630 | a9.41.7 Prvok | S8 Komenského pre M$ 9172 3589 5814 3600 6000 5000 5000
640 | a9.1.8 Prvok | S8 Komenského pre M$ 43 162 200 159 400 300 300
700 | a9.1.9 Prvok | rexon. byvalej budovy S - 0 o| 150000 | 156234 0 0 0
700 a.9.1.10 Prvok MS$ Stitnicka 0 165576 0 0 0 0 0
700 | a9.1.11 Prvok | MS Vajanského - rekontrukcia | 143574 o| 503553 10460 | 541044 0 0

Kz 11 b Zdroj | Statny rozpocet 29354 37659 31306 31285 34743 32000 32000
630 | b.9.1.1 Prvok | V§chova a vzdelavanie pre MS 27348 31587 31306 31285 33868 32000 32000
600 b.9.1.2 131F Vychova a vzdelav. pre MS z 2006 6072 0 0 875 0 0

r.2015
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630 b.9.1.3 Prvok MS$ Kratka 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 1379245 1496282 2138219 1601146 2134727 1746102 1893075

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' rozvoj a udrzbu infrastruktary predskolského vzdelavania a zabezpecenie
podmienok pre efektivhu predskolskl vzdelavaciu ¢innost’ v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia zabezpelenie predskolskej vychovy v zmysle vyhlasky Ministerstva Skolstva
€.353/1994 Z.z. o predskolskych zariadeniach v zneni neskorSich predpisov. Finanéné prostriedky
predstavuju bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do
poistovni a tovary a sluzby na zabezpedenie prevadzky materskych $kél. Na mzdy pre zamestnancov
MS je naplanovanych 915000 € na odvody a poistné je planovanych 335800 €, na tovary a sluzby
210000 €. Zo Statneho rozpoctu sa financuju vydavky na vychovu a vzdelavanie vo vySke 34743 €. V
podprograme su rozpoctované vydavky v hodnote 2134727 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021

Podprogram Materské Skoly

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktury predskolského vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu

Ciel predskolsku vzdelavaciu ¢innost’ v meste.

Zodpovednost' Materska skola

Indikator vystup  Poéet deti v MS za rok spolu

Planovana hodnota 628 630 638 645 648 650
Skutoéna hodnota 620 635 640

% rozdiel 99 100,7 100

Indikator vystup  Poéet tried v MS

Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30
Skutocéna hodnota 28 28 25

% rozdiel 93 93 83

Podprogram 9. 2. Skolské jeddlne pri MS

Zamer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 175095 207099 282700 240432 306549 317600 348500
610 a.9.21 Prvok Mzdy 142109 150217 192000 171384 213200 223300 245700
620 a.9.2.2 Prvok Odvody 24476 49849 70100 58335 80260 85000 93500
630 a.9.2.3 Prvok Tovary a sluzby 7199 5109 16000 5679 6289 2500 2500
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640 a.9.2.4 Prvok Bezné transfery 1311 1924 4600 5034 6800 6800 6800
KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 37290 15791 100000 109794 121701 116560 116560
620 e9.21 Prvok Odvody 26382 4472 0 3805 0 0 0
630 e9.2.2 Prvok Tovary a sluzby 10908 11319 0 12751 13011 16560 16560
630 e9.2.3 Prvok 8J MS - potraviny 0 0 100000 93238 108690 100000 100000
Prvok Spolu 212385 222890 382700 350226 428250 434160 465060

Ciele podprogramu

Zabezpeéit’ kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS.

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu mesto zabezpecuje Skolské stravovanie deti materskych 8kél v zmysle vyhlasky

MS SR €.366/2007 Z. z..

Financné prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpeCenie prevadzky Skolskej jedalne. Vydavky na
mzdy tvoria 213200 € a odvody vo vyske 80260 €. Na material a sluzby sa rozpoctuju vydavky vo
vySke 6289 €. V roku 2019 su rozpoctované vydavky vo vyske 428250 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Skolské jedalne pri MS
Ciel Zabezpegit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS.
Zodpovednost’ Skolska jedalei
Indikator vystup Priemerny pocet vydanych jedal za rok
Planovana hodnota 28750 28790 28800 28820 28950 29100
Skuto¢na hodnota 29800 30100 30250
% rozdiel 103,7 104,5 105
Podprogram 9. 3. ZS Zlata
Zamer podprogramu
Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdelavacom zariadeni.
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 108738 118659 118659 118859 116838 9777 0
dotacia na vymenu povrchu na
635 a.9.9.1 Prvok ihrisku Z8 Zlata 0 0 0 0 13179 0 1]
60 a.9.9.2 Prvok Z$ Zlata na projekt - Florbal 0 0 0 200 0 0 0
800 | 2993 Prvok | jR‘4eanie dveru narekonstr. 108738 | 118659 | 118659 | 118659 | 103659 9777 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 1199603 1246110 1321596 1298288 1501035 1542999 1675552
610 b.9.9.1 Prvok Mzdy 641385 690772 726240 725185 830640 878750 966625
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620 b.9.9.2 Prvok Odvody 243290 258693 275607 283905 315868 333485 366833
630 b.9.9.3 Prvok Tovary a sluzby 126269 136402 178207 114964 176329 180000 180000
630 b.9.9.4 Prvok Normativ predchadzajtici rok 41915 25739 42525 42525 65824 0 1]
640 b.9.9.5 Prvok Bezné transfery 2193 5033 2700 1697 1700 2700 2700
640 b.9.9.6 Prvok Asistenti ucitela 69536 55344 40320 60480 44352 100526 110578
640 b.9.9.7 Prvok Dopravné ziakom 11823 12329 9522 13430 10584 9550 9550
640 b.9.9.8 Prvok Dopravné ziakom p.r. 977 1022 M1 1 1064 0 0
640 b.9.9.9 Prvok Vzdelavacie poukazy 18333 18695 18464 18784 19264 18560 18560
640 b.9.9.10 Prvok Mimoriadne vysledky Ziakov 0 200 0 1000 0 0 0
640 b.9.9.11 Prvok Prispevok na zZiaka zo SZP 9395 16068 13200 12950 12450 16251 17846
640 b.9.9.12 Prvok Odchodné 2426 6672 0 8955 2860 3177 2860
640 b.9.9.13 Prvok Lyziarsky kurz 5673 3997 6300 5250 7200 0 0
640 b.9.9.14 Prvok Skola v prirode 3900 7950 7800 6697 12900 0 0
600 b.9.9.15 Prvok Prispevok na ucebnice 3032 31 0 255 0 1] 0
600 | b.9.9.16 Prvok ﬁlzréﬁek z RZzP 2015, 2016 - a 0 3889 0 1500 0 0 0
630 | b.9.9.17 Prvok UPSVaR - podpora 4557 2994 0 0 0 0 0

zamestnania ZS Zlata

717 b.9.9.18 Prvok Realizacia stavieb a ich 14899 0 0 0 0 0 0
technického zhodnotenia

Kz 45 c Zdroj | Dotacie poskytnuté zo $F 0 0 0 30226 49305 49305 0
630 ¢.9.9.1 Prvok | Z8§ Zlat 0 0 0 30226 49305 49305 0
600 c9.9.2 T 2,’°:1“f;:f‘n;u":"?t?i"a"z°"a"é 0 0 0 0 0 0 0
600 c9.9.3 1T 25 Zlata - NUCEM Ba 0 0 0 0 0 0 0

Kz 71 e Zdroj | Iné zdroje 3252 3509 5000 4067 5000 5000 5000
630 €.9.9.1 Prvok | Viastné prijmy 2858 3589 5000 4067 5000 5000 5000
630 e.9.9.2 Prvok Projekty, dary 394 10 0 0 0 0 0

Prvok | Spolu 1311593 | 1368368 | 1445255 | 1451440 | 1672178 | 1607081 | 1680552

Ciele podprogramu

Zabezpecdit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok
pre efektivnu vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram Zakladna Skola predstavuje zabezpec&enie prijemného a kvalitného prostredia pre Ziakov
zakladnej Skoly a zabezpec€enie zakladného vzdelania v sulade so zdkonom €.29/1984 Zb. o sustave
zakladnych a strednych 8kdl v zneni neskorsich predpisov. BeZzné vydavky predstavuju bezné vydavky
na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary, sluzby na
zabezped&enie prevadzky zéakladnej Skoly a transfer Skoly na modernizéciu ZS a vybavenie telocviéne
Sportovym naradim. Mzdové vydavky predstavuju 830640 € a odvody 315868 €. Z rozpoctu mesta su
predpokladané vydavky na finanéné operacie. Celkové vydavky na podprogram predstavuju 1672178
€. Vydavky z vlastnych prijmov su rozpoctované vo vyske 5000 €.

Meratel'né indikatory
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Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’'

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

vystup

vystup

ocakavana

2016 2017 skut. 2018

2019 2020 2021

Z8 Zlata

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu
vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Zakladna Skola

Pocet ziakov v zakladnej Skole

432 435 438 715 736 742
639 671 695
147,9 154,2 158,7
Podet tried v Z§
21 21 21 29 30 30
28 28 29
133,3 133,3 138,1

Podprogram 9. 4. SS Komenského

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdelavacom zariadeni.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 43394 0 0 4878 0 0 0
600 | a9.10.1 Prvok grsa Homenského - Bezecks 0 0 0 4878 0 0 0
700 a.9.10.2 Prvok S8 Komenského 43394 0 0 0 0 0 0
800 | a9.103 | Prvok zgf}:‘;“’:e averu na rekonstr. 25 0 0 0 0 0 0 0

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 692938 711419 790847 807593 | 1066506 896437 973912
610 b.9.10.1 Prvok Mzdy 364451 399783 449220 452806 519290 543550 597900
620 b.9.10.2 Prvok Odvody 132981 146676 166203 167539 192137 189970 208970
630 b.9.10.3 Prvok Tovary a sluzby 83769 82200 93216 93964 97556 93000 93000
640 b.9.10.4 Prvok Bezné transfery 2114 2600 2500 3504 3500 2000 2000
640 b.9.10.5 Prvok Asistenti ugitela /zdravotny/ 8692 9224 13440 20160 14784 16260 17800
640 b.9.10.6 Prvok Dopravné Ziakom 6823 5161 8160 5314 7794 9000 9000
640 b.9.10.7 Prvok Dopravné Ziakom p.r. 1816 2840 2283 2283 1963 0 0
640 b.9.10.8 Prvok Vzdel. Poukazy 8215 9382 10016 10003 9984 10000 10000
640 b.9.10.9 Prvok Odchodné 0 881 0 1922 0 500 0
600 b.9.10.10 Prvok Z vratiek z RZZP 2015, 2016 0 8267 0 6438 0 0 0
640 b.9.10.11 Prvok Prispevok na ziaka zo SZP 13850 31319 25500 25300 24900 30855 33940
600 b.9.10.12 Prvok SS Komenského - M$ 1682 2283 2459 2145 1516 1302 1302
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640 b.9.10.13 Prvok Lyziarsky kurz 4350 3600 6150 4050 7050 0 0
640 b.9.10.14 Prvok Skola v prirode 1080 3150 3000 3000 3000 0 0
640 b.9.10.15 Prvok Prispevok na ucebnice 1238 863 0 465 0 0 1]
600 b.9.10.16 Prvok Normativ z p.r. 15975 0 8700 8700 0 0 0
700 | 091047 | Prvok | giroiné investicie - ss 3204 3190 0 0 0 0 0
700 b.9.10.18 Prvok Z8 Spojena - rekonstrukcia 42608 0 0 0 183032 0 0

KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 13337 5707 0 39601 11636 0 0
600 c.9.10.1 3AC1,2 Projekty,dary,granty - RO 0 0 0 34111 0 0 0
600 €.9.10.2 11T Projekty zo SR a EU 0 0 0 0 6946 0 0
600 €.9.10.3 1T S8 Komenského - NUCEM Ba 0 0 0 0 0 0 0
600 | c9.10.4 1T ggi‘?ﬂ'l;’;ﬁgﬁgra zamestnania 13337 5707 0 5490 4690 0 0

Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 2558 23326 10768 5050 33992 4000 4000
630 €.9.10.1 Prvok Vlastné prijmy 2558 3382 4000 2649 4000 4000 4000
630 €.9.10.2 Prvok Projekty, dary 0 19944 6768 2401 29992 0 0
600 e.9.10.3 Prvok Grant pre ZS zo STEFE 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 752227 740452 801615 857122 | 1112134 900437 977912

Ciele podprogramu

Zabezpecdit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok
pre efektivnu vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram Spojena Skola predstavuje zabezpecenie prijemného a kvalitného prostredia pre Ziakov
spojenej Skoly a zabezpeCenie zakladného vzdelania v sulade so zakonom &.29/1984 Zb. o sustave
zakladnych a strednych 8kdl v zneni neskorsich predpisov. Bezné vydavky predstavuju bezné vydavky
na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary, sluzby na
zabezpecenie prevadzky zakladnej Skoly. Na mzdy sa v roku 2019 rozpodtuju vydavky vo vyske
519290 € a odvody vo vyske 192137 €. Z vlastnych prijmov $kola hradi vydavky vo vyske 4000 €.
Celkové vydavky na podprogram predstavuju 1112134 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021

Podprogram S8 Komenského

Ciel Zabez[peéi_t’ rgzvoj a l]drlibu_infra_étrul_(t!]ry zékl_adnéh'o vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu
vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Zodpovednost’' Zakladna skola

Indikator vystup Pocet ziakov v zakladnej $kole / SOS

Planovana hodnota 243 245 247 280 290 300

Skutoéna hodnota 248 255 258

% rozdiel 102 104 104

Indikator vystup Pocet tried v Z8 / SOS
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Planovana hodnota 15 15 15 20 20 20
Skutoéna hodnota 15 15 15
% rozdiel 100 100 100

Podprogram 9. 5. ZS Zakarpatska

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdelavacom zariadeni.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 200 15000 0 0
630 | a9.11.1 Prvok iirzlf;‘larpats"é na projekt - 0 0 0 200 0 0 0
700 a.9.11.2 Prvok Kapitalové vydavky 0 0 0 0 15000 0 0

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 835526 835156 860852 886292 1001801 1106840 1125240
610 b.9.11.1 Prvok Mzdy 456581 485795 481750 499984 585000 644500 660500
620 b.9.11.2 Prvok Odvody 175692 185648 184125 190818 223348 246500 252500
630 b.9.11.3 Prvok Tovary a sluzby 105123 87128 112500 95569 118000 165000 165000
630 b.9.11.4 Prvok Normativ p.r. 25717 12647 31901 31901 20919 0 0
640 b.9.11.5 Prvok Bezné transfery 2063 1266 1592 1435 2121 2000 2000
640 b.9.11.6 Prvok Asistenti ucitela 42241 24335 20160 30240 22176 30240 30240
640 b.9.11.7 Prvok Vzdel. Poukazy 12691 12819 12512 12858 13376 13500 13500
640 b.9.11.8 Prvok Vzdel. Poukazy p.r. 0 0
640 b.9.11.9 Prvok Odchodné 0 2594 0 0 0 3600 0
630 b.9.11.10 Prvok Mimoziadne vysledky Ziakov 0 200 0 0 0 1] 0
630 b.9.11.11 Prvok Prispevok na Ziaka zo SZP 1671 794 2400 2300 2100 0 0
600 b.9.11.12 Prvok Z vratiek z RZZP 2015, 2016 0 6672 0 8041 0 0 0
600 b.9.11.13 Prvok Skola v prirode 0 7950 6450 6300 7800 0 0
600 .9.11.14 KZ72/M i?aiakarpatské - pedagogicka 0 0
600 b.9.11.15 Prvok Lyziarsky kurz 5962 6000 6750 5850 6300 0 0
600 b.9.11.16 Prvok Dopravné ziakom 869 892 600 702 552 1500 1500
600 b.9.11.17 Prvok Prispevok na ucebnice 2261 182 0 182 0 0 0
600 b.9.11.18 Prvok Dopravné ziakom z roku 2015 310 234 112 112 109 0 0
600 |b9.11.19 |  Prvok lzjg 3;’:;’) Podpora zamestnania 4345 0 0 0 0 0 0

KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 9861 1972 0 0
630 c.9.11.1 Prvok Z8 Zakarpatska - projekt 0 0 0 0 1972 0 0
600 c.9.11.2 Prvok Z8 Zakarpatska - projekt 0 0 0 9861 0 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 2079 5528 2000 2727 2000 2000 2000
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630 e.9.11.1 Prvok Vlastné prijmy 2079 4368 2000 2147 2000 2000 2000
600 e.9.11.2 Prvok Projekty, dary - Z8 0 1160 0 580 0 0 0
Prvok Spolu 837605 840684 862852 899080 1020773 1108840 1127240

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktiry zakladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok
pre efektivhu vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram Zakladna skola predstavuje zabezpec&enie prijemného a kvalitného prostredia pre ziakov
zakladnej Skoly a zabezpec€enie zakladného vzdelania v sulade so zdkonom €.29/1984 Zb. o sustave
zakladnych a strednych $kdl v zneni neskorsich predpisov. Bezné vydavky predstavuju bezné vydavky
na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary, sluzby na
zabezpelenie prevadzky zdkladnej Skoly V roku 2019 sa rozpoctuju vydavky na mzdy vo vySke
585000 € a odvody vo vyske 223348 €. Na tovary a sluzby sa planuje vynalozit 118000 €. V ramci
tovarov a sluzieb je planované interiérové vybavenie (3kolské lavice a stoliCky), opravy socialnych
zariadeni a podlah. Vydavky zvlastnych prijmov budd vo vyske 2000 €. Celkové vydavky sa
rozpoctuju vo vySke 1020773 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 orakavana 2019 2020 2021

Podprogram ZS8 Zakarpatska

Ciel Zabez'peéi_t’ rgzvoj a l]dr?bu_infra_étrul_(t}’xry zékl_adnéh9 vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu
vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Zodpovednost’ Zakladna skola

Indikator vystup Pocet ziakov v zakladnej Skole

Planovana hodnota 458 460 465 470 475 480

Skutoéna hodnota 449 453 455

% rozdiel 98 98,4 97

Indikator vystup Pocet tried v Z$

Planovana hodnota 23 23 23 23 23 23

Skutoéna hodnota 22 22 22

% rozdiel 96 96 96

Podprogram 9. 6. ZS$ Pionierov

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdelavacom zariadeni.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 1164 0 0 200 0 0 0
600 | 29.12.1 Prvok | Zp P ionierov nqa projekt - 0 0 0 200 0 0 0
orbal
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700 2.9.12.2 Prvok Z$ Pionierov 1164 0 0 0 0 0 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpoéet 965110 | 1063471 | 1122446 | 1128537 | 1304149 | 1301558 | 1379404
610 b.9.12.1 Prvok Mzdy 582845 | 614742 | 652620 666812 | 775203 | 780237 | 852553
620 b.9.12.2 Prvok Odvody 221435 | 231363 | 247990 250547 | 294035 | 296490 | 323970
630 b.9.12.3 Prvok Tovary a sluzby 81469 | 142897 | 150978 130315 | 148731 180651 158501
630 b.9.12.4 Prvok Normativ p.r. 5955 3647 11405 11405 23279 0 0
640 b.9.12.5 Prvok Bezné transfery 13714 7176 6000 5126 6350 6200 6400
640 b.9.12.6 Prvok Asistenti ugitela 8692 14700 6720 10080 7392 10080 10080
640 b.9.12.7 Prvok Dopravné ziakom 6667 6846 5388 7028 5802 6000 6000
640 b.9.12.8 Prvok Dopravné ziakom p.r. 1153 1272 1123 1123 1127 0 0
640 b.9.12.9 Prvok Vzdel. poukazy 15977 15731 14272 16755 20480 14400 14400
600 b.9.12.10 Prvok ZS Pionierov - stravné listky 0 0 0 1937 0 0 0
640 | b.9.12.11 Prvok Odchodné 4772 0 0 1045 0 0 0
640 b.9.12.12 Prvok Prispevok na ziaka zo SZP 3232 3733 7350 6350 4350 7500 7500
640 | b.9.12.13 Prvok Lyziarsky kurz 8820 9150 10500 10500 7950 0 0
640 | b.9.12.14 Prvok $kola v prirode 7400 9000 8100 8100 9450 0 0
640 b.9.12.15 Prvok Prispevok na ucebnice 2979 244 0 301 0 0 0
600 | b.9.12.16 Prvok Z vratiek z RZZP 2015, 2016 0 2970 0 1113 0 0 0
TI7 094217 | Prvok | frEE nedoeRane] erov 0 0 0 0 0 0 0
717 | b9.1218|  Prvok Zifﬁiﬁfni‘iﬁfgnﬂiﬁ.a 0 0 0 0 0 0 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 2937 4275 4409 1803 0 0 0
630 c.9.12.1 Prvok Projekty 0 0 0 0 0 0 0
600 €.9.12.2 Prvok (Z:ir:'e‘::'ue:l’z"r ;Z‘r’r'l‘t’lj:kt 2937 4275 0 0 0 0 0
600 c.9.12.3 Prvok ffoﬁi;’"iem" - projekt EU 0 0 4409 1803 0 0 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 3685 3371 1700 8021 10100 10100 5900
630 e.9.12.1 Prvok Vlastné prijmy 3085 3331 1700 8001 10100 10100 5900
630 e.9.12.2 Prvok Projekty, dary 600 40 0 20 0 0 0
Prvok Spolu 972896 | 1071117 | 1128555 | 1138561 | 1314249 | 1311658 | 1385304

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktiry zakladného vzdelavania a zabezpeéenie podmienok
pre efektivhu vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram Zakladna Skola predstavuje zabezpeclenie prijemného a kvalitného prostredia pre Ziakov
zakladnej Skoly a zabezpecenie zakladného vzdelania v sulade so zakonom ¢.29/1984 Zb. o sustave
zakladnych a strednych 3kél v zneni neskorsich predpisov. Bezné vydavky predstavuju bezné vydavky
na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary, sluzby na
zabezpecCenie prevadzky zakladnej Skoly. Mzdové vydavky su rozpoctované vo vySke 775203 €
a odvody vo vySke 294035 €. Vydavky na tovary a sluzby su rozpoctované vo vySke 148731 €.
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Vydavky na bezné transfery predstavuju 6350 €. Vydavky z vlastnych prijmov predstavuju 10100 €.

Celkové vydavky za podprogram predstavuju 1314249 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’'

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

2016

Z8 Pionierov

2017

ocakavana
skut. 2018

2021

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu

vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Zakladna Skola

vystup Pocet ziakov v zakladnej Skole

668
96
vystup Pocet tried v Z$
35
29

82

Podprogram 9. 7. ZS Zeleného stromu

670

95,7

35

30

85,7

710

685

96

35

30

85,7

27

613 648

27 29

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdelavacom zariadeni.

KZ 111 b

610 b.9.13.1

620 b.9.13.2

630 b.9.13.3

630 b.9.13.4

640 b.9.13.5

640 b.9.13.6

640 b.9.13.7

640 b.9.13.8

640 b.9.13.9

640 b.9.13.10

640 b.9.13.11

640 b.9.13.12

Zdroj Statny rozpoéet 0
Prvok Mzdy 0
Prvok Odvody 0
Prvok Tovary a sluzby 0
Prvok Normativ p.r. 0
Prvok Bezné transfery 0
Prvok Asistenti ucitela /zdravotny/ 0
Prvok Prispevok na ziaka zo SZP 0
Prvok Dopravné Ziakom 0
Prvok Dopravné ziakom p.r. 0
Prvok Vzdel. Poukazy 0
Prvok Vzdel. Poukazy p.r. 0
Prvok Odchodné 0
Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0

2019 - 2021
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0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
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600 c.9.7.1 M"T Z8 Zeleného stromu 0 0 0 0 0 0 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0 0 0 0
630 e9.71 Prvok Vlastné prijmy 0 0 0 0 0 0 1]
Prvok Spolu 0 0 0 0 0 0 0

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktiry zakladného vzdelavania a zabezpecéenie podmienok

pre efektivnu vzdelavaciu éinnost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram Zakladna Skola predstavuje zabezpeclenie prijemného a kvalitného prostredia pre Ziakov
zakladnej Skoly a zabezpecenie zakladného vzdelania v sulade so zakonom ¢.29/1984 Zb. o sustave
zakladnych a strednych 3kél v zneni neskorsich predpisov. Na rok 2019 sa vydavky nerozpoctuju.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;f:l't‘a;’g:‘; 2019 2020 2021
Podprogram ZS8 Zeleného stromu
Ciel Zabez'peéi_t’ rcv)_zvoj a ﬁdr’ibu_infra'étrul_(t'ﬁry zékl_adnéh9 vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu
vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v meste.
Zodpovednost' Zakladna skola
Indikator vystup Pocet ziakov v zakladnej Skole
Planovana hodnota 0 0 0 0
Skuto&na hodnota 0
% rozdiel 0
Indikator vystup Pocet tried v Z$
Planovana hodnota 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0
% rozdiel 0
Podprogram 9. 8. SKD Zlaté
Zamer podprogramu
VSestranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 127036 150896 165600 168593 203212 201513 220303
610 a.9.8.1 Prvok Mzdy 87677 105756 112600 112621 136776 136246 149870
620 a.9.8.2 Prvok Odvody 33428 40948 42700 43363 51936 51667 56833
630 a.9.8.3 Prvok Tovary a sluzby 5469 3964 10000 12143 8000 12800 12800
640 a9.8.4 Prvok Bezné transfery 462 228 300 466 6500 800 800
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Prvok Spolu 127036 150896 165600 168593 203212 201513 220303

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktary zaujmového vzdelavania a zabezpecéenie podmienok
pre efektivnu zaujmovu €innost’ v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zabezpeduje aktivity na Useku zaujmového vzdelavania v zmysle vyhlasky MS SR
€.28/1995 Z.Z. o Skolskych kluboch deti a €.351/1994 Z.z. o Skolskych strediskach zaujmovej Cinnosti
v zneni neskorSich predpisov. Finanéné prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpelenie prevadzky
Skolského klubu deti. V rdmci beznych vydavkov je planované doplnenie interiérového vybavenia
SKD, ugebné pomdcky pre Ziakov, materidlne vybavenie jednotlivych klubov SKD. Na mzdy sa
rozpoctuju vydavky vo vySke 136776 € a odvody vo vysSke 51936 €. Vydavky na bezné transfery su
rozpoctované vo vyske 6500 €. V roku 2019 su rozpocétované vydavky vo vySke 203212 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 orakavana 2019 2020 2021
Podprogram SKD Zlata
Ciel Z?b_ezpecj:itv’ _rozvoj a udrzbu infrastruktiry zaujmového vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu
zaujmovu €innost’ v meste.
Zodpovednost' Skolsky klub deti
Indikator vystup Poéet deti v SKD za rok
Planovana hodnota 188 190 192 300 300 300
Skuto¢na hodnota 304 297 297
% rozdiel 161,7 156,3 154,6
Indikator vystup Poéet oddeleni v SKD
Planovana hodnota 8 8 8 12 12 12
Skuto¢na hodnota 12 12 12
% rozdiel 162,5 150,0 150,0

Podprogram 9. 9. SKD Komenského

Zamer podprogramu

V&estranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 51291 55970 62875 62439 72898 63488 69011
610 a.9.9.1 Prvok Mzdy 34353 34365 33800 38489 47030 40898 44988
620 a.9.9.2 Prvok Odvody 12298 12522 12200 14133 17568 14290 15723
630 a.9.9.3 Prvok Tovary a sluzby 4540 8761 16475 9612 8000 8000 8000
640 a.9.9.4 Prvok Bezné transfery 100 322 400 205 300 300 300
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Prvok Spolu 51291 55970 62875 62439 72898 63488 69011

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktary zaujmového vzdelavania a zabezpecéenie podmienok
pre efektivnu zaujmovu €innost’ v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zabezpeduje aktivity na Useku zaujmového vzdelavania v zmysle vyhlasky MS SR
€.28/1995 Z.Z. o Skolskych kluboch deti a €.351/1994 Z.z. o Skolskych strediskach zaujmovej Cinnosti
v zneni neskorSich predpisov. Finanéné prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpelenie prevadzky
Skolského klubu deti. Kapitalové vydavky sa nerozpoctuju. Na mzdy sa rozpoctuju vydavky vo vyske
47030 € a odvody vo vySke 17568 €. Na tovary a sluzby sa rozpoctuju vydavky vo vysSke 8000 €.
V roku 2019 su rozpoctované vydavky vo vyske 72898 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;f(ﬂ't‘a;’::‘; 2019 2020 2021
Podprogram SKD Komenského
Ciel Zfab_ezpex'fitv’ _rozvoj a udrzbu infrastruktary zaujmového vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu
zaujmovu ¢innost’ v meste.
Zodpovednost’' Skolsky klub deti
Indikator vystup Poéet deti v SKD za rok
Planovana hodnota 100 100 100 125 130 140
Skuto¢na hodnota 115 120 122
% rozdiel 115 120 122
Indikator vystup Poéet oddeleni v SKD
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 4 4 4
% rozdiel 100 100 100

Podprogram 9. 10. SKD Zakarpatska

Zamer podprogramu

VSestranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 83201 97676 109730 110100 122417 153000 153000
610 a.9.10.1 Prvok Mzdy 54533 65001 73390 73423 82770 103500 103500
620 a.9.10.2 Prvok Odvody 20967 25119 28340 28307 30647 39500 39500
630 a.9.10.3 Prvok Tovary a sluzby 7501 7431 7000 8101 8000 8500 8500
640 a.9.10.4 Prvok Bezné transfery 200 125 1000 269 1000 1500 1500

Prvok Spolu 83201 97676 109730 110100 122417 153000 153000
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Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktary zaujmového vzdelavania a zabezpecéenie podmienok
pre efektivnu zaujmovu €innost’ v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zabezpeduje aktivity na Useku zaujmového vzdelavania v zmysle vyhlasky MS SR
€.28/1995 Z.Z. o Skolskych kluboch deti a €.351/1994 Z.z. o Skolskych strediskach zaujmovej Cinnosti
v zneni neskorSich predpisov. Finanéné prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpelenie prevadzky
Skolského klubu deti. V roku 2019 su rozpoltované vydavky vo vySke 122417 €. Na mzdy sa
rozpoctuju vydavky vo vySke 82770 € a odvody vo vySke 30647 €. Tovary a sluzby sa rozpoctuju vo
vyske 8000 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021

Podprogram SKD Zakarpatska

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu

Cief zaujmovu ¢innost’ v meste.

Zodpovednost’ Skolsky klub deti

Indikator vystup Poéet deti v SKD za rok

Planovana hodnota 178 180 182 184 188 200
Skutocéna hodnota 159 170 175

% rozdiel 89 94,4 96

Indikator vystup Poéet oddeleni v SKD

Planovana hodnota 7 7 7 8 8 8
Skuto¢na hodnota 7 7 7

% rozdiel 100 100 100

Podprogram 9. 11. SKD Pionierov

Zamer podprogramu

VSestranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 94500 108296 136750 138485 136500 164904 178325
610 a.9.11.1 Prvok Mzdy 61528 71247 85140 85507 90300 103892 113323
620 a.9.11.2 Prvok Odvody 22272 26076 31500 31133 33800 38440 41930
630 a.9.11.3 Prvok Tovary a sluzby 10387 10579 19110 20599 11300 21372 21772
640 a.9.11.4 Prvok Bezné transfery 313 394 1000 1246 1100 1200 1300

Prvok Spolu 94500 108296 136750 138485 136500 164904 178325

Ciele podprogramu
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Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpecenie podmienok
pre efektivhu zaujmovu €innost’ v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zabezpeduje aktivity na Useku zaujmového vzdelavania v zmysle vyhlasky MS SR
€.28/1995 Z.Z. o Skolskych kluboch deti a €.351/1994 Z.z. o 8kolskych strediskach zaujmovej €innosti
v zneni neskorSich predpisov. Finan&né prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpedenie prevadzky
Skolského klubu deti. V rdmci beznych vydavkov planuje zabezpedit u¢ebné pomdcky do jednotlivych
oddeleni SKD. Vydavky na mzdy predstavuju 90300 €, odvody vo vyske 33800 €. Celkové vydavky
predstavuju 136500 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018

2019 2020 2021

Podprogram SKD Pionierov

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu

Cief zaujmovu ¢innost’ v meste.

Zodpovednost’ Skolsky klub deti

Indikator vystup Poéet deti v SKD za rok

Planovana hodnota 245 247 250 250 250 275
Skuto¢na hodnota 232 240 245

% rozdiel 95 97 98

Indikator vystup Poéet oddeleni v SKD

Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota 10 10 10

% rozdiel 83 83 83

Podprogram 9. 12. SKD Zeleného stromu

Zamer podprogramu

V&estranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0 0 0 0
610 a.9.12.1 Prvok Mzdy 0 0 0 0 0 0 0
620 a.9.12.2 Prvok Odvody 0 0 0 0 0 0 0
630 a9.12.3 Prvok Tovary a sluzby 0 0 0 0 0 0 0
640 a.9.12.4 Prvok Bezné transfery 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 0 0 0 0 0 0 0

Ciele podprogramu
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Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpecenie podmienok
pre efektivhu zaujmovu ¢innost’ v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zabezpeduje aktivity na Useku zaujmového vzdelavania v zmysle vyhlasky MS SR
€.28/1995 Z.Z. o Skolskych kluboch deti a €.351/1994 Z.z. o Skolskych strediskach zaujmovej Cinnosti
v zneni neskorSich predpisov.

Finan¢éné prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpedenie prevadzky Skolského klubu deti. V roku
2019 nie su rozpoctované vydavky.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram SKD Zeleného stromu
Ciel Z'ab_ezpet":it" _rozvoj a udrzbu infrastruktiry zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok pre efektivnu
zaujmovu ¢innost’ v meste.
Zodpovednost’ Skolsky klub deti
Indikator vystup Poéet deti v SKD za rok
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0
% rozdiel 0 0 0
Indikator vystup Poéet oddeleni v SKD
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0
% rozdiel 0 0 0

Podprogram 9. 13. SJ Zlata

Zamer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyZivy.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 83826 98712 99960 99958 102165 117522 127474
610 a.9.19.1 Prvok Mzdy 45220 54632 59620 60248 74310 72140 79354
620 a.9.19.2 Prvok Odvody 17072 20032 22630 22257 26855 27382 30120
630 a.9.19.3 Prvok Tovary a sluzby 18865 17725 17110 17108 0 17000 17000
640 a.9.19.4 Prvok Bezné transfery 2669 533 600 345 1000 1000 1000
700 a.9.19.5 Prvok $J Zlata 0 5790 0 0 0 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 20000 14210 127200 117311 123291 115000 115000
630 e.9.19.1 Prvok Tovary a sluzby 20000 14210 32200 27660 25625 20000 20000
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600 e.9.19.2 Prvok $J Zlata 0 0 0 0 1375 0 0
630 e.9.19.3 Prvok $J Zlata - potraviny 0 0 95000 89651 96291 95000 95000
Prvok Spolu 103826 112922 227160 217269 225456 232522 242474

Ciele podprogramu

Zabezpeéit’ kvalitné a dostupné stravovanie pre ziakov ZS.

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu mesto zabezpeCuje Skolské stravovanie deti materskej a zakladnej Skoly v
zmysle vyhlasky MS SR ¢.366/2007 Z. z..

Finan¢né prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpeclenie prevadzky Skolskej jedalne. Na material a
sluzby sa rozpoc¢tuju vydavky vo vySke 0 €. Vydavky na mzdy tvoria 74310 € a odvody vo vySke 26855
€. Bezné transfery su rozpoc¢tované vo vyske 1000 €. V roku 2019 su rozpoctované vydavky vo vyske
225456 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

vystup

2016

$J Zlata

2017

Zabezpeéit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS a ZS.

Skolska jedalei
Priemerny pocet vydanych jedal za rok
102700
73850

72

Podprogram 9. 14. SJ Komenského

102800

75800

73

ocakavana
skut. 2018 2
102900 103000
76800
74

2020

103100

2021

103200

Zamer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyZivy.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 43740 43746 49686 49686 60814 50050 52540
610 a.9.20.1 Prvok Mzdy 31940 32200 33510 35468 43300 36940 38790
620 a.9.20.2 Prvok Odvody 8513 11183 12610 12863 15600 12910 13550
630 a.9.20.3 Prvok Tovary a sluzby 3200 195 3366 1188 1714 0 0
640 a.9.20.4 Prvok Bezné transfery 87 168 200 167 200 200 200

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 22648 18000 68738 31302 64742 66000 66000
620 e.9.20.1 Prvok Odvody 2763 1054 0 0 0 0 0
630 e.9.20.2 Prvok Tovary a sluzby 19885 15346 20738 17064 18260 18000 18000
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630 e.9.20.3 Prvok $J Komenského - potraviny 0 0 48000 14238 46482 48000 48000
610 e.9.20.4 Prvok $J Komenského 0 1600 0 0 0 0 0
Prvok Spolu 66388 61746 118424 80988 125556 116050 118540

Ciele podprogramu

Zabezpeéit’ kvalitné a dostupné stravovanie pre ziakov ZS.

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu mesto zabezpeCuje Skolské stravovanie deti materskej a zakladnej Skoly v
zmysle vyhlasky MS SR ¢.366/2007 Z. z..

Finan¢né prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpeclenie prevadzky Skolskej jedalne. Na material a
sluzby sa rozpo¢tuju vydavky vo vyske 1714 €. Vydavky na mzdy tvoria 43300 € a odvody vo vyske
15600 €. SJ v ramci oprav planuje opravu a Udrzbu prevadzkovych velkokuchynskych zariadeni.
V roku 2019 su rozpoctované vydavky vo vySke 125556 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

vystup

2016

$J Komenského

Zabezpeéit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS a ZS.

Skolska jedalei

Priemerny pocet vydanych jedal za rok
86 700
89520

103

Podprogram 9. 15. SJ Zakarpatska

2017

86 800

92500

106

ocakavana
skut. 2018

86 900

92800

106

2019 2020 2021

45000 45000 45000

Zamer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyZivy.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 56040 58650 62550 63562 80608 80500 80500
610 a.9.15.1 Prvok Mzdy 43752 43971 48400 48566 56672 58564 58564
620 a.9.15.2 Prvok Odvody 11431 14179 12150 11984 20836 20436 20436
630 a.9.15.3 Prvok Tovary a sluzby 0 178 0 2000 2000 0 0
640 a.9.15.4 Prvok Bezné transfery 857 322 2000 1012 1100 1500 1500

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 18292 18000 87600 91010 109411 93500 94000
620 e.9.21.1 Prvok Odvody 5500 2880 6730 6730 0 2400 2400
630 e.9.21.2 Prvok Tovary a sluzby 12792 14550 10270 12568 19500 16600 17100
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630 e.9.21.3 Prvok $J Zakarpatska - potraviny 0 0 70600 71712 89911 74500 74500
610 e.9.21.4 Prvok 8J Zakarpatska 0 570 0 0 0 0 0
Prvok Spolu 74332 76650 150150 154572 190019 174000 174500

Ciele podprogramu

Zabezpeéit’ kvalitné a dostupné stravovanie pre ziakov ZS.

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu mesto zabezpeCuje Skolské stravovanie deti materskej a zakladnej Skoly v
zmysle vyhlasky MS SR ¢.366/2007 Z. z..

Finan¢né prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpeclenie prevadzky Skolskej jedalne. Na material a
sluzby sa rozpodtuju vydavky vo vySke 2000 €. Vydavky na mzdy tvoria 56672 € a odvody vo vySke
20836 €. SJ planuje zakupenie nevyhnutného materidlového vybavenia — pribory, taniere, pohare,
revizie a opravy velkokuchynskych zariadeni. V roku 2019 su rozpo&tované vydavky vo vySke 190019

€.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram 8J Zakarpatska
Ciel Zabezpegéit kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS a Z$.
Zodpovednost' Skolska jedalen
Indikator vystup Priemerny pocet vydanych jedal za rok
Planovana hodnota 72 200 72 300 72 400 88000 95000 95000
Skuto¢na hodnota 72900 73500 73800
% rozdiel 101 101 102
Podprogram 9. 16. SJ Pionierov
Zamer podprogramu
Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 78900 81144 86730 86462 98010 105109 111629
610 a.9.22.1 Prvok Mzdy 46862 46341 50350 50940 61400 56410 60301
620 a.9.22.2 Prvok Odvody 17258 16659 18630 18040 22720 20872 22311
630 a.9.22.3 Prvok Tovary a sluzby 14719 17967 16230 16230 13340 27227 28367
640 a.9.22.4 Prvok Bezné transfery 61 177 1520 1252 550 600 650

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 15520 14000 114000 96249 112594 114000 114000
630 e.9.22.1 Prvok Tovary a sluzby 15520 14000 15000 20160 11726 15000 15000
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630

e.9.22.2

Prvok

$J Pionierov - potraviny

99000

76089 100868 99000

99000

Prvok

Spolu

94420

95144

200730

182711 210604 219109

225629

Ciele podprogramu

Zabezpeéit’ kvalitné a dostupné stravovanie pre ziakov ZS.

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu mesto zabezpeluje Skolské stravovanie deti materskej a zakladnej Skoly v

zmysle vyhlasky MS SR €.366/2007 Z. z..

Finan¢né prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpecenie prevadzky Skolskej jedalne. Vydavky na
mzdy tvoria 61400 € a odvody vo vy3ke 22720 €. Na material a sluzby sa rozpoctuju vydavky vo vyske
13340 €. BezZné transfery su rozpoltované vo vysSke 550 €. V ramci tovarov a sluZieb planuje
materidlne vybavenie kuchyne, prevadzkové stroje a zariadenia, pracovné odevy, opravy a revizie
velkokuchynskych zariadeni. V roku 2019 su rozpoctované vydavky vo vyske 210604 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 Zﬁi‘:‘;’g;‘; 2019 2020 2021
Podprogram $J Pionierov
Ciel Zabezpeéit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti Z8.
Zodpovednost’' Skolska jedalein
Indikator vystup Priemerny pocet vydanych jedal za rok
Planovana hodnota 99 000 99 000 99 000 111000 111200 111300
Skutoéna hodnota 107800 109880 105800
% rozdiel 109 110 106
Podprogram 9. 17. Skol. stred. zéuj. éinnosti Ul. Pionierov, Ul. Zakarpatskd
Zamer podprogramu
VSestranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0 0 0 0
610 a.9.17.1 Prvok Mzdy 0 0 0 0 0 0 0
620 a.9.17.2 Prvok Odvody 0 0 0 0 0 0 0
630 a.9.17.3 Prvok Tovary a sluzby 0 0 0 0 0 0 0
640 a.9.17.4 Prvok Bezné transfery 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 0 0 0 0 0 0 0

Ciele podprogramu

Zabezpedit rozvoj a udrzbu infrastruktiry zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok

pre efektivhu zaujmovu €innost’ v meste.
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Komentar k podprogramu
Na rok 2019 sa vydavky nerozpoctuju.
Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018

2019 2020 2021

Podprogram Skol.stred.zauj.éinnosti

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok pre efektivhu

Ciel zaujmovu ¢innost' v meste.

Zodpovednost’' Skol.stred.zauj.éinnosti

Indikator vystup Pocet deti v Skol.stred.zauj.éinnosti

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Indikator vystup Pocet oddeleni

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Podprogram 9. 18. Zakladna umelecka Skola

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania v neformalnom vzdelavacom zariadeni umeleckého zamerania.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 517206 563806 693430 686153 751800 783536 791880
610 a.9.24.1 Prvok Mzdy 320433 351357 427000 429384 470000 499380 501380
620 2.9.24.2 Prvok Odvody 114561 128639 159440 154234 174100 182656 183000
630 a.9.24.3 Prvok Tovary a sluzby 70656 79540 97610 102189 97000 100000 106000
640 a.9.24.4 Prvok Bezné transfery 1636 4270 9380 346 10700 1500 1500
700 a.9.24.5 Prvok Kapitalové vydavky 9920 0 0 0 0 0 0

KZ 111 b Zdroj Statny rozpoéet 4092 0 0 0 0 0 0
630 | b.9.24.1 Prvok gsgVaR - podpora zamestnania 4092 0 0 0 0 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 2041 200 0 0 0 0 0

600 e.9.24.1 Prvok Projekty,dary,granty - RO 2041 200 0 0 0 0 0
Prvok Spolu 523339 564006 693430 686153 751800 783536 791880

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury umeleckého vzdelavania a zabezpecenie podmienok
pre efektivhu umelecku vzdelavaciu ¢innost’ v ramci zaujmového vzdelavania.
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Komentar k podprogramu

BeZné vydavky predstavuju bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary, sluzby na zabezpelenie prevadzky zakladnej umeleckej Skoly a
transfer na modernizaciu ZUS a vybavenie hudobnymi nastrojmi. Podprogram komplexne financuje
zabezpecenie vychovno — vzdelavacieho procesu. Su planované vydavky na mzdy vo vyske 470000
€, odvody 174100 €, tovary a sluzby 97000 € a na bezné transfery 10700 €. V ramci tovarov a sluzieb
planuje zakupenie nevyhnutnych u¢ebnych pomocok, vypoctovu techniku pre vytvarny odbor.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021

Podprogram Zakladna umelecka skola

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktury umeleckého vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu

Ciel umelecku vzdelavaciu €innost’ v ramci zaujmového vzdelavania.

Zodpovednost' Zakladna umelecka skola

Indikator vystup Pocet ziakov

Planovana hodnota 610 620 630 640 650 660
Skutoéna hodnota 660 650 640

% rozdiel 108 104 101

Indikator vystup Pocet organizovanych koncertov

Planovana hodnota 140 140 140 140 140 140
Skutocéna hodnota 145 150 155

% rozdiel 104 107 110

Podprogram 9. 19. Centrum vol'ného ¢asu

Zamer podprogramu

VSestranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti v mimoskolskom zariadeni.

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 158200 155843 100550 86293 103008 97887 102227
610 a.9.25.1 Prvok Mzdy 71816 63682 40000 31016 38720 38000 40000
620 2.9.25.2 Prvok Odvody 33347 33242 22800 19483 22880 21660 22800
630 2.9.25.3 Prvok Tovary a sluzby 47778 46848 31350 30199 35160 32227 33427
640 a.9.25.4 Prvok Bezné transfery 1057 4472 200 0 250 300 300
600 a.9.25.5 Prvok cve 0 0 0 0 0 0 0
620 a.9.25.6 Prvok CVE pri 28 Zakarpatska 0 0 0 0 0 0 0
620 a.9.25.7 Prvok CVC pri ZS Pionierov 0 0 0 0 0 0 0
630 a.9.25.8 Prvok CVC pri Z8 Zakarpatska 0 0 0 0 0 0 0
630 a.9.25.9 Prvok CVC pri Z$ Pionierov 0 0 0 0 0 0 0
600 | a.9.25.10 11H Pre CVC z obci 4068 7240 6000 5476 5500 5500 5500
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600 | a.9.25.11 11H Vrétend nedocerpan dotécia 43 0 0 0 208 0 0
CVC obciam

640 |a9.2512| Prvok | Transfér pre CVC 91 350 200 119 200 200 200
Kz 111 b Zdroj | Statny rozpoget 20533 16665 13156 11326 10500 16900 16900
630 | b.9.25.1 Prvok | Vzdel. Poukazy - CVE 2065 4358 5856 3514 0 6400 6400
630 | b.9.25.2 Prvok | CVG- sitaze 9178 7600 7300 7812 10500 10500 10500
630 | b9.253 | Prvok | prolktz MSVVa$ - projekt pre 0 0 0 0 0 0 0
600 b.9.25.4 Prvok gsg"aR - podpora zamestnania 9290 4707 0 0 0 0 0
Prvok | Spolu 178733 | 172508 | 113706 97619 | 113508 | 114787 | 119127

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktary zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok
pre efektivhu zaujmovu €innost’ v meste.

Komentar k podprogramu

V uvedenom prvku su planované vydavky na mzdy vo vySke 38720 €, odvody 22880 €, tovary a
sluzby 35160 € a bezné transfery 250 €. V rdmci beZnych vydavkov su zahrnuté vydavky na letné
tabory. Finanéné prostriedky su planované len na nevyhnutnt prevadzku CVC, z &oho prevaznu éast
tvoria naklady na energiu (teplo) a naklady na prevadzkovanie sluzobného motorového vozidla. Vyska

vydavkov zo $tatneho rozpoctu predstavuji 10500 €. Celkové vydavky predstavuju 113508 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’'

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

2016

Centrum volného ¢asu

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok pre efektivhu

zaujmovu cinnost’ v meste.

cve

vystup Pocet ziakov

410

405

99

vystup Pocet kruzkov

50

40

80

Podprogram 9. 20. Cirkevné Skolstvo

2017

420

415

51

45

88

ocakavana
skut. 2018

425

425

100

53

45

84

2019

455

30

2020

485

33

2021

525

36

Zamer podprogramu

Podpora vzdelavacich zariadeni na uzemi mesta Rozfava.
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KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 162703 181401 215651 189776 256348 213300 225900
640 | 2.9.20.1 Prvok | $KD-katolicka Z§ 12113 14415 14355 12633 16413 14200 15000
640 a.9.20.2 Prvok ZUS-katolicka 28 0 0 0 0 0 0 0
640 | 2.9.20.3 Prvok §:°m':“a"°"a“ie pre $J.Ako 13628 15302 17052 15006 19289 16800 17800
640 | 2.9.20.4 Prvok | SKD-reform. Z§ 14616 17275 30690 27008 35015 30400 32200
640 | 2.9.20.5 Prvok | SJ-reformovana 16443 18338 24108 21216 27231 23900 25300
640 | 2.9.20.6 Prvok | MS-evanjelicka 105903 | 116071 | 129446 | 113913 | 158400 | 128000 | 135600

Spolu 162703 | 181401 | 215651 189776 | 256348 | 213300 | 225900

Ciele podprogramu

Podporovat’ komplexnti ponuku vzdelavacich zariadeni v Roznave.

Komentar k podprogramu

Vydavky v ramci podprogramu predstavuju transfery v ramci pol. 640. Mesto poskytuje 5 cirkevnym
vzdelavacim a u€elovym zariadeniam transfery vo vySke 256348 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Cirkevné skolstvo
Ciefl Podporovat’ komplexnu ponuku vzdelavacich zariadeni v Roziave.
Zodpovednost’ MU Rozhava
Indikator vystup Pocet podporenych subjektov / ¢innosti
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 5 5 5
% rozdiel 83 83 83
Podprogram 9. 21. Ostatné vydavky
Zamer podprogramu
Podpora rozvojovych projektov vzdelavania.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 1064713 348093 366532 336568 845020 614410 1014800
610 a.9.27.1 Prvok Ostatné 0 0 0 0 13800 0 0
620 a.9.27.2 Prvok Ostatné 0 0 0 0 5300 0 0
630 a.9.27.3 Prvok Ostatné 0 0 0 812 15780 0 0
610 a.9.27.4 Prvok Spojena skola 0 3861 0 2525 0 0 0
620 a.9.27.5 Prvok Spojena skola 0 1350 0 882 0 0 0
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600 2.9.27.6 Prvok Rezerva 0 0 0 0 23856 0 0
600 a.9.27.7 Prvok Z8 - za poskodené uéebnice 0 0 0 187 0 0 0
600 a.9.27.8 Prvok Rekreacné poukazy 0 0 0 0 46750 46750 46750
635 2.9.27.9 Prvok Udrzba z8 a M$ 220138 | 157879 | 200000 159630 | 150000 | 355160 | 778250
640 | 2.9.27.10 Prvok Transfér pre sikromn(i ZU$ 89960 94963 | 108220 95234 | 146420 | 107000 113400
640 |a9.27.41| Prvok | Iransfer g;,epsz‘";:;'?e'l‘fé sani 50054 55385 58312 58312 70740 65500 69400
717 | a9.27.12 Prvok Z§ strojné investicie 49544 34655 0 18986 77374 40000 7000
717 | a9.27.13 Prvok ZS rekonstrukcie, 655017 0 0 0| 295000 0 0

modernizacie

KZ 111 b Zdroj Statny rozpoget 61180 51277 0 0 0 0 0
600 b.9.27.1 Prvok Vratené nedoéerpané FP do SR 0 51277 0 0 0 0 0
700 b.9.27.2 Prvok Staveb.inv.z MV SR 61180 0 0 0 0 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 6125 0 0 0 0 0 0
600 | e9.27.1 Prvok | Zakiadné Skoly - vratka na 6024 0 0 0 0 0 0
00 | e9272 | 13E || T nodotO R 101 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 1132018 | 399370 | 366532 336568 | 845020 | 614410 | 1014800

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ rozvoj a udrzbu vzdelavacej infrastruktury a zabezpecenie podmienok pre efektivnu
vzdelavaciu ¢innost’.

Komentar k podprogramu

BezZné vydavky predstavuju bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni a tovary, sluzby na zabezpecenie rezervy. Podprogram zahffa dotacie na
financovanie predskolskej vychovy zo Statneho rozpoctu. Podprogram zahffia vydavky ako rezervu na
mzdy, odvody a tovary a sluzby pre materské a zakladné Skoly a transfer pre Sukromné centrum
Specialno-pedagogického poradenstva vo vySke 70740 €. Kapitalové vydavky sa rozpoctuju 295000 €.
V roku 2019 sa rozpoctuju vydavky vo vyske 845020 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 Zﬁi’:a;’g:‘;’ 2019 2020 2021
Podprogram Ostatné vydavky
Ciel Zabezpecit' rozvoj a udrzbu vzdelavacej infrastrukttiry a zabezpecenie podmienok pre efektivnu vzdelavaciu ¢innost'.
Zodpovednost’ MU Rozhava
Indikator vystup Pocet uzivatefov projektov
Planovana hodnota 850 870 1800 2000 2200 2400
Skuto¢na hodnota 900 1500 1850
% rozdiel 106 172 102

Obsah
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Program 9 VZdelavanie............cccvieceeiiiiiscseiesssssssrse s ssssssssessssssss s e s sesssssssesssssssssesssssssnnessssnnsnnsnnnnnnnnnn 1
Podprogram 9. 1. Materské SKOly.......ccccciiiiiiiiiiiiicccccccssssccrirr s ss s s sssns s s s s s e e e e mmansnas 2
Podprogram 9. 2. Skolské jedalne pri MS...........couceeeeiicemeciiesccsrsesesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnns 4
Podprogram 9. 3. ZS ZIatA...........cccvueureeeerirerssseesesessesssssesseesssssssssssesesssssssssssssssssssssssssessssenessanens 4
Podprogram 9. 4. SS KOMENSKENO.........cccceviueeeerrcreeeeieesc e sssessssesssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssenes 6
Podprogram 9. 5. ZS ZaKarPatSKa...........ceceeeueurueseesessrsssssssesessesssssssesssssssssssssesssssssssesssssssssssssssesses 7
Podprogram 9. 6. ZS PIONIEIOV.......cccuuucueceeeeraisseessesssesssssssssssssssssssesssssssssssessssssssssssssssssssessssanens 9
Podprogram 9. 7. ZS Zelen@ho StroMU.........cceeueueereeeressssssesessssssssssssessssesssssssesssssssssssssssssssssssses 10
Podprogram 9. 8. SKD ZIAta..........cccevueueerererersssesesssssssssssssessssssssssssessssssssssssessassssssssssssssssssssssanees 11
Podprogram 9. 9. SKD KOMENSKENO.........ccccurueemiuieerierescsisssesssssssssssessssssssssessssssssssssssssssssssssnes 12
Podprogram 9. 10. SKD ZaKarpatSKa..........cceeceerucemreicessuesesssesssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssans 13
Podprogram 9. 11. SKD PiONI@roV.........couceeruereresesessesessssessssessssssesssssssssssessssssssssssssssssssssssssenssnes 14
Podprogram 9. 12. SKD ZeleN€ho StrOMUL..........cccuceeeuerererceesaeseessscssssessssssesssssssssssessssssssssssssssenns 15
Podprogram 9. 13. SJ ZIAta.........ccevurueuecrererrsseseseesssssssssseessssssssssesesssssssssssssssssssssssssssssssssessssenees 16
Podprogram 9. 14. SJ KOMENSKENO..........cceuruireciiieeieieseesssesssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssesses 17
Podprogram 9. 15. SJ ZaKarpatSKa............ceceeueuerererereesssssesessssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssesses 18
Podprogram 9. 16. SJ PiONIEIOV........ucuceeieeieieseesssessssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssessesesses 18
Podprogram 9. 17. Skol. stred. zauj. éinnosti Ul. Pionierov, Ul. Zakarpatska.............ccecuruenen. 19
Podprogram 9. 18. Zakladna umelecka SKola..........ccccccmemrimiimiiiiiisscccccccsseceeer e s e 20
Podprogram 9. 19. Centrum VOPNENO CaSU.........ccccceimmmmriiiririiein s cssssems s e 21
Podprogram 9. 20. Cirkevneé SKOISEVO..........ccccieiiiiiemcrrrrrr s sssssssn s s e s s 22
Podprogram 9. 21. Ostatné vydavky.........cccoriviimiininiin s, 23
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Program 10. Sport a volny éas

Zamer programu

V Sporte umoznit' ponuku €o najsirSej palety sluZieb, zabezpedit' o najefektivnejSie a transparentné
vyuzitie verejnych financii ku prospechu vsetkych obanov mesta. Podpora existujucich Sportovych
podujati, ako aj vytvaranie vhodnych podmienok pre rozvoj réznych druhov Sportu nielen pre

obyvatelov mesta.

Roky 2016 2017 rozp.2018 | oé. skut. 2018 2019 2020 2021

10. Sport a volny ¢as 55767 76931 65577 80128 414835 125000 105000

10'1, Telocvicne, Sportové 26367 17021 25577 20997 334835 45000 25000

arealy

10.2 Sportové organizacie 29400 59910 40000 59131 80000 80000 80000

]0.3 Ostatna podpora 0 0 0 0 a 0 0

Sportu

Rok / Vydavky Befné | Kapitalové | FINancné | o 1

operacie

Spolu 101000 313835 0 414835
KZ 41 ‘ a ‘ 2019 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 101000 313835 0 414835

Spolu 105000 20000 0 125000
KZ 41 | a ‘ 2020 | Vlastné prijmy obce a VUC 105000 20000 0 125000

Spolu 105000 0 0 105000
KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ’ Vlastné prijmy obce a VUC 105000 0 0 105000

Ciel' programu

Zabezpecit' trvalé skvalitiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreacéného Sportu.

Komentar k programu

2019 - 2021
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Program zahffa podporu rozvoja Sportu v meste. Vydavky su rozpo&tované na prevadzku Sportového
aredlu, vystavbu novych Sportovych ihrisk, na Sportové aktivity a na ¢innost Sportovych oddielov
a Sportovu infradtruktdru pre nizSie vekové ro¢niky deti.

Podprogram 10. 1. Telocviéne, Sportové arealy

Zamer podprogramu

Cielena vystavba S$portovej infrastruktiry so zohladnenim Sportovych potrieb obyvatelov a
navstevnikov mesta.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 26367 17021 25577 20997 334835 45000 25000
630 2.10.1.1 Prvok vydavky sivisiace s o 15237 17021 25577 20997 21000 25000 25000
prevadzkou multif. Telocviéne
640 | a10.1.2 Prvok | Prispevok - TS - prispevok na 0 0 0 0 0 0 0
spravu Stadiona
717002 | a101.3 | Prvok | "ekonStrukcia - Tri ruze, 11130 0 0 0 0 0 0
o strazna veza
717001 | a.10.1.4 Prvok | detské ihrisko Radost na ul. 0 0 0 0 11174 0 0
Pionierov
717001 a.10.1.5 Prvok vystavba detskych ihrisk 0 0 0 0 0 20000 0
717002 | a.10.1.6 Prvok Rek. a vystavba futb. infrastr. 0 0 0 0 43661 0 0
717002 a.10.1.7 Prvok rekonstrukcia zimného stadiéna 0 0 0 0 259000 0 0
717002 a.10.1.8 Prvok Rekonstrukcia strechy tribtny 0 0 0 0 0 0 0
Prvok Spolu 26367 17021 25577 20997 334835 45000 25000

Ciele podprogramu

Zabezpelit trvalé skvalithovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu pre
dospelych.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky mesta na bezné prevadzkové vydavky spojené s fungovanim Stadiona
t.z. vydavky na elektricku energiu, vodné a sto¢né, beznu udrzbu budov. Podprogram zahffia vydavky
na obstaranie technickej dokumentacie potrebnej na zacatie vystavby Sportovej infrastruktary, ako aj
na samotnu vystavbu Sportovych ihrisk. V roku 2019 sa rozpod&tuje vydavky vo vySke 21000 € na
prevadzku multifunkénej telocviéne. Kapitalové vydavky su rozpoctované na detské ihriska 11174 € a
rekonstrukciu zimného Stadiona - 259000 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut, 2018 2019 2020 2021
Podprogram Telocviéne, Sportové arealy

Ciel Zabezpecit' trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekrea¢ného Sportu pre dospelych.
Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup pocet udrziavanych Sportovych ihrisk , arealov

Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 5 5 5
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% rozdiel 100 100 100
Indikator vystup pocet zorganizovanych Sportovych podujati
Planovana hodnota 68 70 75 77 79 80
Skutoéna hodnota 70 75 78
% rozdiel 103 107 104
Indikator vystup pocet rekonstruovanych/vybudovanych Sportovych ihrisk
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 0 0 0
% rozdiel 0 0 0
Indikator vystup pocet navstevnikov krytej plavarne za rok
Planovana hodnota 77000 77000 77000 77000 77000 77000
Skutoéna hodnota 0 0 0
% rozdiel 0 0 0
Podprogram 10.2. Sportové organizécie
Zamer podprogramu
Vytvorenie finanénych, materidlnych a personalnych podmienok za ucCelom zabezpecenia

systematického pristupu k organizovaniu Sportovych aktivit v meste.

Kz 41 a Zdroj | Viastné prijmy obce a VUC 20400 | 59910 | 40000 | 59131 80000 | 80000 80000
642 | a10.21 Prvok | prispevky Sportkulta spol. + 20400 59910 40000 59131 80000 80000 80000
Prvok | Spolu 20400 | 59910 | 40000 | 59131 80000 | 80000 80000

Ciele podprogramu

Podporit’ Sportové aktivity v meste.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky na &innost Sportovych klubov ako aj organizaciu Sportovych podujati
miestneho a regionalneho vyznamu. Na rok 2019 sa rozpoctuje transfer vo vyske 80000 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’'

Indikator

2019 - 2021

2016 2017
$portové organizacie
Podporit’ Sportové aktivity v meste.
MU Rozhava
Vystup pocet obyvatelov s ¢lenstvom v Sportovych kluboch

ocakavana
skut. 2018

2019

2020

2021
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Planovana hodnota 515 520 525 530 535 540
Skutoéna hodnota 510 520 525

% rozdiel 99 100 100

Indikator Vystup priemerny pocet navstevnikov Sportovych podujati

Planovana hodnota 1300 1350 1350 1400 1450 1500
Skutoéna hodnota 780 790 800

% rozdiel 60 58 59

Indikator vystup pocet zorganizovanych Sportovych podujati

Planovana hodnota 92 94 96 98 99 100
Skutoéna hodnota 85 90 95

% rozdiel 92 95,7 98

Podprogram 10. 3. Ostatna podpora Sportu

Zamer podprogramu

Cielena vystavba S$portovej infrastruktdry so zohladnenim Sportovych potrieb vSetkych vekovych skupin obyvatelov a
navstevnikov mesta a zabezpecenie ich zdravého duSevného a telesného vyvoja.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0 0 0 0
637 | a.10.3.1 Prvok 1;,:";;'_5;2"9“3""" spojené s 0 0 0 0 0 0 0
637 a.10.3.2 Prvok projekt - maj. Sport. Dni 0 0 0 0 0 0 0
640 | 21033 Prvok ggg;gf:';lifft' amiddeze a 0 0 0 0 0 0 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0 0 0 0
635 e.10.3.1 Prvok projekty 0 0 0 0 0 0 1]

Prvok Spolu 0 0 0 0 0 0 0

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu pre
deti a mladez a dospelych.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa vydavky na obstaranie technickej dokumentacie potrebnej na zacatie vystavby
Sportovej infrastruktury, ako aj na samotnu vystavbu Sportovych ihrisk a zariadeni. Podprogram dalej
zahffia bezné vydavky spojené s prevadzkou a udrzbou ihrisk a zariadeni. Na rok 2019 sa vydavky
nerozpoctuju.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Ostatna podpora Sportu
Ciel Zabezpecit trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu pre deti a mladez a
dospelych.

2019 - 2021 99



Programovy rozpocet - Roznhava

Zodpovednost’ MU Rozhava
Indikator vystup pocet uzivatelov Sportovych ihrisk
Planovana hodnota 7250 7300 7350 8000 8400 8500
Skutocna hodnota 7800 8000 8200
% rozdiel 108 109 111
Indikator vystup podet zorganizovanych $portovych podujati
Planovana hodnota 55 58 60 64 66 67
Skutocéna hodnota 50 70 72
% rozdiel 91 120 120
Obsah
Program 10. SPOrt @ VOIPNY GaS......cevueueuerereeesssseeessssssssssesessssssssssesssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssens 1
Podprogram 10. 1. Telocvi€ne, SPortové aredly...........cccciiiiiiiiiiiiiiiiciemeree s 1
Podprogram 10.2. SPOrtove OrganizaCie..........ceeueceerucimrusesssscssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssessesns 2
Podprogram 10. 3. Ostatna podpora SPOrtu.......ccccceeieeecccciciissmcrerrrrr s s e e e 3
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Program 11 Komunikacie

Zamer programu

Podpora investi¢nych aktivit so zameranim na modernizaciu a budovanie miestnych komunikacii,
chodnikov a parkovacich ploch, zaistujucich dopravnu obsluznost mesta. Zamerom je zabezpe it také
prepojenie jednotlivych &asti osidlenia, ktoré umozni efektivny pohyb [udi a tovaru, modernizaciu
dopravnych subsystémov zabezpecujucich bezpe&né a hygienicky vyhovujuce dopravné trasy. Ciefom
investicii do tohto typu dopravnej infrastruktury je odstranenie identifikovanych nedostatkov v cestne;j
sieti s ohfadom environmentalny a bezpeénostny aspekt.

Roky 2016 2017 rozp.2018 | oé. skut. 2018 2019 2020 2021
11. Komunikacie 702000 844389 730000 897882 1020000 954500 954500
11.'1 Oprava a l’ldl’?b’a .. 702000 844389 730000 897882 1020000 954500 954500
miestnych komunikacii
11.2 Vystavba a
rekonstrukcia miestnych 0 0 0 0 0 0 0
komunikacii
11.3. Vystavba a
rekonstrukcia chodnikov ’ ° ’ ’ o ’ 0
11.4. Rekonstrukcia a
vystavba parkovacich 0 0 0 0 (i 0 0
pléch
Rok / Vydavky Bezné Kapitalové Flnan,cr_1e Spolu
operacie
Spolu 920000 100000 0 1020000
KZ 41 ‘ a ‘ 2019 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 920000 100000 0 1020000
Spolu 954500 0 0 954500
KZ 41 a 2020 | Vlastné prijmy obce a VUC 954500 0 954500
Spolu 954500 0 0 954500
KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 954500 0 0 954500
Ciel' programu
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Vystavba a udrzba miestnych komunikacii v sprave mesta ako aj rieSenie technického stavu
infrastruktury pre pesich a parkovacich miest v meste. Priprava projektovej dokumentacie pre
cestné stavby, pravidelna oprava a stavebna udrzba pozemnych komunikacii, letha a zimna
udrzba ¢i rekonstrukcia vybranych miestnych komunikacii.

Komentar k programu

Program zahffia vSetky €innosti mesta suvisiace s udrzbou a opravou komunikacii a chodnikov v
meste 365 dni v roku - t.j. bezna udrzbu, zimna udrzbu, opravy vytlkov, obrubnikov, pokladky
nového koberca a pod.. Finanéné prostriedky predstavuju, bezné vydavky na zabezpecenie
predmetnych sluZieb vlastnymi zamestnancami a externym poskytovatefom sluzieb v ramci zimnej
udrzby. Kapitalové vydavky su uréené na vypracovanie projektovej dokumentécie ako aj realizaciu
vystavby a rekonstrukcii.

Podprogram 11. 1. Oprava a udrzba miestnych komunikdcii

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet miestnych, obsluZznych, pristupovych komunikacii mesta a jej pokrytie
asfaltovym povrchom. Pravidelne udrziavana komunikac¢na siet mesta v kazdom roc¢nom obdobi.
Komplexne vybudovana siet jednostrannych a obojstrannych chodnikov v meste. DostatoCny pocet
parkovacich miest v blizkosti objektov obCianskej vybavenosti.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 702000 | 844389 | 730000 | 897882 | 1020000 | 954500 | 954500
635 a11.1.1 Prvok Optimalizécia dopravného 0 0 0 0 0 0 0
znacenia, udrzba

640 a11.1.2 Prvok Prispevok - TS - prispevok na 702000 | 790773 | 730000 | 897882 | 920000 | 954500 954500
neziskové cinnosti

700 a.11.1.3 Prvok stroj pre Technické sluzby 0 43116 0 0 0 0 0

700 a.11.1.4 Prvok Prispevok pre TS 0 10500 0 0 100000 0 1]

Prvok Spolu 702000 | 844389 | 730000 | 897882 | 1020000 | 954500 | 954500

Ciele podprogramu

Vystavba a udrzba miestnych komunikacii v sprave mesta ako aj rieSenie technického stavu
infrastruktury pre peSich a parkovacich miest v meste. Priprava projektovej dokumentacie pre cestné
stavby, pravidelna oprava a stavebna udrZzba pozemnych komunikacii, letha a zimna udrzba Cdi
rekonstrukcia vybranych miestnych komunikacii.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa v3etky ¢innosti mesta suvisiace s udrzbou a opravou komunikacii a chodnikov v
meste 365 dni v roku - t.j. beznd udrzbu, zimnu udrzbu, opravy vytlkov, obrubnikov, pokladky nového
koberca a pod.. Finanéné prostriedky predstavuju, bezné vydavky na zabezpecCenie predmetnych
sluzieb vlastnymi zamestnancami a externym poskytovatelom sluzieb v ramci zimnej udrzby. Vydavok
zahffia transfer na Technické sluzby mesta vo vySke 920000 €. Kapitalovy transfer predstavuje
100000 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut, 2018 2019 2020 2021
Podprogram Oprava a udrzba miestnych komunikacii
Ciel Zabezpecit' letni a zimna udrzbu komunikacii v meste
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Zodpovednost’

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

MU Roziiava

vystup  frekvencia Cistenia komunikacii mesiac

100

vystup  predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu

47

47

100

vystup  m2 vyspravenych komunikacii

2000

4000

200

vystup  Pocet kontrol cestnej svetelnej signalizacie

100

100

47

47

100

2000

4500

225

100

vystup  Pocet prehliadok a skusSok cestnej svetelnej signalizacie

100

vystup  Predpokladany pocet oprav na zaklade poziadavky mesta Roziava

100

100

100

100

47

47

100

2000

4800

240

100

100

100

47

2000

Podprogram 11. 2. Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii

47

2000

47

2000

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet miestnych, obsluznych, pristupovych komunikacii mesta a jej pokrytie
asfaltovym povrchom.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC (1] 0 0
635 a.11.2.1 Prvok Oprava mostu 0 0 0
Prvok Spolu 0 0 0

2019 - 2021 103



Programovy rozpocet - Roznhava

Ciele podprogramu

Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii. Priprava projektovej dokumentacie pre cestné
stavby a rekons$trukcia vybranych miestnych komunikacii.

Komentar k podprogramu

Predstavuju vydavky mesta na spracovanie technickej dokumentacie, ako aj kapitalové vydavky na
samotnu realizaciu stavby. Na rok 2019 sa nerozpoctuju vydavky.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii

Ciel Zabezpecit' vystavbu a rekonstrukciu miestnych komunikacii.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup km novovybudovanych miestnych komunikacii

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Indikator vystup km zrekonstruovanych miestnych komunikacii

Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Podprogram 11. 3. Vystavba a rekonstrukcia chodnikov

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet jednostrannych a obojstrannych chodnikov v meste.

Ciele podprogramu

Zvysenie dopravnej bezpeénosti vybudovanim chodnikov v meste. Zabezpec€it' vystavbu a
rekonstrukciu chodnikov. Maximalne pokrytie mesta komunikaciami pre pesich, za uéelom
zvySenia bezpeénosti chodcov a premavky.

Komentar k podprogramu

Predstavuju vydavky mesta na spracovanie technickej dokumentacie, ako aj kapitalové vydavky na
samotnu realizaciu stavby. V roku 2019 sa neplanuju kapitalové vydavky.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Vystavba a rekonstrukcia chodnikov
Ciel Zabezpedit' vystavbu a rekonstrukciu chodnikov.

2019 - 2021 104



Programovy rozpocet - Roznhava

Zodpovednost’'

Indikator vystup

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

MU Roziiava

km zrekonstruovanych chodnikov

m2 novovybudovanych chodnikov

2 2 2 2 2
0 0
0 0
0 2 0 0 0
0 0
0 0

Podprogram 11. 4. RekonStrukcia a vystavba parkovacich pléch

Zamer podprogramu

Dostatoény pocet parkovacich miest v blizkosti objektov ob¢ianskej vybavenosti.

Ciele podprogramu

Zabezpecit vystavbu parkovacich miest v sulade s dopytom a potrebami obyvatelov mesta v
navaznosti na existujucu siet objektov obgianskej vybavenosti.

Komentar k podprogramu

Predstavuju vydavky mesta na spracovanie technickej dokumentacie, ako aj kapitalové vydavky na
samotnu realizaciu stavby. V roku 2019 sa neplanuju kapitalové vydavky. Bezné vydavky spojené s
vydavkami na prevadzku, udrzbu a opravu parkovisk a odstavnych pléch.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Rekonstrukcia a vystavba parkovacich pléch
Ciefl Vystavba a rekonstrukcia parkovacich pléch
Zodpovednost MU Rozhava
Indikator vystup  pocet vybudovanych parkovacich miest
Planovana hodnota 0 50 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0
% rozdiel 100 0 0
Obsah
Program 11 KOmMUNIKACIE........ccumiiiiiiiee et s 1
Podprogram 11. 1. Oprava a udrzba miestnych komunikacii..........ccceviriiemmrriniiinnnincienenn, 1
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Podprogram 11. 2. Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii
Podprogram 11. 3. Vystavba a rekonstrukcia chodnikov

Podprogram 11. 4. Rekonstrukcia a vystavba parkovacich pléch

Program 12. Prostredie pre zivot

Zamer programu

Strategickym zamerom mesta je nielen zachovanie existujuceho dobrého stavu Zivotného prostredia a
zvySovania jeho kvality, ale aj eliminacia slabych stranok, neustala osveta, vychova a informovanost’ o
stave Zivotného prostredia.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021
12. Prostredie pre zivot 6851 39450 14280 11807 383053 14100 14100
12.1 Sprava a adriba 6851 39450 14280 11807 12500 14100 14100
zelene
12.2. Oddychové zény 0 0 0 0 370553 0 0
Rok / Vydavky Bezné Kapitslove | Finanéné | o,
operacie
Spolu 77245 305808 0 383053
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 77245 305808 0 383053
2019
KZ 45 c Dotacie poskytnuté zo SF
Spolu 14100 0 0 14100
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 14100 0 0 14100
2020 .
KZ 45 c Dotacie poskytnuté zo SF
Spolu 14100 0 0 14100
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 14100 0 0 14100
2021 -
KZ 45 c Dotacie poskytnuté zo SF

Ciel' programu

Ochrana a rozvoj jednotlivych zloziek zivotného prostredia, vystavba a udrzba oddychovych zén
mesta, vysadba estetickej v centralnej zéne mesta a v prifahlych €astiach, a vysadba izola¢nej zelene
v okoli objektov priemyselnej infrastruktary.

Komentar k programu
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Program zahffia &innosti a aktivity pre zabezpec€enie bezpe&ného a atraktivnheho prostredia pre Zivot
obyvatelov v meste, starostlivost’ o zelen, verejné priestranstva, vysadbu stromov a drevin.

Podprogram 12. 1. Sprava a udrzba zelene

Zamer podprogramu

Udrziavané verejné priestranstva s estetickou a izolac¢nou zelefiou. Kvalitné priestranstva pre oddych
obyvatelov mesta ako aj navstevnikov mesta.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 6851 39450 14280 11807 12500 14100 14100
632 12141 Prvok Rozvoj obce 0 2154 2500 2250 2500 2500 2500
637 12.1.2 Prvok Veterinarna oblast a deratizacia 6851 10827 11780 9557 10000 11600 11600

600 12.1.3 Prvok | dotécia na odstranenie 0 26469 0 0 0 0 0
invaznych rastlin

Prvok Spolu 6851 39450 14280 11807 12500 14100 14100

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' pravidelni a efektivhu starostlivost o verejnu zeleri, rozvoja a zvelad'ovanie
oddychovych zén mesta, vysadba a starostlivost’ o esteticku a izolaénu zelen mesta.

Komentar k podprogramu

Udrzba verejnej zelene v meste — kosenie, zber a odvoz zelene, hnojenie, jarné a jesenné
vyhrabavanie, orezy stromov a krov, udrzba zahonov, nakup a vysadba drevin, stromov a pod..
Finanéné prostriedky sa okrem priamych beznych vydavkov rozpodtujd aj v ramci transferu
Technickym sluzbam mesta Rozfiava. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na vysadbu
novych krikov, obnovu verejnej zelene a priestranstiev. Udrzba verejnej zelene je vykonavana
zamestnancami Technickych sluzieb a formou aktivaénych prac a menSich obecnych sluzieb. Vydavky
su rozpoctované v ramci pol. 641 ako transfer Technickym sluzbam mesta Rozfiava na neziskové
¢innosti mimo tohto podprogramu. V roku 2019 sa predpokladaju bezné vydavky vo vySke 12500 € na
veterinarnu oblast' a deratizaciu.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;ﬁi‘:a;’grg 2019 2020 2021

Podprogram Sprava a Gdrzba zelene

Ciel Zellbezpeéit’ pravid_elnl] a efekti_vnl.'l st_arossliv'ost’ o verejnu zelen, rozvoja a zveladovanie oddychovych zon mesta,
vysadba a starostlivost’ o esteticku a izolaén( zelen mesta.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  planovana frekvencia kosenia zelenych ploch za rok

Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6

Skutocna hodnota 3 4 5

% rozdiel 50 67 83

Indikator vystup  Rozsah plochy udrziavanej verejnej zelene v m2

Planovana hodnota 150000 150000 150000 150000 150000 150000
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Skuto¢na hodnota 138900 138900 138900

% rozdiel 93 93 93

Indikator vystup  pocet novovysadenych krov a drevin

Planovana hodnota 120 120 120 120 120 120
Skutocéna hodnota 200 250 300

% rozdiel 167 208 250

Podprogram 12. 2. Oddychové zény

Zamer podprogramu

Kvalitné priestranstva pre oddych obyvatelov mesta ako aj navstevnikov mesta.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0 370553 0 0
635 a.12.21 Prvok oprava priestoru pred fontanou 0 0 0 0 64745 0 0
700 a.12.2.2 Prvok automat na pitni vodu 0 0 0 0 5808 0 0

717002 | a12.2.3 Prvok ;‘;';‘:gj;'“kda Poschovej 0 0 0 o| 300000 0 0
Prvok Spolu 0 0 0 0 370553 0 0

Ciele podprogramu

Zabezpecit' vystavbu a rekonstrukciu oddychovych zén v meste a tym vytvorit vhodné podmienky pre
oddych v3etkych vekovych skupin obyvatelov.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky na spracovanie technickej dokumentacie k vystavbe a rekonstrukcii
oddychovych zén, samotnu vystavbu a rekonstrukciu oddychovych zén. Do podprogramu boli
zahrnuté aj kapitalové vydavky na vystavbu karanténnej stanice, ktora priamo ovplyvriuje kvalitu
verejnych priestranstiev. V ramci podprogramu sa rozpocltuju vydavky vo vysSke 370553 € na
rekonstrukciu Poschovej zahrady, automat na pitni vodu a oprava priestoru pred fontanou.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 orakavana 2019 2020 2021

Podprogram Oddychové zény

Ciel Zgbezpeéit’ pravid(.elm] a efektiv.nu 'sta.rostli'vo'st’ o vgrejm’x zelen, rozvoja a zvelad'ovanie oddychovych zén mesta,
vysadba a starostlivost’ o esteticku a izolacnu zeler mesta.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  pocet novovysadenych krov a drevin

Planovana hodnota 0 0 0 500 0 0

Skuto¢na hodnota 200 250 300

% rozdiel 0 0 0

Indikator vystup  plocha vybudovanych oddychovych zén v m2

Planovana hodnota 0 10000 0 10000 0 0
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Skutocna hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Obsah
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Program 13 Socialne sluzby

Zamer programu

Neustale rozvijat Siroku paletu socialnych a zdravotnych sluzieb poskytovanych v meste. Dbat o ich
dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za ucelom dosiahnutia ddstojnych podmienok Zzivota
vSetkych kategérii obyvatelov mesta. Cinnost samospravy - vzhladom na existujice kompetencie - je
v oblasti sociélnej politiky velmi rozsiahla. Pre ob&anov v hmotnej nadzi mesto poskytuje jednorazové
davky v hmotnej nudzi a pomoc v ndhlej nudzi. Pre zdravotne tazko postihnutych a seniorov mesto
poskytuje socialne sluzby, medzi ktoré patri opatrovatelska sluzba. Mesto podporuje nestatne
subjekty, ktorych €innost' je zamerana na pomoc socialne alebo zdravotne handicapovanym obanom.
Pre zachovanie rovnakych podmienok a $anci pre vSetkych Ziakov mesto zabezpeluje prenos
Statnych dotacii (na stravu a Skolské pomécky) pre Skolopovinné deti zo socidlne slabSich rodin.
Poskytované socialne sluzby su regulované celym radom zakonov a usmerneni — poc¢nuc ustavou
Slovenskej republiky, zakonom ¢&. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni, zakonom ¢&. 36/2005 Z. z. o
rodine, zakonom ¢.448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach zakonom ¢&. 417/2013 Z. z. o pomoci v
hmotnej nudzi, zakonom ¢&.305/2005 Z. z. o socialnej ochrane deti a socialnej kuratele konciac
Obcianskym zakonnikom & mnohymi VSeobecne zavaznymi nariadeniami mesta. Mesto povazuje
pomoc a podporu pre svojich obyvatelov za jednu zo svojich prirodzenych priorit.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | oé. skut. 2018 2019 2020 2021
13. Socialne sluzby 697379 762406 1041596 874623 1176170 1130505 1131626
13.1 Zariadenie opatrov. o 0 0 0 @ 0 0
sluzby
13.2 Opatrovatel'ska sluzba 176936 209774 261510 275986 438615 371930 371930
13.3 Denné centrum 6217 5665 8721 8551 11410 12430 13551
13.4UP SVa R - projekty 166610 186322 228444 195199 229980 229980 229980
na zamestnanie
13'5. D av_k y v h_motnej a 242679 210543 280500 199052 265500 265500 265500
socialnej nudzi
13.6 Ten’en.m soclalni 30004 47866 52288 54231 58761 58761 58761
pracovnici
13.7 Komunitné 9entrum 30315 56019 60133 62184 71904 71904 71904
Stred. osob. hygieny
13.8 MOS 0 0 0 0 0 0 0
13.9 Chranené pracoviska 0 0 0 0 (i 0 0
13.10 Ostatna socialna 44618 46217 150000 79420 100000 120000 120000
podpora

. = - ... . | Finanéné
Rok / Vydavky Bezné Kapitaloveé P Spolu

operacie
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Spolu 1176170 0 0 1176170
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 688190 0 0 688190
KZ 111 b 2 Statny rozpocet 487980 0 0 487980
Spolu 1130505 0 0 1130505
KZ 41 a 2020 | Vlastné prijmy obce a VUC 642525 0 0 642525
KZ 111 b Statny rozpoéet 487980 0 0 487980
Spolu 1131626 0 0 1131626
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 643646 0 0 643646
KZ 111 b 20 Statny rozpocet 487980 0 0 487980

Ciel' programu

Doplnit’ chybajucu infrastruktaru socialnych zariadeni v meste a zvysit’ ich kvalitu. Zabezpedgit’
vysoku kvalitu socidlnych sluzieb pre obyvatelov mesta, ako aj prerozdelovanie davok
socialnej pomoci v ramci prenesenych kompetencii.

Komentar k programu

Program Socialne sluzby predstavuje starostlivost o obyvatelov mesta odkazanych na socialnu pomoc
- pomoc obyvatelom v nahlej socialnej a hmotnej nudzi, pre handicapovanych obyvatelov,
starostlivost o seniorov a podpora nezamestnanych obyvatelov mesta. V ramci financovania
predmetného programu sa financuju podprogramy Opatrovatelska sluzba, Denné centrum, UP SV a R
- projekty na zamestnanie, Davky v hmotnej a socialnej nudzi, Terénni socialni pracovnici, Komunitné
centrum + Stred. osob. Hygieny, MOS, Chranené pracoviska

Podprogram 13. 1. Zariadenie opatrov. sluzby

Zamer podprogramu

PInohodnotny zivot handicapovanych a prestarlych ob&anov v prostredi socialneho zariadenia.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0 0 0 0
610 a.13.11 Prvok Mzdy 0 [1} 0 0 0 0 0
620 a.13.1.2 Prvok Odvody 0 0 0 0 0 0 0
633 a.13.1.3 Prvok Material 0 0 0 0 0 0 0

717002 a.13.1.4 Prvok Rekonstrukcia a modernizacia 0 0 0 0 0 0 0
Prvok Spolu 0 0 0 0 0 0 0

Mesto nema zariadenie opatrovatelskej sluzby

Podprogram 13. 2. Opatrovatel'ska sluzba

Zamer podprogramu

PInohodnotny Zivot odkdzanych ob&anov v domacom prostredi.
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KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 176936 209774 261510 275986 438615 371930 371930
610 a.13.21 Prvok Mzdy 120193 144215 180000 192524 303420 258280 258280
620 a.13.2.2 Prvok Odvody 41985 49293 63360 64345 106550 90780 90780
633 a.13.2.3 Prvok Material 14758 16266 18150 19117 28645 22870 22870

Prvok Spolu 176936 209774 261510 275986 438615 371930 371930

Ciele podprogramu
Zabezpecit pomoc pre odkazanych obyvatelov mesta v domacom prostredi.
Komentar k podprogramu

Mesto Roznava a neverejni poskytovatelia spolocne zabezpecuju a poskytuju opatrovatelsku sluzbu
ob&anom odkazanych na pomoc inej osoby. Sluzby su poskytované v domacnostiach ob&anov, ktori
su socialne odkazani na pomoc pri ukonoch sebaobsluhy, ukonoch starostlivosti o svoju domacnost a
zakladnych socialnych aktivitdch. Z prostriedkov su hradené mzdové naklady opatrovateliek a
Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania a
poistné a prispevok do poistovni pre opatrovatelov. Najvy$Sie poloZky predstavuju mzdové vydavky
61 a 62 — 303420 a 106550 €. Materialové vydavky su rozpoc&tované vo vySke 28645 €. Na rok 2019
su rozpoctované vydavky vo vySke 438615 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 orakavana 2019 2020 2021
Podprogram Opatrovatel'ska sluzba

Ciel Zabezpecit' pomoc pre handicapovanych obyvatelov mesta v domacom prostredi.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  pocet opatrovatel'skych pracovnikov

Planovana hodnota 25 25 25 35 35 35
Skuto¢na hodnota 25 28 33

% rozdiel 100 112 132

Indikator vystup  pocet obyvatel'ov odkazanych na opatrovatel'sku sluzbu

Planovana hodnota 95 94 93 50 53 55
Skuto¢na hodnota 38 43 45

% rozdiel 40 46 48

Podprogram 13. 3. Denné centrum

Zamer podprogramu

Déstojny Zivot pre obyvatelov v dbchodkovom veku.
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KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 6217 5665 8721 8551 11410 12430 13551
610 a.13.3.1 Prvok Mzdy 3586 3510 5706 5378 7552 8307 9138
620 a.13.3.2 Prvok Odvody 1530 1288 2000 1880 2643 2908 3198
632 a.13.3.3 Prvok Energie, voda a komunikacie 168 175 215 178 215 215 215
633 a.13.3.4 Prvok Material 659 388 300 351 300 300 300
635 a.13.3.5 Prvok Rutinna a Standardna udrzba 0 0 0 0 0 0 0
637 a.13.3.6 Prvok Sluzby 274 304 500 764 700 700 700

Prvok Spolu 6217 5665 8721 8551 11410 12430 13551

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ dostojné prezitie staroby pre obyvatelov v dochodkovom veku.

Komentar k podprogramu

Mesto Roznhava prevadzkuje denné centrum (predtym klub déchodcov — podfa zakona &. 195/1998,
ktory bol zruSeny zakonom ¢&. 448/2008). Prostrednictvom tohto centra mesto zabezpec€uje zaujmovu
¢innost a v pripade potreby aj socialne poradenstvo. Centrum v Rozfave je otvorené 6 hodin denne v
pracovnych dnioch. Prevadzka sa zabezpeCuje prostrednictvom zamestnanca mesta na 6 hodinovy
denny uvazok. V priestoroch centra je pre €lenov k dispozicii aj kniZnica. V spoloenskej sale sa
organizuju rézne kulturne podujatia, oslavy jubilei, zdravotné prednasky, stretnutia s druZzobnymi
klubmi a iné akcie. Podprogram zahifia finan¢né prostriedky na ¢innost denného centra a organizaciu
aktivit pre seniorov mesta. Podprogram zahfha vydavky mesta na krytie vydavkov spojenych
s ludskymi zdrojmi, energiami a sluzbami. Vydavky na mzdy sa rozpoc¢tuju vo vySke 7552 € a odvody
vo vySke 2643 €. Vydavky na sluzby su rozpoc¢tované vo vySke 700 €. V roku 2019 sa rozpoctuju
vydavky vo vyske 11410 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;ﬁf"t‘a;’;;‘: 2019 2020 2021
Podprogram Denné centrum

Ciefl Zabezpedit' dostojné prezitie staroby pre obyvatefov v dochodkovom veku.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet podporenych obéanov

Planovana hodnota 100 100 100 200 200 200
Skutoéna hodnota 180 190 205

% rozdiel 180 190 205

Indikator vystup Pocet uskuto€nenych aktivit a akcii

Planovana hodnota 90 90 90 90 90 90
Skutoéna hodnota 50 60 65

% rozdiel 55 66 72
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Podprogram 13. 4. UP SV a R - projekty na zamestnanie

Zamer podprogramu
Podmienky pre udrzanie pracovnych navykov nezamestnaného obyvatelstva.

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 166610 186322 228444 195199 229980 229980 229980
610 b.13.4.1 Prvok Mzdy 96332 110185 134608 118531 140085 140085 140085
620 b.13.4.2 Prvok Odvody 31808 36501 47112 38434 48940 48940 48940

UP SV aR - projekty na

633 b.13.4.3 Prvok zamestnanie

38470 39636 46724 38234 40955 40955 40955

Prvok Spolu 166610 186322 228444 195199 229980 229980 229980

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' vyuzitie volnej pracovnej sily audrzat pracovné navyky nezamestnanych
obyvatelov.

Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje poskytnutie moznosti nezamestnanym zuc¢astnovat sa na pracach na udrzbe
mesta. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na material, palivo, mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania a prispevok do poistovni pre koordinatorov projektov. V roku 2019 sa rozpodétuju
vydavky na mzdy vo vysSke 140085 € a odvody vo vySke 48940 €. Celkové vydavky predstavuju
229980 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;f(z't‘a;’g;‘: 2019 2020 2021
Podprogram UP SV aR - projekty na zamestnanie

Ciel Zabezpedit’ vyuzitie vofnej pracovne;j sily.

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup Pocet ucastnikov

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 52 55 50

% rozdiel 0 0 0

Indikator vystup Priemerny pocet odpracovanych hodin za mesiac

Planovana hodnota 40 40 40 40 40 40
Skutoéna hodnota 40 40 40

% rozdiel 100 100 100

Podprogram 13. 5. Davky v hmot. a socialnej nudzi

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na poskytnutie finanénej vypomoci pre ob&anov v hmotnej nidzi jednorazovych
davok v hmotnej nudzi
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KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 30 20 7500 0 7500 7500 7500
640 | a.13.5.1 Prvok | Prispevky schvafované cez 0 0 0 0 0 0 0
640 | a13.5.2 Prvok :l']i:;’ie"ky obéanom v nahlej 30 20 500 0 500 500 500
640 | a1353 | Prvok | M3 4pravyaobnovu RP dietata 0 0 7000 0 7000 7000 7000
640 | a13.5.4 Prvok | odmeny vzmysle zisad - 0 0 0 0 0 0 0

Kz 111 b Zdroj | Statny rozpocet 242649 | 210523 | 273000 | 199052 | 258000 | 258000 | 258000
640 | b.13.5.1 Prvok | Transfér - hmotna nudza 95034 | 81155 | 98000 76336 | 83000 83000 83000
640 | b1352 | Prvok | Podpory, hmotna nidza 147615 | 129368 | 175000 | 122716 | 175000 | 175000 | 175000

Prvok | Spolu 242679 | 210543 | 280500 | 199052 | 265500 | 265500 | 265500

Ciele podprogramu
Zmiernit’ nadzu obyvatelov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpecit’' minimalnych potrieb
tychto obyvatelov.

Komentar k podprogramu

Sandacia rodinného prostredia v spolupraci s UPSVaR, poskytnutie rodi¢ovi dietata alebo osobe, ktora
sa osobne stara o dieta prispevok na dopravu do detského domova, prispevok na tvorbu Uspor pre
dieta umiestnené v Centre pre deti a rodinu a Upravu a obnovu rodinnych pomerov vratane bytovych
pomerov a socialnych pomerov (Zakon €.305/2005 Z z. o socialnopravnej ochrane deti a o socialne;j
kuratele). V pripade, Ze mesto bude povinné poskytnit prispevok na Upravu a obnovu rodinnych
pomerov (do 1 roka od umiestnenia dietata v centre pre deti a rodinu, po roku sa uz tvoria uspory).
Celkové vydavky na Upravu pomerov predstavuju 6840 €. Poskytovanie jednorazovej davky v hmotnej
nudzi v zmysle zakona €. 417/2013 Z.z o pomoci v hmotnej nidzi a poskytovanie finanénej pomoci v
nahlej nudzi v zmysle zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni pre rodiny s maloletymi detmi a pre
ob&anov v krizovych situaciach. Podmienky poskytovania pomoci su upravené vo vseobecne
zavaznom nariadeni mesta Rozhava o nakladani s finanénymi prostriedkami v oblasti socialnej
pomoci. Podprogram pokryva vydavky na priamu podporu obyvatelom v nahlej hmotnej nudzi. Mesto
mdze poskytnut obyvatelom prispevky v nahlej nudzi. Celkové vydavky predstavuju 500 €. Zo
Statneho rozpod&tu budu hradené vydavky vo vyske 258000 €. Transfer hmotna nidza je rozpoétovany
vo vySke 175000 €. Celkové vydavky podprogramu predstavuju 265500 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ocak&vand 019 2020 2021
Prvok Davky v hmot. a socialnej nudzi

Ciefl Zmiernit' nudzu obyvatefov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpecit' minimalnych potrieb tychto obyvatefov.
Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup Pocet podporenych obyvatelov

Planovana hodnota 495 490 470 460 450 440
Skutoéna hodnota 512 560 520

% rozdiel 103 114 110

Podprogram 13. 6. Terénni socialni pracovnici

2019 - 2021 114



Programovy rozpocet - Roznhava

Zamer podprogramu

Zabezpecit permanentné vzdelavanie a osvetu socialne odkazanym obyvatelom.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 30004 47866 52288 54231 58761 58761 58761
610 a.13.6.1 Prvok Mzdy 20208 32983 35340 37800 39364 39364 39364
620 a.13.6.2 Prvok Odvody 7042 11193 12351 13010 13757 13757 13757
633 a.13.6.3 Prvok Material 2754 3690 4597 3421 5640 5640 5640

Prvok Spolu 30004 47866 52288 54231 58761 58761 58761

Ciele podprogramu
Poskytovanie komplexnych socialnych, konzultaénych sluzieb pre cielové skupiny projektu.
Komentar k podprogramu

Mesto realizuje od roku 2016 Narodny projekt ,Terénna socialna praca v obciach “ za pomoci
nenavratného finanéného prispevku z EU. Zamerom projektu je realizacia programu podpory rozvoja
fudskych zdrojov, zvySovanie zamestnanosti, zvySovanie socialnej inkluzie a budovanie kapacit
prostrednictvom terénnej socialnej prace. V ramci projektu su zamestnani 4-pracovnici, 3 terénni
socialni pracovnici /TSP a1 terénny pracovnik (TP). Tento projekt nadvazuje na aktivity
predchadzajucich projektov v oblasti komunitnej a terénnej socialnej prace. Na rok 2019 su
rozpoctované vydavky vo vySke 58761 €, z €oho vydavky na mzdy predstavuju 39364 € a vydavky na
odvody predstavuju 13757 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 Zﬁf"t‘a;’g;‘;‘ 2019 2020 2021
Prvok Terénni socialni pracovnici

Ciel' Poskytovanie komplexnych socialnych, konzultaénych sluzieb pre cielové skupiny projektu.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet podporenych obyvatelov

Planovana hodnota 500 500 500 500 500 500
Skutoéna hodnota 500 450 457

% rozdiel 100 90 91

Podprogram 13. 7. Komunitné centrum + Stredisko. osobnej hygieny

Zamer podprogramu
Zabezpecenie poskytovania terénnych a ambulantnych socidlnych sluzieb v komunitnom centre a
zabezpecenie osobnej hygieny a moznost prania v SOHaP.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 30315 56019 60133 62184 71904 71904 71904
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610 a.13.71 Prvok Komunitné centrum 11629 25278 26532 25471 29532 29532 29532
620 a.13.7.2 Prvok Komunitné centrum 3823 8323 9273 8341 10322 10322 10322
631 a.13.7.3 Prvok Komunitné centrum 47 126 200 149 200 200 200
632 a.13.7.4 Prvok Energie, voda a komunikacie 10382 15569 16978 18864 20400 20400 20400
633 a.13.7.5 Prvok Material 2689 2597 2100 4511 6000 6000 6000
634 a.13.7.6 Prvok Komunitné centrum 0 35 50 0 100 100 100
637 a.13.7.7 Prvok Sluzby 1745 4091 5000 4848 5350 5350 5350

Prvok Spolu 30315 56019 60133 62184 71904 71904 71904

Ciele podprogramu

Zabezpeit' poskytovanie terénnych a ambulantnych socialnych sluzieb na komunitnej trovni
Obnovit’ a udrzat’ hygienické navyky u neprispésobivych obyvatelov a obyvatelov v hmotnej

nudzi.

Komentar k podprogramu
Celkové vydavky na podprogram predstavuju 71904 €. Mzdové vydavky na komunitné centrum
predstavuju 29532 €, odvody su rozpoctované vo vySke 10322 €. Vydavky na energie su
rozpoctované vo vySke 20400 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Prvok

Ciel'

Zodpovednost'

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

vystup

Meratel'né indikatory

Rok

Prvok

Ciel

Zodpovednost’

Indikator

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

vystup

ocakavana
2016 2017 skut. 2018 2019 2020
Stred. osobnej. hygieny
Obnovit' a udrzat’ hygienické navyky u neprispésobivych obyvatelov a obyvatelov v hmotnej nidzi.

MU Roziiava

Pocet podporenych obyvatelov

160 160 160 160 160
152 180 150
95 112,5 93
ocakavana
2016 2017 skut. 2018 2019 2020

Komunitné centrum

Zabezpecit' poskytovanie terénnych a ambulantnych socialnych sluzieb na komunitnej urovni

MU Roziava

Pocet podporenych obyvatelov

200 300 400 400 400
180 274 386
90 91 96

Podprogram 13. 8. Malé obecné sluzby

2021

160

2021

400

Zamer podprogramu
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Podmienky pre udrzanie pracovnych navykov nezamestnaného obyvatelstva.

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' vyuzitie volnej pracovnej sily audrzat pracovné navyky nezamestnanych
obyvatelov.

Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje poskytnutie moznosti nezamestnanym zuc€astriovat sa na pracach na udrzbe
mesta. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy a material, osobné vyrovnania a
prispevok do poistovni pre koordinatorov projektov.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ";ﬁz't‘a;’g;‘: 2019 2020 2021
Podprogram Malé obecné sluzby

Ciel Zabezpecit' vyuzitie volnej pracovnej sily.

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup Pocet ucastnikov

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Indikator vystup Priemerny pocet odpracovanych hodin za mesiac

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Podprogram 13. 9. Chranené pracoviska

Zamer podprogramu
Podmienky pre udrzanie pracovnych navykov handicapovaného obyvatelstva.

Ciele podprogramu

Zabezpedit zaradenie handicapovanych obyvatelov do pracovného zivota.

Komentar k podprogramu

Podprogram predstavuje poskytnutie moznosti handicapovanych zuc€astfiovat sa na pracovnych
ginnostiach. Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy a material, osobné vyrovnania
a prispevok do poistovni pre koordinatorov projektov a zamestnancov. V roku 2019 nie su
rozpoctované vydavky.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Prvok Chranené pracoviska
Ciel Zabezpecit' zaradenie handicapovanych obyvatelov do pracovného Zivota.
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Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet podporenych obyvatelov

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0

% rozdiel 0 0 0

Podprogram 13. 10. Ostatna socialna podpora

Zamer podprogramu
Zabezpecit vhodné podmienky pre poskytovanie socialnych sluzieb.

Kz 1 a Zdroj | Viastné prijmy obce a VUC 44618 46217 | 150000 79420 | 100000 | 120000 | 120000
633 | a.13.10.1 Prvok vydanie brozirky v zmysle 0 0 0 0 0 0 0
-13.10. KPSS
637 | a13.10.2 Prvok soc. sluzby - zariadenia pre 0 0 0 0 0 0 0
seniorov
640 |a13103| Prvok | ostatna socidina podpora-soc. 44618 46217 | 150000 79420 | 100000 | 120000 | 120000
Sluzby z vlast.
Spolu 44618 46217 | 150000 79420 | 100000 | 120000 | 120000

Ciele podprogramu

Rozsirit paletu poskytovanych sociadlnych sluzieb a podpora neziskovych subjektov
poskytujucich socialne sluzby.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffa vydavky na financovanie socialnych projektov ako aj transferov pre neziskové
organizacie. V roku 2019 sa rozpoctuju vydavky vo vyske 100000 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Prvok Ostatna socialna podpora

Ciel' Rozsirit’ paletu poskytovanych socialnych sluzieb a podpora neziskovych subjektov poskytujtcich socialne sluzby.
Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet podporenych obyvatelov

Planovana hodnota 90 90 90 90 90 90
Skutoéna hodnota 78 100 95

% rozdiel 87 111 105

Indikator vystup Pocet podporenych subjektov

Planovana hodnota 1 1 1 7 8 9
Skutoéna hodnota 2 2 6

% rozdiel 200 200 600
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Program 14. Administrativa

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnu pracu Mestského uradu. Vytvorit vyhovujuce podmienky na
poskytovania verejnych sluzieb, estetizacia a funkénost miesta kontaktu so zdkaznikmi Mestského
uradu, vytvaranie vhodnych technickych a pracovnych podmienok na Mestskych dradoch.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021
14. Administrativa 1904425 1845237 2026219 2110355 3573045 2297617 2432493
14.1 Sprava mesta 1565726 1462877 1721719 1581215 3293045 2089617 2252493
14.2 Bankové poplatky 338699 382360 304500 529140 280000 208000 180000
Rok / Vydavky Bezné Kapitalové ':i::::,ai?: Spolu
Spolu 1875394 1447170 264000 3586564
KZ 41 ‘ a ‘ 2019 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 1875394 1447170 264000 3586564
Spolu 2061617 52000 184000 2297617
KZ 41 a 2020 | Vlastné prijmy obce a VUC 2061617 52000 184000 2297617
Spolu 2224493 52000 156000 2432493
KZ 41 ‘ a ‘ 2021 ‘ Vlastné prijmy obce a VUC 2224493 52000 156000 2432493

Ciel' programu

Zabezpecit' rozvoj administrativnej infrastruktiry a podmienok na vykon samospravnych

funkcii v meste.

Komentar k programu

Program administrativa zahffia vSetky aktivity a cinnosti mesta suvisiace s profesionalnym
zabezpecCenim chodu mesta vo vSetkych aspektoch, t.j. Cinnosti a aktivity obecného uradu. Finanéné
prostriedky predstavuju planované vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni zamestnancov obecného uUradu, vydavky na stravovanie zamestnancov, pridel
do socialneho fondu. V ramci podprogramu Bankové uvery a poplatky su rozpoc¢tované prostriedky na
administrativne poplatky za vedenie Uétov, vratane pravidelnych splatok istiny bankovych uverov a
urokov z tychto bankovych uverov.

Podprogram 14.1 Sprdava mesta
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Zamer podprogramu
Efektivne fungujuca samosprava.

KZ 41 a Zdroj Viastné prijmy obce a VUC 1565726 | 1462877 | 1721719 | 1581215 | 3203045 | 2089617 | 2252493
610 | a14.1. Prvok | Mzdy 701845 | 787345 | 940257 | 838005 | 1037284 | 1139241 | 1253166
620 | a14.4.2 Prvok | Odvody 270158 | 298241 | 355670 | 316690 | 389586 | 421519 | 463671
600 a.14.1.3 Prvok Rekreacné poukazy - mesto 0 0 0 0 29975 0 0
632 | at14.1.4 Prvok Energie, voda a komunikacie 233450 | 136078 | 147300 | 133123 | 167600 | 216800 | 219800
633 | a14.1.5 Prvok | Material 78239 78597 81630 98930 61930 61930 63730
637 | a14.1.6 Prvok | Sluzby 229081 97239 | 103662 | 126863 | 135000 | 160720 | 162720

6370027 | a.14.1.7 Prvok Dohody o vykonani prace 1117 13500 13500 7230 13500 13500 13500
640 | a14..8 Prvok DPN + odchodné 15885 9504 31700 36930 11000 23906 23906
711,713 | a14.1.9 Prvok gz's‘:’r';jf)‘\’:‘:’i":;:’ci'i‘a"’wa'“' 25951 42373 48000 23445 45000 52000 52000
712 | a14.1.10 Prvok i'iflké’:s:’i”d“’ objektov alebo 0 0 0 0 0 0 0
717002 | a.14.1.11 Prvok | rekonstrukcia budovy MsU 0 0 0 0| 1402170 0 0
Prvok | Spolu 1565726 | 1462877 | 1721719 | 1581215 | 3203045 | 2089617 | 2252493

Ciele podprogramu
Zabezpecdit’ efektivny a hospodarny chod samospravy.
Komentar k podprogramu

Program administrativa zahffia vSetky aktivity a cinnosti mesta suvisiace s profesionalnym
zabezpecCenim chodu mesta vo vSetkych aspektoch, t.j. Cinnosti a aktivity obecného uUradu. Finanéné
prostriedky predstavuju planované vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni zamestnancov obecného uradu, vydavky na stravovanie zamestnancov, pridel
do socialneho fondu. NajvysSiu polozku tvoria mzdy a poistné vo vyske 1037284 € a 389586 €.
Vydavky na energie predstavuju 167600 €. Kapitalové vydavky prestavuju 1402170 €. V roku 2019 sa
rozpoctuju vydavky vo vyske 3306564 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana

Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Sprava mesta

Ciefl Zabezpedit' efektivny a hospodarny chod samospravy.

Zodpovednost' MU Rozhava

Indikator vystup Pocet vybavenych ziadosti

Planovana hodnota 4290 4300 4310 4320 4330 4350
Skutoéna hodnota 3780 3890 4200

% rozdiel 88 90,4 97

Indikator vystup Pocet sluzieb obyvatelom
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Planovana hodnota 17 17 17 17 17 17
Skutoéna hodnota 17 17 17

% rozdiel 100 100 100

Indikator vystup % spokojnych zakaznikov

Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skutoéna hodnota 98 99 97

% rozdiel 98 99 97

Podprogram 14. 2. Bankové a nebankové poplatky a uroky, uvery a p6zicky

Zamer podprogramu

Dostatok finan¢nych zdrojov na rozvoj samospravy, ucinna podpora samospravy bankovymi
sluzbami.

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 338699 | 382360 | 304500 | 529140 [ 280000 | 208000 | 180000
650 | a.14.2.1 Prvok vUB 10013 7265 20000 5207 12000 20000 20000
650 | a.14.2.2 Prvok &soB 0 0 0 0 0 0 0
650 | a.14.2.3 Prvok ostatné troky , platby 2815 1031 4000 838 4000 4000 4000
650 a.14.2.4 Prvok 5;:::5‘;‘&2’:5‘:35' as.za 0 0 0 0 0 0 0
821 a.14.2.5 Prvok Splacanie domacej istiny - VUB, 112806 | 123061 97500 | 103209 90000 90000 90000
821 a.14.2.6 Prvok ‘;}iﬁlefgsk;‘znl‘_’l:::;:"e’ -28 0 0 0 0 0 0 0
821 a14.2.7 Prvok f:‘:if:,:;em“;fgx(:?n ‘:’s':: a 66000 66000 66000 66000 66000 66000 66000
821 a14.2.8 Prvok Splacanie tiveru VUB - inv. 99000 | 108000 | 117000 | 117000 | 108000 28000 0
821 a.14.2.9 Prvok splacanie Gveru CSOB 0 0 0 0 0 0 0
821 |a14210| Prvok ‘n’;’: - breklenovac dver - 0 0 0 0 0 0 0
800 a.14.2.11 Prvok vratena zabezpeka 48065 77003 0 236886 0 0 0

Prvok Spolu 338699 | 382360 | 304500 | 529140 [ 280000 | 208000 | 180000

Ciele podprogramu

Zabezpedit' pravidelné splacanie prijatych bankovych uverov ako aj vyuzivanie kvalitnych
bankovych sluzieb pre bezproblémovy chod samospravy.

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu Bankové uvery a poplatky su rozpocétované prostriedky na administrativne
poplatky za vedenie uctov, vratane pravidelnych splatok istiny bankovych Gverov a urokov z tychto
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bankovych Gverov. Vydavky na podprogram su rozpodtované vo vyske 280000 €. Uroky z Gverov
predstavuju 16000 €.

Meratel'né indikatory

Rok 2016 2017 ‘;‘l’(:‘:a;’g:‘: 2019 2020 2021
Podprogram Bankové a nebankové poplatky a troky, tvery a pozicky
Ciel Zabezpet’:’it‘ pral’videlné splécanie prijatych bankovych tverov ako aj vyuzivanie kvalitnych bankovych sluzieb pre
bezproblémovy chod samospravy.
Zodpovednost' MU Roziava
Indikator Vystup  ZniZenie Gverovej zat'azenosti mesta v %
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota 0 0 0
% rozdiel 0 0 0
Indikator Vystup  Pocet bankovych uverov
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 6 6 6
% rozdiel 150 150 150
Indikator vystup  Pocet bankovych tranzakcii
Planovana hodnota 28500 28500 28500 28500 28500 28500
Skuto¢na hodnota 27900 26500 25200
% rozdiel 98 92,9 88
Obsah
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Program 15. Byvanie

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnu pracu pri sprave a zabezpecCeni prevadzky bytového fondu.
Zabezpecit administrativnhu spravu projektov Statneho fondu rozvoja byvania.

Roky 2016 2017 rozp. 2018 | oé. skut. 2018 2019 2020 2021
15. Byvanie 420656 589509 448864 436849 867116 438373 443010
lg;t:,ts:dard"é bytova 111771 276555 133156 121103 554937 133000 135000
15.2 SFRB 308885 312954 315708 315746 312179 305373 308010
Rok / Vydavky Bezné | Kapitslové ';'::;"c'l‘: Spolu
Spolu 196030 424937 246149 867116
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 179734 424937 246149 850820
KZ 111 b 2019 Statny rozpocet 16296 0 0 16296
KZ 51 d Bankové uvery a poézicky
Spolu 198179 0 240194 438373
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 180403 0 240194 420597
2020 -
KZ 111 b Statny rozpocet 17776 0 0 17776
Spolu 199440 0 243570 443010
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 180037 0 243570 423607
KZ 111 b 20 Statny rozpocet 19403 0 0 19403

Ciel' programu

Zabezpecit’ rozvoj a starostlivost’ o bytovu vystavbu. Mesto zabezpeéi podmienky na vystavbu
bytov bezného Standardu, ako aj nizSieho Standardu v pripade potreby pre cielovi skupinu
obyvatelov socialne odkazanych.

Komentar k programu

Program byvanie zahffia 2 podprogramy, v ramci ktorych rieSi komplexne rozvoj bytového fondu na
uzemi mesta. Mesto zabezpecuje spracovanie projektovej dokumentacie na vystavbu bytov, ich
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spravu ako aj administrativne &innosti spojené s ich existenciou. Vydavky su rozpod&tované na nakup
a pripravu pozemkov na vystavbu IBV a HBV.

Podprogram 15.1 Standardna bytova vystavba

Zamer podprogramu

Zabezpecit podmienky pre rozvoj bytovej vystavby pre obyvatelov mesta a celého regionu.

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 111771 | 276555 | 133156 | 121103 | 554937 | 133000 | 135000
632 | a.15.1.1 Prvok Sprava bytov 13735 1444 12133 1286 10000 10000 10000
633 | a15.1.2 Prvok Material 0 0 0 0 0 0 0
635 | a15.1.3 Prvok Rutinna a Standardna tdrzba 49844 35219 62023 54761 59000 62000 64000
637 | a15.1.4 Prvok Bytové hospodarstvo 47052 54454 59000 57925 61000 61000 61000
650 | a.15.1.5 Prvok SZRB 0 0 0 0 0 0 0
716 | a15.1.6 Prvok | idua Proj. na vystavbu bytov 0 0 0 5000 0 0 0

717001 a.15.1.7 Prvok Najomné byty Nadabula 1140 0 0 0 0 0 0
700 | a15.1.8 Prvok | galomné byty Saférik - aver o| 136351 0 0 0 0 0
700 | a.15.1.9 Prvok najomné byty Saférik. vl. zdroje 0 49087 0 2131 0 0 0
700 | a151.10 |  Prvok ;’ﬁ:‘t’f ‘_’B‘:L’;g“wém 0 0 0 0| 424037 0 0

KZ 51 d Zdroj Bankové uvery a pézicky

717001 d.15.1.1 Prvok Najomné byty Nadabula

Prvok Spolu 111771 | 276555 | 133156 | 121103 | 554937 | 133000 | 135000

Ciele podprogramu

Maximalne rozsirenie Standardného bytového fondu vzhladom na su€asné a budice potreby
obyvatelov mesta a regionu.

Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky na spracovanie technickej dokumentacie pre vystavbu Standardnych
bytov, ako aj samotnu realizaciu vystavby bytovych jednotiek. Efektivna a prehladna evidencia bytov
sa vykonava v nagjomnom programe firmy Susoft KoSice, ktora pozostava z evidencie predpisov
najomného, evidencie platieb najomného a sluzieb spojenych s uzivanim bytov , analytickej evidencie
pohladavok, pasportizacie bytov, podrobného prehfadu podtu osdb v bytoch, evidencie vodomerov,
vykonanych revizii, vykonanej opravy a udrzby v jednotlivych bytoch a v obytnych budovach, roéného
vyuctovania sluzieb, prehlfadu zaslanych upomienok, Zaldb. V roku 2019 rozpoctuje vydavky na
spravu bytov vo vyske 10000 €. NajvysSiu poloZku beZnych vydavkov predstavuju vydavky na sluzby -
61000 € a udrzbu ngjomného bytového fondu - 59000 €. Kapitalové vydavky predstavuju 424937 € na
Upravu vnutrobloku. Celkové vydavky predstavuju 554937 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
Rok 2016 2017 skut. 2018 2019 2020 2021
Podprogram Standardna bytova vystavba
Ciel Maximalne rozsirenie §tandardného bytového fondu vzhfadom na sti¢asné a buduce potreby obyvatefov mesta
aregionu.
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Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup  Pocet vybudovanych bytovych jednotiek
Planovana hodnota 0
Skutocna hodnota 0
% rozdiel 0
Indikator vystup  Pocet najomnikov bytov

Planovana hodnota 289
Skutocéna hodnota 230
% rozdiel 79
Indikator vystup  Pocet spravovanych bytov

Planovana hodnota 436
Skuto¢na hodnota 385
% rozdiel 88

Podprogram 15.2 SFRB

0 0 0 0 0
0 0
0 0
295 298 300 305 308
250 255
84 85
438 440 445 448 450
420 435
95 98

Zamer podprogramu

Administrativne zabezpedenie starostlivosti o rozvoj ako aj spravu bytového fondu v meste Roznava
a zabezpedenie spravy vystavby najomného bytového fondu.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 295429 | 299476 | 302368 | 302368 | 295883 | 287597 | 288607
650 | a.15.2.1 Prvok | SFRB -z roku 2001 58744 55720 53080 53080 49734 47403 45037
821 a15.2.2 Prvok | splacanie tveru - $FRB Il - IV 62887 63570 64141 64141 64914 65533 66201
821 a15.2.3 Prvok | splacanie tveru - $FRB V -VII 99988 | 101079 | 101979 | 101979 | 103219 | 104201 | 105262
821 a15.2.4 Prvok ;2'::;:;: dveru - SFRB 7170 7249 7313 7313 7403 7473 7549
821 a15.25 Prvok | splacanie Gveru - $FRB -1 -1I 53789 54370 54865 54865 55515 56049 57620
821 a15.2.6 Prvok | Splacanie domacej istiny-SFRB 12851 13441 14052 14052 8160 0 0
821 | a1527 Prvok ;’;'fz‘lfﬂ(’gsa‘;‘g:’“ - SFRB 0 4047 6938 6938 6938 6938 6938

KZ 111 b Zdroj $tatny rozpodet 13456 13478 13340 13378 16296 17776 19403
610 | b.15.2.1 Prvok | Mzdy 6332 6763 7336 7612 10800 11880 13068
620 | b.15.2.2 Prvok | Odvody 2213 2371 2714 2653 3996 4396 4835
633 | b.15.23 Prvok | Material 4911 4344 3290 3113 1500 1500 1500

Prvok | Spolu 308885 | 312954 | 315708 | 315746 | 312179 | 305373 | 308010

Ciele podprogramu

Efektivha a udrzatel'na bytova vystavba v zmysle
regionu.

2019 - 2021
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Komentar k podprogramu

Podprogram zahffia vydavky na Ghradu istiny iverov z SFRB. Rovnako zahffia vydavky na mzdy —
61,62 energie — 632, material — 633 a iné vydavky nevyhnutné pre administrativne zabezpecenie. Na
rok 2019 sa rozpoctuju vydavky vo vyske 312179 €. Splacanie Uverov je rozpocltované vo vysSke
295883 €. Vydavky zo Statneho rozpoctu predstavuju 16296 €. Vydavky na uroky su rozpoctované vo

vySke 49734 €.

Meratel'né indikatory

ocakavana
s 2008 skut. 2018
Podprogram SFRB
Ciel Efektivna a udrzatel'na bytova vystavba v zmysle sti¢asnych a budtcich potrieb obyvatelov regiénu.
Zodpovednost' MU Rozhava
Indikator vystup  Celkovy pocet spravovanych tverov
Planovana hodnota 6 6 7 6
Skuto¢na hodnota 6 6 7
% rozdiel 100 100 100
Obsah
Program 15. BYVanie........cccoiiiiiiiiiiiieri i s s s s e anan 1
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Program 16. Ob¢ianska vybavenost’

Zamer podprogramu

Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socialny rozvoj mesta RozZfhava prostrednictvom
investicii do zakladnej infrastruktury, ako aj inych objektov obgianskej vybavenosti.

Roky 2016 2017 rozp.2018 | o&. skut. 2018 2019 2020 2021

16. Obcianska vybavenost’ 98156 278945 347041 249209 481400 168600 562411

lg'gaXisave"ie pre 98156 278945 347041 249209 481400 168600 562411

Rok / Vydavky Bezné | Kapitalové ';'::;“c'l‘: Spolu

Spolu 76400 405000 0 481400
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 76400 405000 0 481400
KZ 45 c 2019 Dotacie poskytnuté zo SF

Spolu 60600 108000 0 168600
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 60600 108000 0 168600
KZ 45 c 2020 Dotacie poskytnuté zo SF

Spolu 60600 501811 0 562411
KZ 41 a Vlastné prijmy obce a VUC 60600 501811 0 562411
KZ 45 c 2021 Dotacie poskytnuté zo SF

Ciel' programu

Zabezpecdit’ uplné pokrytie a modernizaciu energetickej infrastruktury, resp. ich ¢asti, ako aj
doplnenie obéianskou vybavenost'ou podla su€asnych a buducich potrieb obyvatelov mesta.

Komentar k programu

Program zahffa vSetky aktivity a Cinnosti mesta suvisiace s investiciami v oblasti obnovy a vystavby
energetickej infrastruktiry, hlavne ich cCasti vo vlastnictve mesta, vystavba informaéno -
komunikaénych sieti. Vramci programu su zahrnuté vydavky mesta spojené s vystavbou
priemyselnych parkov, pripadne infrastruktiry pre podporu podnikatelského prostredia. Vydavky su
rozpoctované hlavne v pol. 717 ako aj 716 pre pripravu technickej projektovej dokumentéacie. V ramci
programu je rieSené Uplné pokrytie Uzemia vodovodnou infrastruktarou.

Podprogram 16.1 Vybavenie pre obéanov

Zamer podprogramu
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Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socialny rozvoj mesta RozZfava prostrednictvom
investicii inych objektov obcianskej vybavenosti. Zabezpedit uplné pokrytie Uzemia vodovodnou
infrastruktarou.

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 98156 278945 347041 249209 481400 168600 562411
610 a.16.1.1 Prvok Mzdy 0 0 0 0 0 0 0
620 a.16.1.2 Prvok Odvody 0 0 0 0 0 0 0
600 a.16.1.3 Prvok Participativny rozpocet 0 0 50000 39908 30000 30000 30000
637 a.16.1.4 Prvok Cestovny ruch 0 21899 23725 23559 25000 25200 25200
637 a.16.1.5 Prvok Projekt VUC - Dobry zagiatok 0 0 16000 7733 16000 0 0
637 | a164.6 | Prvok :’n‘f:::;, nia odstranenie 0 0 0 0 0 0 0
637 a.16.1.7 Prvok spoluti¢ast’ na projektoch - MS 0 0 5400 0 5400 5400 5400
600 | a.16.1.8 Prvok th;;’i':"‘ky nevyerpanej 0 0 0 0 0 0 0
700 a.16.1.9 Prvok prispevok pre Technické sluzby 0 0 0 0 0 0 0
700 a.16.1.10 Prvok spoluti¢ast’ na projektoch 0 0 51310 0 0 0 0
7M1 a.16.1.11 Prvok Nakup pozemkov 11124 23123 80000 4807 100000 50000 50000
712 a.16.1.12 Prvok Nakup budov 0 0 0 0 0 0 0
716 |a16143| Prvok | HriPravnaa projektova 49257 66517 52286 75052 50000 25000 55000
700 | at6144| Prvok | \stavbaarekonstr. majetku 0 4686 0 0 0 33000 | 396811
700 a.16.1.15 Prvok Nakup zariadeni 12835 2943 16000 16008 0 0 0

717002 | a.16.1.16 Prvok rekonstrukcia Nam. Banikov 0 0 0 53814 250000 0 1]
716 a.16.1.17 Prvok aktualizacia uzemného planu 0 0 5000 4450 0 0 0
700 a.16.1.18 Prvok stavebny dozor a VO 0 0 1440 1440 5000 0 0
700 a.16.1.19 Prvok megaboard - premiestnenie 0 0 0 22438 0 0 0
700 a.16.1.20 Prvok vratka dotacie 740 0 0 0 0 0 0
721 a.16.1.21 Prvok strojné investicie - TS 24200 159777 45880 0 0 0 0
700 a.16.1.22 Prvok Prispevok pre TS 0 0 0 0 0 0 0

Prvok Spolu 98156 278945 347041 249209 481400 168600 562411
Ciele podprogramu
Zabezpeéit' vystavbu a dovybavenie mesta ostatnou infrastruktirou, ako aj objektmi

poskytujucimi ostatné verejné sluzby.

Komentar k podprogramu

Program zahffia vSetky aktivity a €innosti mesta suvisiace s investiciami v oblasti vystavby vodovodnej
infrastruktury, pripadne inej infrastruktiry a zariadeni, ktoré su nevyhnutné na poskytovanie verejnych
sluzieb obyvatefom mesta. Vydavky suvisia hlavne s investiciami do vystavby priestorového
vybavenia potrebného pre rozvoj verejnych sluzieb. Vydavky sa rozpoctuju v ramci pol. 716 a 717.
Bezné vydavky sa na rok 2019 rozpoctuju vo vySke 76400 € a na spolufinancovanie projektov 5400 €.

2019 - 2021

129




Programovy rozpocet - Roznhava

Vroku 2019 sa rozpoctuju kapitalové vydavky na nakup pozemkov a budov vo vySke 100000 €.
Celkové vydavky predstavuju 481400 €.

Meratel'né indikatory

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’'

Indikator

2016

Vybavenie pre ob¢anov

2017

ocakavana
skut. 2018

2019

2020 2021

Zabezpecit' vystavbu a dovybavenie mesta ostatnou infrastruktarou, ako aj objektmi poskytujicimi ostatné verejné

sluzby.
MU Roziiava

vystup  Pocet novych pracovnych miest

Planovana hodnota 500 500 500 500 500 500
Skutoéna hodnota 0 0 0
% rozdiel 0 0 0
Indikator vystup  Pocet vypracovanych technickych projektov
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 10 12 8
% rozdiel 100 120 80
Indikator vystup  pocet novych uzivatelov objektov obcianskej vybavenosti
Planovana hodnota 5000 5000 5000 5000 5000 5000
Skutoéna hodnota 10000 15000 10000
% rozdiel 200 300 200
Obsah
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SErUKLUIA PrOGrAMUL......ccuiuceeeciesiseitsseeesssesesseseesssesssesessssessssssessssessssssessssensssessssssnssssssssssesessssassnssnsans 1
Podprogram 16.1 Vybavenie pre ob€anov..........ccccccrerminimeinsinnnne s ssssssssssnes 2
2019 - 2021 130



	M E S T O  R O Ž Ň A V A
	Schválený rozpočet mesta vrátane rozpočtov rozpočtových a príspevkových organizácií na roky 2019 - 2021 uznesením č. 69/2019 zo dňa 28.3.2019
	S€t a€n o€v€i€s€k€á odborných komisií pri MZ
	Komisia sociálna, zdravotná a bytová na svojom rokovaní dňa 11.3.2019 odporučila schváliť rozpočet mesta vrátane rozpočtových a príspevkových organizácia na roky 2019-2021 podľa predloženého návrhu.
	Komisia ochrany verejného poriadku na svojom zasadnutí dňa 11.3.2019 odporučila schváliť návrh rozpočtu mesta, vrátane rozpočtov rozpočtových a príspevkových organizácií, na roky 2019 – 2021 podľa predloženého návrhu.
	S€t a€n o€v€i€s€k€á dozorných komisií pri MZ pre príspevkové organizácie


	Programový rozpočet mesta Rožňava
	VII. Schvaľovanie rozpočtu a zmien rozpočtu
	Rozpočet mesta sa zostavuje v súlade s platnou právnou úpravou na obdobie troch rozpočtových rokov. Rozpočet sa povinne zostavuje podľa rozpočtovej klasifikácie ustanovenej Ministerstvom financií SR. Rozpočtový proces sa riadi záväzným rozpočtovým harmonogramom, ktorý schvaľuje primátor mesta. Za vypracovanie rozpočtového harmonogramu, jeho každoročnú aktualizáciu a zverejnenie na oficiálnej stránke mesta zodpovedá ekonomické oddelenie. Na zostavovaní rozpočtu mesta sa podieľajú jednotlivé orgány samosprávy mesta a tiež orgány mestského zastupiteľstva. Komisie mestského zastupiteľstva sústreďujú požiadavky týkajúce sa rozpočtu mesta a jeho zmien od obyvateľov mesta, od právnických a fyzických osôb, ako aj od zamestnancov mesta, posudzujú požiadavky najmä z hľadiska prínosu pre mesto a jeho rozvoj, ochrany a tvorby životného prostredia a verejnoprospešných služieb, odporúčajú na zahrnutie do rozpočtu mesta vybrané priority, ktoré vyplývajú z posúdenia požiadaviek, navrhujú koncepčné riešenia závažných problémov mesta. Finančná komisia prerokováva návrh rozpočtu, resp. zmenu rozpočtu vypracovanú podľa požiadaviek komisií mestského zastupiteľstva. Primátor mesta riadi rozpočtový proces. Mestské zastupiteľstvo schvaľuje rozpočet mesta na príslušné rozpočtové roky vrátane pozmeňujúcich návrhov a jeho zmeny, použitie rezervného fondu – v zmysle § 12 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Na schválenie programového rozpočtu a jeho zmeny je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny prítomných poslancov.
	Príjmy a výdavky rozpočtu
	Rozpočet mesta obsahuje príjmy a výdavky spojené s činnosťou samosprávy mesta, finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, finančné vzťahy k právnickým osobám a fyzickým osobám. Príjmy rozpočtu mesta sú podiely na daniach v správe štátu, výnosy miestnych daní a miestnych poplatkov, nedaňové príjmy z činnosti a vlastníctva majetku mesta, dotácie zo štátneho rozpočtu podľa zákona o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok a dotácie zo štátnych fondov, prostriedky z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté na konkrétny účel, dary a výnosy dobrovoľných zbierok v prospech mesta, sankcie za porušenie rozpočtovej disciplíny uložené mestom, výnosy z prostriedkov mesta, iné príjmy ustanovené osobitnými predpismi. Mesto môže na plnenie svojich úloh použiť aj združené prostriedky, návratné zdroje financovania, prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov. Dotácie zo štátneho rozpočtu podľa zákona o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa poskytujú meste na výkon samosprávnych funkcií a na prenesený výkon štátnej správy. Výdavky rozpočtu mesta sú záväzky, ktoré vyplývajú pre mesto z povinností ustanovených zákonmi, výdavky na výkon samosprávnych funkcií a na činnosť rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou, výdavky na prenesený výkon štátnej správy, výdavky spojené so správou, s údržbou a rozvojom majetku mesta a majetku prenechaného na plnenie úloh, záväzky prijaté v rámci spolupráce s inými obcami alebo vyšším územným celkom, alebo prípadne s ďalšími subjektami na zabezpečenie úloh vo svojej pôsobnosti vrátane výdavkov na spoločnú činnosť, výdavky vyplývajúce z medzinárodných zmlúv a dohôd o medzinárodnej spolupráci, úhrada úrokov z prijatých pôžičiek a úverov, výdavky na emisiu dlhopisov a na úhradu úrokov z nich, iné výdavky ustanovené osobitnými predpismi.
	Pravidlá rozpočtového hospodárenia a rozpočtové opatrenia
	Rozpočtové prostriedky sa môžu použiť len do konca rozpočtového roka, a to len na účely, na ktoré boli určené rozpočtom mesta. Prebytok hospodárenia rozpočtu mesta koncom roka neprepadáva. Je zdrojom tvorby mimorozpočtových peňažných fondov mesta. Prípadný schodok svojho hospodárenia mesto vyrovná predovšetkým z rezervného fondu, z rozpočtu bežného roka, návratných zdrojov financovania. Ak v priebehu roka vznikne potreba úhrady, ktorá nie je v rozpočte rozpočtovej kapitoly zabezpečená, možno úhradu realizovať zmenou rozpočtu mesta. O zmene rozpočtu mesta a použití mimorozpočtových peňažných fondov rozhoduje Mestské zastupiteľstvo. V rozsahu určeným zastupiteľstvom môže zmeny rozpočtu vykonávať primátor mesta.
	Záverečný účet mesta
	Návrh záverečného účtu mesta prerokuje Mestské zastupiteľstvo najneskôr do šiestich mesiacov po uplynutí rozpočtového roka. Záverečný účet obsahuje údaje o plnení rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa rozpočtovej klasifikácie vrátane tvorby a použitia prostriedkov peňažných fondov. Súčasťou záverečného účtu je ďalej bilancia aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov, údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti, údaje o hospodárení príspevkových organizácií mesta. Prílohou záverečného účtu je hodnotiaca správa. Prebytok hospodárenia rozpočtu mesta po skončení roka neprepadá a je zdrojom tvorby rezervného fondu, prípadne ďalších peňažných fondov. Prípadný schodok svojho hospodárenia uhradí mesto predovšetkým z rezervného fondu, z ďalších peňažných fondov, z rozpočtu bežného roka alebo z návratných zdrojov financovania. O použití prebytku rozpočtového hospodárenia a o spôsobe úhrady schodku rozhodne mestské zastupiteľstvo pri prerokovaní záverečného účtu.
	Programové rozpočtovanie je systém plánovania, rozpočtovania a hodnotenia, ktorý zdôrazňuje vzťah medzi rozpočtovými zdrojmi a dosiahnutými výstupmi/výsledkami.
	Hlavnými črtami programového rozpočtovania sú:
	Orientácia na výstupy a výsledky – samospráva nesie zodpovednosť za dosahovanie istej stanovej miery výkonnosti (plnenie cieľov), ktorá je sprevádzaná zvýšenou mierou kontroly objemu a najmä kvality služieb, ktoré obyvatelia (a zároveň daňovníci) získavajú zo strany verejnej správy.
	Flexibilita – rozpočtové výdavky sú alokované vo väčšine prípadov ako „balík peňazí“, nie ako jednotlivé položky podľa napríklad ekonomickej klasifikácie, čo dáva manažérom možnosť ich využívať bez obmedzení pre dosahovanie stanovených cieľov.
	Inklúzia – systém programového rozpočtovania umožňuje zapojiť do prípravy rozpočtu široké spektrum zúčastnených – politikov (mestské/obecné/samosprávne zastupiteľstvo), manažérov (zamestnancov obecného/mestského/samosprávneho úradu) ale aj verejnosť v rámci prípravy strategických plánov, identifikácii výdavkových priorít a samozrejme pri hodnotení výkonnosti (monitorovanie a hodnotenie plnenia cieľov).
	Dlhodobá perspektíva – programové rozpočtovanie vychádza pri stanovovaní zámerov a cieľov zo strategického plánovania, a tým „spája“ plány s rozpočtovými výdavkami v dlhšom časovom horizonte (v prípade SR je možné tvoriť trojročné programové rozpočty).
	Programový rozpočet preto na rozdiel od „klasického rozpočtu“ vo všeobecnosti obsahuje (mal by obsahovať):
	Odkaz na poslanie samosprávy, ktoré je definované v strategickom pláne (prípadne víziu samosprávy);
	Zámery a výsledkovo orientované ciele samosprávy (ktoré dokumentujú jasný vzťah medzi strategickým plánom a vlastným rozpočtom);
	Výstupovo orientované ciele (ktoré dokumentujú objem samosprávou poskytovaných služieb, ich efektívnosť či kvalitu);
	Merateľné ukazovatele plnenia výsledkovo a výstupovo orientovaných cieľov (teda merateľné ukazovatele výkonnosti, resp. merateľné ukazovatele výstupov a výsledkov);
	Výdavky usporiadané do logických celkov podľa realizovaných kompetencií alebo úloh samosprávy (napr. vzdelávanie, kultúra, šport, odpadové hospodárstvo a pod.), ktoré sú nazývané programy.
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